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EBSOHABER, Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın aylık 
kurumsal yayın organıdır. 
EBSOHABER’de yayınlanan 
yazılar kaynak gösterilerek 
alıntı yapılabilir. Yazılar aksi 
belirtilmedikçe EBSO’nun resmi 
görüşünü yansıtmaz. İmzalı 
yazılarda ifade edilen görüşler 
sadece yazarlarına aittir.

Yerel süreli yayın
Baskı Tarihi: 31 Temmuz 2017

16 STK’lar 15 Temmuz’da tek ses

15 Temmuz’daki hain darbe girişi-
minin üzerinden geçen 1  yılda iş 
dünyasının yatırım, üretim, istihdam 
ve ihracattaki kararlı tutumu 
hükümetin destekleriyle birleşince 
ekonomide göstergeler de iyileşti.
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15 Temmuz’un ardından

Duayen sanayici Ertan 
son yolculuğuna uğurlandı

Yorgancılar: Sürdürülebilir
büyümenin kaynağı reel sektör

Sanayide çarklar dönüyor

STK’lar 15 Temmuz’da tek ses

EBSO Çevre Ödülleri 
sahiplerini buldu

Öğrenciler
EBSO Meclisi’ne konuk

Temel ekonomik göstergeler

Daha fazla yatırım
Daha fazla üretim
Daha fazla istihdam Daha fazla 
ihracat

Ege’nin Oda ve Borsaları 
TOBB’da buluştu

Yılmaz’dan 
meclis temennileri

Sanayicinin gündemi 
sektörler ve ekonomi

Enflasyon
düşüş eğiliminde

Devleti yanında gören özel 
sektörümüz, daha fazla moralle 
işine sarıldı

Bergama OSB rüzgarı aldı

Türkiye’ye yabancı yatırım 
yüzde 65 arttı

Küresel ekonomide 
toparlanma işaretleri

Yorgancılar: Gücümüz milli 
irade, hedef büyük Türkiye
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CREATIVE

Dünya hızla değişiyor. Artık büyük olan küçüğü alt edemiyor. Hızlı olan yavaş 
olanı alt ediyor.

Rupert Murdoch

Reklam ajansları, ne kadar yaratıcı olurlarsa olsunlar, doğaları gereği giderek 
rutinleşen ve yavaşlayan organizasyonlara dönüşürler.
Oysa reklamverenler sonu bitmek bilmeyen toplantılar ve uzun yaratıcı 
süreçlerden çok acil çözümlere ihtiyaç duymaktadır.

Sizin de basit ve hızlı çözümlere ihtiyacınız varsa,
bize ihtiyacınız var demektir.
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15 Temmuz hain darbe girişiminin birinci 
yıldönümünü anarken, maddi ve manevi kayıplarımıza 
rağmen, ne kadar tehlikeli ve kanlı bir ihaneti geride 
bıraktığımızı daha net görüyoruz. Bu menfur olaydan 
ders çıkarmak ve önümüze bakmak zorundayız. 

Bundan sonraki süreçte; gerçek suçluların 
cezasını çekmesi ve bir daha adı ne olursa olsun 
benzer girişimlere müsaade edecek tavizlere fırsat 
verilmemesi en büyük dileğimizdir. Güçlü demokrasi, 
hukukun üstünlüğü, milli irade ve güçlü bir Türkiye için 
el ele vermek zorundayız. Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün “Türkiye Cumhuriyeti demokrasi esasına 
dayalı bir devlettir” şeklinde dünyaya ilan ettiği bu 
mirasına sonsuza kadar sahip çıkmaya devam etmeliyiz.

Biz içerde kendi sorunlarımıza odaklanmış bir halde 
iken, dünya çok hızlı dönüyor ve ülkeler kendilerini 
geleceğe hazırlayacak adımları hızla peş peşe atıyorlar. 
Bunlardan sonuncusu Çin’den geldi ve yıllardır 
bizim savunduğumuz bir tezin bir adım sonrasını da 
planlayarak hayata geçiriyorlar.

Biz dedik ki; sanayi, finans, fuarlar, kongreler tüm 
faaliyetler için İstanbul hedef gösterilmekte, İstanbul 
desteklenmekte ve İstanbul öne çıkmaktadır. Oysa ki, 
bir kent için bu kadar planlama ile hem diğer şehirlere, 
hem ülkeye hem de dünyanın en güzel şehirlerinden biri 
olan İstanbul’un kendine yazık edilmektedir. 

O nedenle de bazı planların diğer şehirlere 
aktarılması talebimiz vardı. En basitinden, uluslararası 
bir takım uçuşlara, kongrelere, fuarlara İzmir layıkıyla 
ev sahipliği yapabilir, sanayileşme açısından da yeni bir 
planlamaya gidilebilir.

Peki Çin ne yapıyor? Çin, Pekin’i üstündeki 
yüklerinden kurtararak yeniden yapılandırıyor, yeni 
bir kalkınma modelini benimseyerek yeni bir şehir 
yaratıyor. 3 ilden oluşan bölge, 100 km² ile başlayıp 
2.000 km²lik bir alan üzerine genişletilecek. Bu en 

büyük Avrupa kentlerinin kapladığı alanın yaklaşık 20 
katı büyüklüğünde olup, bölge 2019’da saatte 350 km 
hızla giden bir hızlı tren aracılığıyla da Hong Kong’a 
bağlanacak.

Xiongan adında bu yeni bölgenin özellikleri şöyle 
sıralanıyor.

1. Birinci sınıf, yeşil, modern ve akıllı şehir 
oluşturmak,

2. Doğal ekolojik çevreye, mavi gökyüzüne, temiz 
hava ve suya sahip bir şehir olmak,

3. Yeni mühendisliklerle, yüksek inovasyona sahip 
sanayinin kümelenmesi

4. Yeni bir kentsel yönetim modeli ve kaliteli kamu 
hizmetleri olan bir altyapıya sahip olmak,

5. Hızlı, etkili ve yeşil bir ulaşım ağı kurmak,
6. Pazarın canlılığını teşvik etmek, yapısal ve 

kurumsal reformları harekete geçirmek için öncü olmak,
7. Dış dünyaya açılmak ve yabancı işbirliği için yeni 

bir platform haline gelmek.
Bulunduğu coğrafyanın çok önemli bir oyuncusu olan 

Türkiye, küresel ekonomideki gelişmelerden kendini 
soyutlayamaz. Her fırsatta ifade ettiğimiz gibi, küresel 
oyuncular ve onları takip edenler; teknolojide, bilimde, 
sanayileşmede, tarımda, kalkınmada topyekün çok 
hızlı yol alırken, öngörüleri ile geleceğin dünyasına 
hazırlanırken bizim son birkaç yıldır gündemimizi 
oluşturan konular, yanlışlarımızı ortaya koymakta ve 
düzeltmek için bize bir şans sunmaktadır. 

Bu şansı değerlendirmek, hep birlikte yanlışlarımızı 
düzeltmek, yeni bir kalkınma hamlesini başlatmak için 
hızla yol almak zorundayız. Çünkü avantajlarımıza ve 
potansiyelimize rağmen, kaybettiğimiz zamandan dolayı 
geride olduğumuzu unutmamalıyız. Unutmamamız 
gereken asıl husus ise birlik ve beraberlik içerisinde 
dünya gerçekleri doğrultusunda gelecek Türkiye’sini 
inşa etmemiz gerektiğidir.  

15 TEMMUZ’UN ARDINDAN

Ender YORGANCILAR
Ege Bölgesi Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

ender.yorgancilar@ebso.org.tr

       @EYorgancilar



5TEMMUZ 2017



6 TEMMUZ 2017

GÜNDEM

Daha fazla yatırım

Daha fazla üretim

Daha fazla istihdam 

Daha fazla ihracat

15 Temmuz darbe 
girişiminin bir yılı 

geride kalırken, 
ekonominin 

bu girişimden 
kaynaklı yaşadığı 

olumsuzluklar hızla 
telafi edildi. Bunda, 

iş dünyasının 
kararlı karşı duruşu 

ve hükümetin 
ekonomiyi 

canlandırmaya 
yönelik kararları 

etkili oldu.
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15 Temmuz 2016’daki kalkış-
mayı başarısız kılan heyecan 
ve demokrasinin korunmasın-

da gösterilen toplumsal dayanış-
ma iş dünyasına motivasyon oldu. 
Türk özel sektörünün demokrasi 
düşmanlarına karşı kararlı duru-
şu, ekonomide hızlı toparlanmayı 
da beraberinde getirdi. Yaşanan 
olumsuzluklara rağmen aradan 
geçen bir yıllık dönemde üretim, 
ihracat ve istihdamda artış yaşan-
dı.

Türkiye, çok partili siyasi haya-
ta geçilmesini izleyen 70 yılda son 
darbe girişimini tam bir yıl önce 15 
Temmuz’da yaşadı. Kendilerine 
“Yurtta Sulh Harekatı” adını veren 
bir grup silahlı kuvvetler mensubu-

nun gerçekleştirdiği kalkışmada, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Hükümet ve TBMM hedef 
alındı.

15 Temmuz akşam saatlerinde 
İstanbul’daki Boğaziçi ve Fatih 
Sultan Mehmet Köprülerinin askeri 
birliklerce kapatılması ve aynı sa-
atlerde Ankara semalarında jetlerin 
alçak uçuş yapmasıyla başlayan 
kalkışmada darbeci güçler Genel-
kurmay Başkanı, Kara ve Hava 
Kuvvetleri ile Jandarma Genel 
Komutanı’nı rehin alırken, ilerleyen 
saatlerde aralarında TBMM, Özel 
Kuvvetler Komutanlığı ve Ankara 
Emniyet Müdürlüğü’nün de bulun-
duğu binalar jetlerin bombalarına 
hedef oldu. Halkın sokağa çıkması 

ve güvenlik güçlerinin karşı koy-
masıyla yer yer kanlı çatışmalar 
yaşandı.

Tatil için Marmaris’te bulun-
duğu öğrenilen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’a yönelik suikast girişimi 
başarısız kaldı. Gece yarısından 
sonra televizyon kanallarına canlı 
bağlanan Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, darbe girişiminin ardında 
“Fetullah Gülen Terör Örgütü”nün 
“Paralel Devlet Yapılanması”nın 
Türk Silahlı Kuvvetleri içindeki 
uzantılarının olduğunu bildirdi. 
Darbecilerin başarılı olamayacak-
larını belirten Erdoğan, “Milletimizi 
meydanlara davet ediyorum” 
çağrısında bulundu. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, “Bugünkü gelişme 

GÜNDEM
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gerçekten silahlı kuvvetlerimizin 
içindeki bir azınlığın ne yazık ki 
kalkışma hareketidir ve bu malum 
yapıya ait, paralel yapılanmanın 
teşvik ettiği, üst akıl olarak onların 
kullandığı bir harekettir. Ülkemizin 
birliği, beraberliği, bütünlüğüne yö-
nelik bu harekete karşı inanıyorum 
ki milletçe vereceğimiz güzel bir 
cevapla bunlar gerekli olan cezayı 
alacaklardır” dedi.

Başbakan Binali Yıldırım da, 
halkın oyuyla, milletin iradesiyle 
seçilmiş hükümetin iş başında 
olduğunu, kalkışmanın hakettiği 
karşılığı ve cezayı alacağını ifade 
etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
çağrısının ardından, Türkiye’de 
darbe karşıtı protesto gösterileri 
düzenlendi. Darbeci güçler İstan-
bul ve Ankara başta olmak üzere 
çeşitli illerde sokağa çıkan halka 
ateş açtı. Ancak halk tankların altı-
na yatmaya kadar varan eylemler-
le kalkışmaya engel oldu. 16 Tem-
muz sabahı Türk Silahlı Kuvvetleri 

ve Emniyet Genel Müdürlüğü per-
sonelinin gerçekleştirdiği operas-
yonlarla darbe girişimi bastırıldı. 
Genelkurmay Başkanı ile kuvvet 
komutanları serbest bırakılırken 
kalkışmaya iştirak eden askerler 
silahlarını ve kıyafetlerini bırakarak 
teslim oldu. Açıklanan rakamlara 
göre sivil halktan 249 şehit verildi, 
2 bin 193 kişi yaralandı. Darbe 
yanlısı 104 asker yaşamını yitirdi. 
Farklı rütbelerden 8 binin üzerinde 
asker gözaltına alındı. Yargı ve si-
vil siyaset mensupları dahil olmak 
üzere gözaltı sayısı 22 Temmuz 
itibariyle 10 bini buldu. Askeri, idari 
ve adli kurumlarda pekçok kişi 
görevden alındı.

Darbe girişiminin ardından 
geniş çaplı soruşturmalar başlatıl-
dı. Daha sonra hazırlanan iddia-
namelerle de darbe girişiminde 
bulunanlarla bu girişime destek 
olanlar hakkında davalar açıldı ve 
yargılama süreci başlatıldı.

Darbe girişiminden bir hafta 
sonra 21 Temmuz’da toplanan Milli 

Güvenlik Kurulu’nun tavsiyesiyle 
Türkiye Büyük Millet Meclisi tara-
fından Anayasa’nın 120. maddesi 
gereğince 3 ay süreyle Olağanüs-
tü Hal (OHAL) ilan edildi. OHAL 
uygulaması 3’er aylık sürelerle 
uzatıldı. 

650 dava 50 bin tutuklu
Türkiye’nin siyasi tarihine 12 

Eylül 1980 darbesinden 36 yıl son-
ra darbe amaçlı kalkışma olarak 
geçen 15 Temmuz’un ardından 
gerek kamu, gerekse özel sektör 
ve sivil alanda FETÖ ile kapsamlı 
bir mücadele ve temizlik hareketi 
başlatıldı. FETÖ/PDY soruşturma-
larında örgütün gizli haberleşme 
ağı ByLock’un deşifre edilmesi 
sonrasında yeni şüpheliler listesi 
ortaya çıktı. 139 ilçede oluşturulan 
ağır ceza merkezinde 10 bin 821 
soruşturma dosyası açıldı. Bu so-
ruşturmalarda şüpheli sayısı 169 
bin 13’e ulaştı. Bu şüphelilerden 
48 bin 439’u adli kontrol şartıyla 
serbest kaldı. Ayrıca 10 bin 33 kişi 



9TEMMUZ 2017

GÜNDEM

savcılıktan, 33 bin 371 kişi de kol-
luk kuvvetlerinden olmak üzere 43 
bin 404 kişi serbest kaldı. Soruş-
turmalar kapsamında 50 bin 510 
kişi tutuklandı. Tutukluların 2’si 
Anayasa Mahkemesi, 104’ü Yargı-
tay, 4’ü Danıştay, 3’ü Hakimler ve 
Savcılar Yüksek Kurulu üyelerin-
den, 2 bin 492’si hakim ve savcı, 
169’u general ve amiral olmak 
üzere 7 bin 98’i asker, 8 bin 515’i 
polis, 24’ü vali, 73’ü vali yardımcısı 
ve 116’sı kaymakamlardan oluştu. 
Bunun yanısıra ordu, TSK, Emni-
yet ve Yargı gibi kurumlar başta 
olmak üzere çeşitli kuruluşlardan 
110 bini aşkın kişi ihraç edildi.

Ekonomi çabuk toparlandı
Çok partili hayata geçilmesini 

izleyen 70 yılda 2 askeri darbe, 3 
askeri muhtıra ve 4 darbe girişimi 
ile siyasi ve ekonomik istikrarsız-
lığa sürüklenen Türkiye’de, 15 
Temmuz darbe girişiminin ekono-
miye etkileri sınırlı kaldı. Bunda iş 
dünyasının tek vücut olarak darbe 
girişimine karşı durması, “Türkiye 
güçlü olsun” diyerek ekonominin 
canlandırılmasına yönelik politika-
ları benimsemesi ve yatırımlarıyla 
destek vermesiyle birlikte hükü-
metin olumsuzlukları törpüleyecek 
adımlar atması etkili oldu.

Ekonomi yönetimi hızla hare-
kete geçti. Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek, darbe girişimi 
üzerine hemen yabancı yatırım-
cılarla telekonferans yöntemiyle 
görüştü. Türkiye’de yatırım yapan 
binlerce uluslararası yatırımcıya 
ülkede neler yaşandığını ve darbe 
girişiminin püskürtüldüğünü anlattı. 
Merkez Bankası ve Bankalar Birliği 
yönetimleriyle toplantılar yapılarak 
Pazartesi günü piyasaların sert 
tepki vermesinin önüne geçildi. 
Yatırımcı ve piyasalara “sakin 
olun, olay kontrol altında” mesajı 
verildi. Merkez Bankası, hafta 
sonu olmasına rağmen bankalara 
likidite sağlayacağını açıkladı. 18 
Temmuz sabahı Borsa İstanbul, 
bankalar, finans kurumları ve tüm 

işletmeler açılarak faaliyetlerine 
kesintisiz devam etti.

Darbe girişiminin ertesi günü 
piyasalar beklentilerin aksine aşırı 
bir tepki vermedi. Borsa İstanbul 
100 Endeksi ilk günkü yüzde 7’lik 
kaybını kısa süre içinde geri aldı. 

Darbe girişimine ilk anda döviz 
piyasalarından da tepki geldi. 15 
Temmuz Cuma akşamı 2.89 sevi-
yesinden kapanan Dolar/TL, darbe 
girişimi ile birlikte 3 TL eşiğini aştı. 
18 Temmuz’da hükümetin açık-
lamaları ve Merkez Bankası’nın 
önlemleri sayesinde Dolar/TL 
kuru 2.94 seviyesine indi. Darbe 
girişiminden sonraki hafta vatan-
daşlar 9 milyar dolarını bozdurarak 
bankalara yatırdı. 15 Temmuz’dan 
sonraki haftada yabancıların 
dövizden çıkışları sadece 460 
milyon dolar oldu. Ancak izleyen 
dönemlerde iç ve dış konjonktür-
deki gelişmeler ve özellikle küresel 
piyasalardaki eğilimlere bağlı 
olarak döviz kurunda yukarı yönlü 
bir seyir görüldü.

Darbe girişiminin yaşandığı 
Temmuz ayını da kapsayan 2016 
yılı üçüncü çeyreğinde Türkiye 
ekonomisi yüzde 1.3 daralma 
yaşadı. Dördüncü çeyrekte ise 
GSYH 3.5 oranında bir büyüme 

kaydetti ve yıllık büyüme yüzde 
2.9 seviyesinde gerçekleşti.

Ekonominin darbe girişiminden 
daha az etkilenmesi ve etkilerin en 
aza indirilerek ekonomik faaliyet-
lerin canlandırılması amacıyla bir 
yandan üretime yönelik kredi me-
kanizmaları devreye sokulurken, 
bir yandan da vergi ertelemesi ve 
indirimleriyle destek yaratma çaba-
ları öne çıktı. Alınan önlemler üreti-
me ve büyümeye destek verdi.

Darbe girişimi dolayısıyla 
2016 yılında büyüme ve işsizlikte 
yaşanan olumsuz tablo bu yılın 
ilk yarısında düzelmeye başladı. 
Borsa İstanbul tarihinde ilk kez 
100 bin puanı geçti.

Banka kredileri geçen yıl Ağus-
tos ayından itibaren 2017 Mayıs 
ayına kadar olan dönemde yüzde 
19 artış gösterdi. Sözkonusu dö-
nemler itibariyle 300 milyar liralık 
artış kaydeden toplam krediler 1.9 
trilyon liraya yükseldi.

965 şirket TMSF’ye 
devredildi
Darbe girişiminin ardından Fe-

tullah Gülen Terör Örgütü (FETÖ) 
yapılanmasıyla bağlantılı olmakla 
suçlanan şirketlere yapılan ope-
rasyonlar da dikkat çekici boyut-
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lara ulaştı. Haziran 2017 sonu 
itibariyle 674 Sayılı KHK kapsa-
mında önce el konulan, ardından 
43 ilde TMSF’ye devredilen FETÖ 
bağlantılı şirket sayısı 965’e, bu 
şirketlerin aktif toplamları ise 41 
milyar liraya ulaştı. Bu şirketlerin 
özkaynak toplamının yaklaşık 18.2 
milyar lira ve ciro toplamının 21.9 
milyar lira olduğu açıklandı. 680 
Sayılı KHK ile bu şirketlerin malla-
rının satılması yetkisi de TMSF’ye 
verildi. Bu kapsamda 496 anonim 
şirket, 354 limited şirket, 22 şirket 
şubesi, 67 ticari işletme, 5 yurt 
dışında kurulu şirket, 9 işletme, 3 
kollektif şirket, 3 ortaklık, 2 adi ko-
mandit şirket ve birer adi ortaklık, 
kooperatif ve avukatlık ortaklığı 
halen TMSF tarafından yönetiliyor. 
Şirketlerde 46 bin 357 kişi istihdam 
ediliyor. Ayrıca 107 gerçek kişinin 
de mal varlıklarına TMSF’nin kay-
yum olarak atandığı bilgisi verildi. 
Sermayesi FETÖ mensuplarına 
ait Bank Asya’da bulunan hesap-
lardan şüpheli olduğu tespit edilen 
46 bin 952 mudiye ait 371 milyon 
liralık tutar da bloke edildi.

Başbakan Yardımcısı Şimşek: 
Yatırımcı algısı iyileşiyor
Başbakan Yardımcısı Mehmet 

Şimşek, 15 Temmuz darbe girişimi 
sonrası ekonominin geldiği nokta 
ve yabancı yatırımcı algısına dair 
açıklamasında, “Türkiye’nin yatı-
rımcı algısı şimdi iyileşiyor” dedi.

Darbe girişiminin Türkiye’ye 
yapılan en büyük ihanet olduğunu 
belirten Şimşek, “Hedef, Türki-
ye’nin demokrasisini rayından 
çıkarmaktı” diye konuştu. 

Darbe girişiminin ekonomiye 
etkisini sınırlı tutmak için büyük 
mücadele verdiklerini anlatan 
Şimşek, bunda da başarılı olduk-
larını açıkladı. Türkiye hakkında 
oluşturulan olumsuz algı operas-
yonlarını bertaraf etmek için hain 
darbe girişiminden hemen sonra 
bütün küresel yatırımcılarla bir seri 
telekonferans gerçekleştirdikleri-
ni ifade eden Şimşek, “Ardından 

ben ve diğer Bakan arkadaşlarla 
Tokyo’dan Washington’a kadar 
her tarafa gittik. Türkiye’nin esas 
hikayesinde bir değişiklik olmaya-
cağını, bu hain darbe girişiminden 
çok geçmeden Türkiye’nin toparla-
nacağını söyledik” diye konuştu.

Başbakan Yardımcısı Şimşek, 
Türkiye algısının hızla değiştiğine 
işaret ederken, şunları söyledi: 
“Yurtdışında FETÖ, bölücü terör 
örgütü ve diğer şer odaklarının 
yaptığı tüm olumsuz algı ope-
rasyonlarına rağmen Türkiye’ye 
küresel yatırımcı dönmeye başla-
dı. Türkiye’ye fon akışı devam etti. 
Türkiye’nin yatırımcı algısı şimdi 
iyileşiyor.”

Ekonomi Bakanı Zeybekci: 
Ekonomik destan yazdık
Ekonomi Bakanı Nihat Zey-

bekci, 15 Temmuz’un ekonomi 
zaferi olarak da tarihe geçeceğini 
söyledi. Darbe girişimi sırasında 
doların 15 lira olacağının, Borsa 
İstanbul’un düşeceğinin, ihracatın 
duracağının söylendiğini hatırlatan 
Zeybekci, şöyle konuştu: “Darbe 
girişiminden sonra 18 Temmuz 
Pazartesi günü Türkiye ve Türk 
ekonomisi, bütün dünya ile enteg-
re şekilde tıkır tıkır çalışıyordu. 15 
Temmuz gecesi millet, 18 Tem-
muz’da Türk ekonomisi destan 
yazdı. Gerçek mücadele, gerçek 
savaş artık dünyanın her yerinde 

Mehmet
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olduğu gibi ekonomi, büyüme 
savaşıdır.”

Gümrük ve Ticaret Bakanı
Tüfenkci: 15 Temmuz’a 
rağmen hızlı büyüdük
Gümrük ve Ticaret Bakanı 

Bülent Tüfenkci, yaşanan hain dar-
be girişiminin 27 çeyrek boyunca 
devam eden kesintisiz büyüme 
performansını sekteye uğrattığını, 
ancak güçlü ekonominin toparlan-
ma sürecini hızla hayata geçirmeyi 
başardığını söyledi.

Türkiye ekonomisinin 2009’daki 
küresel ekonomik krizden bu yana 
kesintisiz şekilde 27 çeyrek bo-
yunca ortalama yüzde 7 büyümeyi 
başardığını hatırlatan Tüfenkci, 
eğer 15 Temmuz darbe girişimi 
olmasaydı 2016 yılının üçüncü ve 
dördüncü çeyreklerindeki büyüme 
oranının 2015 yılının aynı dönem-
lerindeki gibi gerçekleşmesi duru-
munda ekonominin daha yüksek 
gelir seviyesine ulaşacağına işaret 
etti. Tüfenkci, “Öyle ki 2015 yılının 
üçüncü çeyreğinde 5.9, dördüncü 
çeyreğinde ise yüzde 7.4 oranında 
büyüyen ekonomimiz 2016 yılında 
da bu düzeyde büyümeyi başar-
saydı bugün milli gelirimiz yaklaşık 
50 milyar TL daha fazla olacaktı” 

dedi.
Bülent Tüfenkci, 15 Temmuz 

sonrasında uluslararası derece-
lendirme kuruluşlarının Türkiye 
ekonomisine yönelik not indirimle-
rinin tamamının da siyasi kaygılar 
güttüğünü hatırlattı.

Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Tüfenkci’nin 15 Temmuz dar-
be girişimine yönelik kapsamlı 
değerlendirmesinde dikkat çeken 
başlıklar şöyle sıralandı:

İşsizlik: 2015 yılı sona erdiğin-

de 3.2 milyon olan işsiz sayısını 
2016 yılının ilk 5 ayı sonunda 2.9 
milyona, işsizlik oranımızı da yüz-
de 9.4’e kadar indirmeyi başarmış-
tık. İşsizliğin azaltılması ve vatan-
daşlarımıza istihdam sağlanması 
noktasında çalışmalarımız devam 
ederken 15 Temmuz gibi bir ihane-
tin sonucunda ekonomimize ağır 
faturalar ödettirilmek istendi. 2016 
Mayıs sonu itibariyle 2.9 milyon 
kişi olan işsiz sayısı 2016 yılı sonu 
itibariyle 3.9 milyona kadar yük-

Bülent
Tüfenkci
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seldi. 15 Temmuz yaşanmasaydı 
bugün daha iyi bir noktada olabile-
cektik. Ancak bütün bu ihanetlere 
rağmen işgücü piyasalarımıza 
yeniden can suyu ve içinde bulun-
duğumuz yıl itibariyle 1.1 milyon 
kişiye istihdam sağladık.

Borsa İstanbul: 15 Temmuz’un 
hemen sonrasındaki haftada 
BIST100 endeksi yüzde 13.3 de-
ğer kaybı ile 22 Temmuz ile sona 
eren haftada 71 bin puana kadar 
gerilemişti. Buna bağlı olarak 
Borsa İstanbul’un piyasa değeri bir 
hafta içerisinde 80 milyar TL azal-
mıştı. Bugün geldiğimiz noktada 
Borsa İstanbul cumhuriyet tarihinin 
rekor seviyelerinde işlem görüyor.

Esnaf kredileri: 2016 yılı içinde 
faiz indirim desteği ile esnaf 
ve sanatkarlar kredi ve kefalet 
kooperatifleri aracılığıyla kullan-
dırılan toplam 12 milyar lirayı 
aşan meblağ bulunmakta. Kredi-
ler bakımından en büyük düşüş 
Temmuz ayında gerçekleşti. Bu 
aydan sonraki hiçbir ayda Haziran 
ayında kullandırılan 1 milyar 92 
milyon TL rakamı yakalanamadı. 
Ancak Haziran 2017 itibariyle yıl 
içinde kullandırılan kredi miktarının 
5.8 milyar liraya yükselmesi, esnaf 
ve sanatkar açısından ekonomide 
güven ortamının yeniden sağlan-
dığını gösteriyor. Kredi ve kefalet 
kooperatifçiliği, ekonomimizin kıl-
cal damarlarına vurulmak istenen 
darbeyi emmiştir. 

Diğer yandan kurulan-kapanan 
şirket istatistiklerine bakıldığında 
kurulan şirketlerin sayısında bir 
miktar da olsa artış yaşandı. Bir 
başka nokta da darbe girişimi 
sonrası kapanan şirket sayısı ön-
cesinde kapanan şirket sayısından 
daha az. 

En ağır fatura turizmde: 15 
Temmuz hain darbe girişiminin en 
ağır faturası turizm sektöründe 
gözlemlendi. Oluşturulan algı so-
nucu 2016 yılının Temmuz ayında 
ülkemize giriş yapan turist sayısı 
yüzde 36.7 oranında azaldı. Tem-
muz sonrasından yıl sonuna kadar 

geçen dönemde ise turist sayı-
sındaki gerileme aylık ortalama 
yüzde 26 düzeyinde oldu. 15 Tem-
muz’dan önceki 10 aylık dönemde 
ülkemize gelen turist sayısı 24.2 
milyon iken darbe girişimi sonra-
sındaki 10 aylık dönemde bu sayı 
19.9 milyon kişiye geriledi. Ortala-
ma bir turistin harcama miktarı 700 
dolar olarak değerlendirildiğinde 
turizm gelirlerindeki gerilemenin 
11 milyar TL olduğu değerlendirile-
bilir. 2017 yılının ilk 5 ayı itibariyle 
ülkemize gelen turist sayısı yüzde 
5.6 artış gösterirken Nisan ayında 
yüzde 18.1, Mayıs ayında yüz-
de 16.2 arttı. Bu yaz sezonunda 
turizm sektörünün geçen yılın ağır 
faturasının yaralarını hızla saraca-
ğına inanıyoruz. 

Dışarıdan gelen yatırımlar: Dar-
be girişimi ile birlikte oluşturulmaya 
çalışılan olumsuz algıya rağmen 
ülke ekonomimize dış dünyanın 
ilgisi azalmadı. Darbe girişimi 
öncesi (1 Ağustos 2015 - 1 Nisan 
2016) gelen doğrudan yabancı 
sermaye miktarı 9.6 milyar dolar 
iken, darbe girişimi sonrası gelen 
doğrudan yabancı sermaye miktarı 
(1 Ağustos 2016 – 1 Nisan 2017) 
9.4 milyar dolar oldu. 2016 yılı ilk 
4 aylık doğrudan yabancı sermaye 
miktarı 3.4 milyar dolar iken 2017 
yılı ilk 4 aylık yabancı sermaye 

miktarı 3.6 milyar dolardır. Ayrıca 
yerli şirketlere olan uluslararası 
yabancı sermaye iştiraklerinde de 
önemli bir değişiklik yaşanmadı, 
hatta iyileşme var. 2016’nın ilk 4 
ayında gelen iştirak sayısı 59 iken 
bu yılın ilk 4 ayındaki iştirak sayısı 
67 olarak gerçekleşti.

Bütün bu veriler bize hain dar-
be girişiminin gerek uluslararası 
gerekse yerli yatırımcı üzerindeki 
etkisinin neredeyse hiçe yakın ol-
duğunu, hatta bazı verilerde artışı 
engelleyemediğini söyleyebiliriz.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Özlü: Yapısal 
reformlara devam
Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanı Faruk Özlü, 15 Temmuz’da 
Türk ekonomisinin de demokrasisi 
gibi test edildiğini ancak bundan 
başarıyla çıktığını bildirdi. 16 
Temmuz sabahı Türkiye’nin her 
yerinde marketlerin ve mağazala-
rın açıldığını, vatandaşların alçak 
darbe girişimine kafa tutarcasına 
hayatın normal akışıyla devam 
ettiğini hatırlatan Özlü, “Büyüme 
trendini uzun süre devam ettiren 
ülke ekonomisi de darbenin ol-
duğu 3. Çeyrekte daralsa da yine 
2016 yılını yüzde 2.9 büyüme ile 
kapattı. Alınan tedbirlerle toparla-
nan ülke ekonomisi 2017 yılının ilk 
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çeyreğinde beklentileri de aşarak 
yüzde 5 büyüdü. Ayrıca Nisan 
referandumu sonrası yatırım iştahı 
da arttı. Özellikle yatırımların yılın 
ikinci yarısında hissedilir derecede 
artmasını bekliyoruz” dedi.

Önümüzdeki döneme dair 
beklentilerin olumlu olduğu, öncü 
göstergelerin üretim artışına işaret 
ettiği, ekonomiye güvenin yük-
seldiği bir dönemden geçildiğini 
vurgulayan Faruk Özlü, gerek 
kapasite kullanım oranları gerek-
se de güven endekslerinin üretim 
tarafında önümüzdeki aylarda 
canlanmanın süreceğini göster-
diğini anlattı. Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Özlü, şu görüşleri 
dile getirdi:

“Büyümeyi kalıcı hale getirmek 
üzere yapısal reformlara öncelik 
veren hükümetimiz, geçtiğimiz yıl 
yasalaşan Ar-Ge Reform Paketi ve 
Sınai Mülkiye Yasası’ndan sonra 
bu yılın Temmuz ayı başında da 
sanayinin geliştirilmesi ve üretimin 
desteklenmesi amacıyla çıkarılan 
Üretim Reform Paketi’ni hayata 
geçirdi. Böylelikle sanayicinin 
üretim yeri sorunundan nitelikli 

personel ihtiyacına, mali yükleri-
nin azaltılmasından yerli üretimin 
desteklenmesine kadar birçok 
alandaki sorunu giderilmektedir. 
Sanayicimizin ihtiyaçları doğrultu-
sunda yapısal reformlara devam 
edeceğiz. Çünkü ülke ekonomisi-
nin sürdürülebilir bir şekilde güçlü 
büyümesinin ve ekonomideki 
kırılganlıkları en aza indirmenin 
yegane yolu, güçlü bir sanayi üreti-
minden geçmektedir.”

Maliye Bakanı Ağbal: 
İstikrarı yeniden sağladık
Maliye Bakanı Naci Ağbal, 

darbe girişimi sonrası ekonomi 
yönetiminin aldığı tedbirler ve 
ekonominin sağlam temelleri sa-
yesinde hızla istikrar sağlandığını, 
2016’nın son çeyreğinden itibaren 
Türkiye’nin yeniden pozitif büyüme 
patikasına girdiğini ifade etti.

2016 yılının ilk yarısında geliş-
mekte olan ülke ekonomilerinden 
pozitif yönde ayrışarak yüzde 4.9 
büyüyen Türkiye ekonomisinin 15 
Temmuz darbe girişiminden olum-
suz etkilendiğini hatırlatan Ağbal, 
2016’nın 3. Çeyreğinde yüzde 1.3 
daralma yaşanırken Temmuz ayın-
da yüzde 10.7 olan işsizliğin 2016 
sonunda yüzde 11.9’a çıktığını, 
yılın ikinci yarısında ayrıca TL’nin 
dolar karşısında yüzde 25 değer 
kaybettiğini dile getirdi.

Makroekonomik göstergelerin 
pek çoğunda negatif yönde geliş-
meler yaşanırken Hükümet olarak 
aldıkları tedbirler sayesinde darbe 
girişiminin ekonomi üzerindeki 
olumsuz etkilerini bertaraf edip 
tekrar olumlu bir ivmeyi yakaladık-
larını belirten Ağbal, Maliye Bakan-
lığı olarak daha fazla üretim ve 
istihdam için etkin maliye politikası 
izlediklerine dikkat çekti.

Naci Ağbal, darbe girişimi son-
rası ekonomide bozulan güveni 

Naci 
Ağbal
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yeniden tesis etmek, üretici ve 
tüketiciyi cesaretlendirmek için 
Ağustos ayından itibaren birçok 
destek mekanizmasını hayata 
geçirdiklerini belirtirken şu bilgileri 
verdi:

“Özel sektör yatırımlarını 
canlandırmak ve istihdamı artır-
mak için firmalara ilave teşvikler 
sağladık. İç talebi canlandırmaya 
yönelik olarak başta mobilya ve 
beyaz eşya olmak üzere sektörel 
vergi indirimleri gerçekleştirdik. 
İşletmelerimizin vergi ve prim 
borçlarını yapılandırdık. Kredi 
Garanti Fonu ve KOSGEB kre-
dileri aracılığıyla krediye erişimi 
artırdık. Üretimin desteklenmesi ve 
talebin canlanmasına yönelik tüm 
bu düzenlemelerin her birisi ayrı 
ayrı özel olarak çalışıldı. Maliye 
politikası ile bu dönemde yatırımı, 
üretimi, ihracatı ve istihdamı des-
tekleyerek ekonomik büyümeye 
önemli bir katkı verme fonksiyonu-
nu üstlendik.”

Ekonomiyle ilgili tüm kurum-
ların aldığı tedbirler sayesinde 
piyasalarda hızla istikrar sağlandı-
ğını söyleyen Ağbal, 2016’nın son 
çeyreğinden itibaren Türkiye’nin 
yeniden pozitif büyüme patikasına 
girdiğini vurguladı. Ağbal, “Bu yılın 
ilk çeyreğinde de beklentilerin üze-
rinde yüzde 5’lik güçlü bir büyüme 
performansı gösterdik. Reel kesim 
güven endeksi yüzde 110 seviye-

lerine çıktı. Üretim göstergelerin-
deki iyileşmeyle beraber ihracat 
ve turizmde de yükseliş trendi 
başladı. Önümüzdeki dönemde de 
ara vermeden uygulamaya devam 
edeceğimiz reformlar, aldığımız 
tedbirler ve dış konjonktürde mey-
dana gelecek olumlu gelişmeler 
ekonomideki canlanmayı destekle-
meye devam edecek” dedi.

TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu: Demokrasi 
varsa hepimiz varız
Türkiye Odalar ve Borsalar 

Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
“Mustafa Kemal Atatürk’ün ‘Haki-
miyet, kayıtsız şartsız milletindir’ 
sözünü hep aklımızda tutarak 

ülkemiz ve milletimiz için daha bü-
yük bir azimle çalışmaya ve üret-
meye devam edeceğiz. Türkiye’yi 
büyük hedeflerine taşıyacağız. 
Türkiye ekonomisi daha sağlam 
bir şekilde ilerlemeye devam ede-
cek”  dedi.

15 Temmuz hain darbe girişimi-
nin Türkiye’de hem siyaset ehem 
de ekonomi için tarihi bir sınav 
olduğunu belirten Hisarcıklıoğlu, 
darbeye karşı Türk iş dünyası 
olarak çok önemli bir refleks gös-
terdiklerini bildirdi. Hisarcıklıoğlu, 
“Türk iş dünyasının çatı kuruluşu 
olan TOBB ve Oda-Borsalarımız, 
darbe girişimine ilk ve en güçlü 
tepkiyi veren sivil toplum kuruluşu 
oldu” dedi.

Rifat
Hisarcıklıoğlu
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O gece darbe bildirisi okunur 
okunmaz sosyal medya hesapla-
rının tamamından “Milletin iradesi 
ve demokrasi dışında hiçbir iradeyi 
tanımıyoruz. Seçilmiş meşru hü-
kümetin yanındayız. Darbe asla 
kabul edilemez” mesajını Türkiye 
ve dünyaya geçtiklerini hatırla-
tan Hisarcıklıoğlu, bunun hemen 
ardından SMS’lerle “Gün, de-
mokrasiye sahip çıkma günüdür” 
çağrısı yaparak bütün iş dünyasını 
harekete geçirdiklerini, Oda ve 
Borsaların da şehirlerinde benzer 
mesajları paylaştıklarını söyledi.

Darbe girişiminin ilk gününden 
itibaren devletin ve milletin sonuna 
kadar yanında  olmaya devam 
ettiklerini, Oda ve Borsaların 
demokrasi nöbetlerini aktif şekilde 
desteklediğini ifade eden Hisarcık-
lıoğlu, 15 Temmuz Şehitler Daya-
nışma Kampanyasına da en fazla 
katkıyı Oda ve Borsa camiasının 
sağladığını belirtti.

Hisarcıklıoğlu, 16 Temmuz’da 
Gazi Meclise gittiklerini, tarihi otu-
ruma katılarak Türk iş dünyası ola-
rak demokrasiden yana olduklarını 
gösterdiklerini vurgularken, 19 
Temmuz’da da 81 ilde eş zamanlı 
düzenlenen toplantıyla “Demokrasi 
vazgeçilmezimiz, Milli İrade gücü-
müz, kardeşliğimiz geleceğimizdir” 
dediklerine, 20 Temmuz’da ise 538 
STK temsilcisi ile TBMM’ye gide-
rek demokrasiye bağlılık bildirisini 
deklare ettiklerine dikkat çekti.

15 Temmuz darbe girişiminin 
başarısızlığa uğratılmasının ar-
dından yaşanan süreçten Türki-
ye’nin başarıyla çıkması için çaba 
gösterdiklerini dile getiren Hisar-
cıklıoğlu, çalışmalarını üç ana 
eksen; yurt dışında etkili bir ekono-
mi diplomasisi yürütmek, yerleşik 
yatırımcıların güvenini tesis etmek 
ve reformlar üzerine oturttuklarını 
kaydetti.

Rifat Hisarcıklıoğlu, şunları 
söyledi:

“Devletimizin resmi diplomasi 
sürecine iş dünyasında azami 
desteği sağladık. 6 kıtada, 98 ülke-

deki muhataplarımızla ve 25 çok 
uluslu iş örgütüyle temas kurduk. 
Ülkemizde yaşananları ilk elden 
anlattık. Bu kapsamda Milletlerara-
sı Ticaret Odası (ICC – 134 ülke), 
Dünya Odalar Federasyonu (WCF 
– 134 ülke), İslam Ticaret, Sanayi 
ve Tarım Odası (ICCIA – 57 ülke), 
Avrupa Ticaret ve Sanayi Odası 
(EUROCHAMBRES - 43 ülke), 
Asya Pasifik Ticaret ve Sanayi 
Odası (CACCI – 27 ülke), Ekono-
mik İşbirliği Örgütü Ticaret ve Sa-
nayi Odası (ECO TSO – 10 ülke) 
gibi küresel ve bölgesel bütün iş 
örgütleri ile konuştuk. Bu kuruluş-
larda yer alan bütün ülkelerin iş 
dünyası başkanlarına bilgilendir-
me mektupları gönderdik. Türki-
ye’de yatırım yapmış 300 büyük 
yabancı şirketimizi, ardından 81 
ildeki Oda ve Borsa Başkanımızı 
Cumhurbaşkanımız ve Başbaka-
nımız ile biraraya getirdik. Olan 
biteni doğrudan liderlerimizden 
dinleyince tedirginlikleri kayboldu. 
Herkes ileriye bakmaya başladı. 
‘Bu süreçte yapısal reformlara ve 
küresel rekabette bizi öne çıka-
racak adımlara her zamankinden 
daha fazla ihtiyacımız var’ dedik. 
Ve bu kapsamda başta YOİKK ve 
TOBB çatısı altındaki TOBB Tür-
kiye Ekonomi Şurası olmak üzere 
farklı platformlarda hükümetimize 
reform önerilerimizi götürdük.”

Bu süreçte hükümetin de birçok 
reformu hayata geçirdiğini, yatı-
rım, istihdam ve vergide önemli 
iyileştirmeler yapıldığını, Cumhur-

başkanı Erdoğan öncülüğünde 
istihdam seferberliği başlatıldığını 
aktaran Hisarcıklıoğlu, “Biz de eli-
mizi taşın altına koyduk. İstihdam 
seferberliğinde ‘Bu iş olur’ kam-
panyasını başlattık. Yine TOBB ve 
Oda-Borsa camiası olarak bütün 
kaynaklarımızı seferber ederek 
iş dünyasına düşük faizle Nefes 
Kredisi kullanma imkanı sağladık. 
Bütün bunların neticesinde Türkiye 
ekonomisi bu yılın ilk çeyreğinde 
yüzde 5 büyümeyi yakaladı. İlk 
6 ayda 1 milyon 200 bin kişiye 
yeni istihdam sağlandı. Rahatlıkla 
söylüyorum ki,  Türkiye dünyanın 
en zor stres testinden başarıyla 
çıkmıştır” dedi.

Sonraki sürece dikkat
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 

bundan sonraki süreçte ekonomi-
de dikkat edilmesi gereken nokta-
ları da gözler önüne serdi. Hisar-
cıklıoğlu, “İlki, büyümenin kaynağı 
özel sektör olmalı. Bu nedenle iş 
ve yatırım ortamını geliştirecek her 
adım öncelikli meselemizdir. İkinci 
olarak, huzur-ticaret-zenginlik bir 
bütündür. Daha zengin bir ülke 
olmanın yolu ticaretten, daha fazla 
ticaret yapmanın yolu huzurdan 
geçer. Üçüncüsü de, bu devirde 
küresel güç olmak istiyorsak güçlü 
ekonomi-kaliteli demokrasi ye 
sahip olmak zorundayız. Ekono-
miyi güçlendirmeden demokrasiyi 
geliştiremeyiz, demokrasinin kali-
tesini artırmadan da ekonomimiz 
güçlenmez” uyarısını yaptı.
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15 Temmuz darbe girişime karşı koyan 
sivil toplum örgütlerinin İzmir temsilci-
likleri, yaptıkları ortak basın açıklama-

sıyla 15 Temmuz’u unutmayacaklarını ve 
unutturmayacaklarını belirterek, birlik ve 
beraberlik vurgusu yaptılar.

15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demok-
rasi ve Milli Birlik Günü’nde Türkiye-AB 
Karma İstişare Komitesi Türkiye kanadın-
da yer alan sendika ve oda temsilcileri 
tüm Türkiye’de ortak açıklama yaptı. Hain 
darbe girişimine karşı birlikte karşı ko-
yan, devletin ve milletin varlık mücadelesi 
içinde yer alan kuruluşlardan TOBB çatısı 
altındaki Oda ve Borsaların başkanları, 
Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(TÜRK-İŞ), Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK), Memur Sendi-
kaları Konfederasyonu (MEMUR-SEN), 
HAK- İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(HAK-İŞ), Türkiye Ziraat Odaları Birli-
ği (TZOB), Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu (TİSK), Türkiye Kamu 
Çalışanları Sendikaları Konfederasyonu 
(Türkiye KAMU-SEN) temsilcilerinin 81 
ilde eşzamanlı olarak gerçekleşen ortak 
açıklamasında 15 Temmuz’un unutulma-
yacağı ve unutturulmayacağı vurgulandı.

Türkiye için milat
Ortak açıklamayı okuyan Türkiye Ka-

mu-Sen İzmir Temsilcisi Ahmet Doğruyol, 
15 Temmuz’un Türkiye için bir milat oldu-
ğunu belirterek, “Çünkü bu alçak saldırı, 

darbenin ötesinde bir işgal girişimiydi. 15 
Temmuz, İstiklal Harbinden bu yana ülke-
mizin karşılaştığı en büyük tehlikeydi. O 
gece Fetullahçı Terör Örgütü, “devleti” ele 
geçirmeye, milleti tahakküm altına alma-
ya kalkıştı. Darbe girişiminin asıl amacı; 
ülkemizi tarihimizde görülmemiş bir kaosa 
sürüklemek, kardeş kavgası başlatmak 
ve Türkiye’yi iç savaş ortamına sokmaktı. 
Darbe teşebbüsünün nihai amacı; Türkiye 
Cumhuriyetini bir daha ayağa kalkamaya-
cak duruma düşürmekti. Allah’a şükürler 
olsun milletimiz, cesareti ve feraseti ile bu 
belayı, bu fitneyi durdurdu” dedi.

En ağır ceza verilmeli
Darbe girişiminin ilk dakikalarından 

itibaren milletin yanında yer aldıklarını dile 
getiren Doğruyol, başta Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Gazi Meclis, Baş-
bakan, siyasi partiler, sivil toplum kuruluş-
ları, medya ve milletin kararlı duruşuyla bir 
destan yazıldığının altını çizdi.

15 Temmuz’da Türkiye’nin en zor 
demokrasi sınavını büyük başarıyla ver-
diğini kaydeden Ahmet Doğruyol, “Büyük 
bir bedel ödedik. Darbe girişimine karşı 
verdiğimiz bu mücadelede, 250 vatanda-
şımız şehit oldu. 2 bin 301 vatandaşımız 
gazi oldu. Şehitlerimize Allah’tan rahmet 
diliyoruz. Gazilerimizi şükranla anıyoruz. 
Dünyada çok az millet bu bedeli ödeyebilir. 
Siyasi görüşü fark etmeksizin Türkiye’nin 
geleceğine sahip çıkan 15 Temmuz ruhu 

STK’lar 15 Temmuz’da tek ses
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demokrasinin sigortasıdır. Bir daha 
böyle hain girişimlerin yaşanmaması 
için FETÖ ile mücadele her alanda 
etkin ve kararlı şekilde sürdürülme-
lidir. Yargı kurumları, darbecilere ve 
onların destekçilerine hak ettikleri en 
ağır cezayı vermeli, milletimizin vic-
danını rahatlatmalıdır” diye konuştu.

Ekonomide 
toparlanmayı sağladık
15 Temmuz darbe girişiminden 

sonrasında FETÖ tarafından yapılan 
karalama kampanyaları ile ekono-
minin de olumsuz etkilendiği ancak 
kısa sürede toparlanma sağlandığını 
belirten Doğruyol “Allah’a şükür, bir-
lik ve beraberliğimiz sayesinde bun-
ların hepsini de kısa sürede atlattık. 
Daha darbe girişiminin üzerinden bir 
yıl geçmeden ekonomide yüzde 5’lik 
büyümeyi yakaladık. İstihdam rekor-
ları kırdık. Bu yılın ilk altı ayında tam 
1 milyon 200 bin insanımıza yeni 
istihdam sağladık. İhracatımızı rekor 
düzeyde arttırmaya başladık. Yaban-
cı yatırımcıların güvenini yeniden 
kazandık. Çok açık ifade ediyoruz ki, 
Türkiye dünyanın en zor stres tes-
tinden başarı ile çıkmıştır. Emin olun 
bizim son bir yılda yaşadıklarımızı 
başka bir ülke yaşasaydı bir daha 
ayağa kalkamazdı. Ama biz dimdik 
ayaktayız. Böyle bir coğrafyada, en 
zor koşullar altında hiç kimsenin ya-
pamayacağını yaptık. Ama rehavete 
kapılmayacağız. Yapacak daha çok 

işimiz, büyük hedeflerimiz var” dedi.

Dost ve müttefik 
devletlere çağrı
15 Temmuz sonrası gösterdikleri 

toparlanma sürecinin bittiğini artık 
yeni bir atılım sürecini başlatmak 
gerektiğine işaret eden Doğruyol, 
şöyle konuştu: 

“Ayağımızdaki prangayı çözdük, 
şimdi koşma zamanı. Büyümede, 
istihdamda, ihracatta yeni rekorlar 
kırmalıyız. Buradan yurt dışındaki 
dostlarımıza da sesleniyoruz. Aldığı 
yaraları saran milletimiz, bu büyük 
demokrasi sınavının birinci yılında 
bütün dostlarını yanında görmeyi 
arzulamaktadır. Dostlarımızı iftira 
kampanyalarına değil, gerçeklere 
kulak vermeye, buna göre tavır 
almaya davet ediyoruz. FETÖ ile 
mücadelede dost ve müttefik dev-
letlerin de desteklerini bekliyoruz. 
Kaynağı ne olursa olsun darbe ve 
terör bir insanlık suçudur. Ancak 
birlikte çalışırsak daha iyi bir gelecek 
inşa edebiliriz. Bizler ülkemiz ve 
milletimiz için şimdi daha büyük bir 
azimle çalışacak ve Türkiye’yi büyük 
hedeflerine taşıyacağız. Üzerine 
basarak bir kez daha ifade ediyoruz: 
Türkiye’nin sivil toplumu olarak, 15 
Temmuz’u asla unutmayacağız, 
unutturmayacağız. Biz bu ülkenin 
geleceğinden umutluyuz. Gücümüz 
milli irade, hedefimiz büyük Türkiye.”

Türkiye’nin geleceği 
milli irade ile olacak
Ege Bölgesi Sanayi Odası Yöne-

tim Kuruluşu Başkanı Ender Yorgan-
cılar, ortak bildirinin ardından yaptığı 
konuşmada 15 Temmuz gecesi baş-
ta Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, hal-
kın, medyanın ve sivil toplum örgüt-
lerinin tek yürek olduğunu belirterek, 
“FETÖ terör örgütünden ülkemizi o 
gün için kurtardı, kurtarma adımları 
devam ediyor. Türkiye’nin geleceği 
milli irade ile olacak, inşallah bunları 
bir daha yaşamayız” dedi.

250 şehit gönlümüzde 
İZTO Yönetim Kurulu Başka-

nı Ekrem Demirtaş, “Cumhuriyet 
tarihimizin en kötü günü ve o gün 
parlamento bombalanıyor. Dünyada 
yapılan hiçbir darbe harekatında 
böyle bir şey yok. Özel harekat, 
polis vuruluyor. Halk tankların önüne 
yatıyor. Bu hareket Cumhurbaşka-
nının, Başbakanın dik duruşu ile 
ve halkın karşı duruşuyla önlendi. 
Türkiye böyle bir badireyi atlattı. 250 
şehidimiz Türk halkının yüreğinde 
yaşayacaktır” dedi.

İZTO Meclis Başkanı Rebii Ak-
durak da, “Halkın iradesi karşısında 
demokratik ortamlarda kesinlikle 
dayatmaların olmaması gerekiyor. 
Türkiye’nin üzerinde oynanmak 
istenen ve buna alet edilen birçok 
kurum var. 15 Temmuz’da yaşatılan 
kara geceyi kınıyoruz. Allah bundan 
başka sıkıntılar göstermesin. Ve her 
zaman altını çiziyoruz; demokrasi, 
demokrasi, demokrasi” diye konuş-
tu.

Darbelerin defteri kapandı 
İzmir Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu Başkanı Işınsu Kestelli,  15 
Temmuz’da darbeler defterinin 
kapandığını işaret ederek, “Bugün 
geleceğe büyük bir güven ve inançla 
bakabiliyorsak, bu milletimizin o 
gece sergilediği yiğitlikten kaynak-
lanmaktadır” dedi.

Devletimizin yanındayız
İzmir Esnaf ve Sanatkarlar 

Odaları Birliği Başkanı Zekeriya 
Mutlu ise esnaf teşkilatı olarak her 
zaman devlet ve milletin yanında yer 
aldıklarını belirterek, esnaf teşkila-
tının olmazsa olmazının milli irade 
olduğunu vurguladı.

TİSK Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Tufan Ünal, 15 Tem-
muz’un ardından başlayan adli 
süreçte hızlı yargılama ile gerçek 
suçluların bir an önce ortaya çıkma-
sını söyledi.

Deniz Ticaret Odası İzmir Şubesi 
Yönetim Kurulu Üyesi Argun Gün-
düç de, 15 Temmuz gibi bir gecenin 
bir daha yaşanmamasını temenni 
etti.
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Yorgancılar: Gücümüz milli irade, 
hedef büyük Türkiye

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
İzmir’deki Oda, Borsa, Türkiye-AB 

Karma İstişare Komitesi Türkiye Kanadı 
ve sivil toplum kuruluşlarının 15 Temmuz 
ortak basın toplantısı ile sosyal medya 
hesabı Twitter’dan milli irade mesajları 
verdi.

“Gücümüz Milli İrade, Hedef Büyük 
Türkiye” diyen Yorgancılar, Atatürk’ün 
“Sözkonusu vatansa gerisi teferruattır” 
sözüne de atıfta bulunarak şu görüşleri 
ifade etti:

“Sözkonusu vatansa gerisi teferruattır 
sözünün en güzel örneğini, aziz Türk 
Milleti, devletim, sivil toplum, medya 
ve toplumun tüm kesimleri birlikte, 
bir olarak gösterdi. 15 Temmuz’un 1. 
yıldönümünde biriz ve beraberiz. 15 
Temmuz Türkiye için bir milat. Bu alçak 
girişim, darbenin ötesinde bir işgal, 
kardeş kavgası başlatma, iç savaşa 
sürükleme girişimiydi. Türk Milleti 
dünyaya örnek bir tavırla darbeye karşı 
durarak demokrasiye sahip çıktı ve 
gösterdi ki, Türkiye Cumhuriyeti devletini 
milletin iradesi dışındaki hiçbir güç 
yönetemez. 15 Temmuz şehitlerimize 

Allah’tan rahmet diliyoruz. Gazilerimizi 
şükranla anıyoruz. Bizler ülkemiz ve 
milletimiz için şimdi daha büyük bir 
azimle çalışacak ve ülkemizi büyük 
hedeflerine taşıyacağız.”

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar: “Türk 
Milleti dünyaya 

örnek bir tavırla 
darbeye karşı 

durarak demokrasiye 
sahip çıktı ve 

gösterdi ki, Türkiye 
Cumhuriyeti devletini 

milletin iradesi 
dışındaki hiçbir güç 

yönetemez.”
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EBSO duyarlılığı
Ege Bölgesi Sanayi Odası 

da, 15 Temmuz Demokrasi 
ve Milli Birlik Günü dolayısıyla 
hizmet binasının Atatürk Bulvarı 
cephesine Türk Bayrağı, 
Cumhuriyet Bulvarı cephesine 
de “Destan yürekle yazılır. 
Demokrasimize, vatanımıza sahip 
çıkan yüce milletimize teşekkür 
ederiz. Şehitlerimizi rahmetle, 
gazilerimizi minnetle anıyoruz” 
yazılı pankart astı.

Hain darbe girişiminin 1’inci 
yıldönümünde 15 Temmuz 
Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
kutlamaları kapsamında Konak’ta 
gerçekleştirilen etkinliğe de 
destek veren Ege Bölgesi Sanayi 
Odası, ellerinde Türk bayraklarıyla 
7’den 70’e meydana akın eden 
vatandaşlara İzmir’in tescilli 
lezzetlerinden şambali ikram etti.

İzmir Valisi Ayyıldız: 
Millet vatanına sahip çıktı
Konak Meydanı’nda 

oluşturulan platformdan 
vatandaşlara seslenen İzmir Valisi 
Erol Ayyıldız, 15 Temmuz’un 
tüm Türkiye’nin olduğu gibi 
“Efelerin diyarı İzmir”in 
de hainlere karşı 
duruş günü olduğunu 
söyledi.

Yiğitlerin 
haksızlıklara o 
gün “dur” dediğini 
vurgulayan Ayyıldız, 
“Sizlerle gurur duyuyoruz. 
İyi ki varsınız. 15 Temmuz 
2016 tarihi aziz milletin, şerefsiz 
ve hain terör örgütünü bozguna 
uğrattığı gündür” dedi.

Ayyıldız, milletin tüm 
düşmanlarının karşısında 
tarih boyunca kahramanlıklar 
sergilediğini dile getirirken, “Biz 
varız diyoruz. Millet o gece vatana 
sahip çıktı. Hem ecdadına hem de 
geleceğine çok güzel bir destan 
bıraktı, ilelebet payidar kalacağını 
dost ve düşmana gösterdi” diye 
konuştu.
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Devleti yanında gören özel sektörümüz,
daha fazla moralle işine sarıldı

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, devleti yanında 

gören özel sektörün daha fazla moralle 
işine sarıldığını, istişare kültürü ile 
sorunların çözülerek büyüme, istihdam 
ve ihracat rakamlarının yukarı gittiğini 
söyledi.

TOBB Ticaret ve Sanayi Odaları, 
Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Ticaret 
Borsaları ve Deniz Ticaret Odaları 
Konseyleri Müşterek Toplantısı, 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci, TOBB Yönetim Kurulu 
üyeleri ile Konsey Başkanları ve 
üyelerinin katılımıyla, TOBB Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun evsahipliğinde 
gerçekleştirildi.

Toplantının açılışında konuşan 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
konseylerin, Türkiye’deki tüm 
ticaret, sanayi, denizcilik ve tarım-
hayvancılık sektörlerini temsil ettiğini, 
81 ilde ekonominin kılcal damarlarını 
oluşturduklarını, böylece olumlu veya 
olumsuz her iktisadi gelişmeyi anında 

gördüklerini söyledi.
Konseylerdeki bilgi birikimi 

ve tecrübenin, ekonomi yönetimi 
açısından fırsat olduğuna dikkat 
çeken Hisarcıklıoğlu, “Bu salonda 
gördüğünüz ortam kamu idaresinde 
hızlı ve etkili kararların alınabilmesi 
için, büyük bir imkândır. İşte burada, 
bunu bilen ve bizzat yaşamış olan, 
bu camiadan çıkmış ve şimdi reel 
sektörden sorumlu makamlara gelmiş, 
kıymetli devlet adamlarımız bulunuyor. 
Toplantımızı onurlandıran iki değerli 
bakanımıza, Ekonomi Bakanımız Sayın 
Nihat Zeybekci’ye ve Gümrük-Ticaret 
Bakanımız Sayın Bülent Tüfenkci’ye, 
camiam adına teşekkür ediyorum. Her 
iki Bakanımız da sağolsunlar. Özel 
sektör olarak kendilerinden hep destek 
gördük. Kapılarını hep açık gördük. 
Sıkıntılarımızı, problemlerimizi rahatlıkla 
ilettik, birlikte çözüm aradık” dedi.

İstişare kültürü sayesinde pek çok 
sorunun çözüme kavuştuğunu belirten 
Hisarcıklıoğlu, “İşte son dönemde, 
ekonominin yeniden canlanmasında, 
büyüme-istihdam-ihracat rakamlarının 

TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu: 

“Son dönemde, 
ekonominin yeniden 

canlanmasında, 
büyüme-istihdam-

ihracat rakamlarının 
yukarı gitmesinde, 

en büyük etken 
istişare kültürüdür. 

Devleti yanında 
gören özel 

sektörümüz, daha 
fazla moralle işine 
sarılmış, daha iyi 
işler yapmak için 

çaba göstermiştir.” 
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yukarı gitmesinde, en büyük etken 
budur. Devleti yanında gören özel 
sektörümüz, daha fazla moralle 
işine sarılmış, daha iyi işler 
yapmak için çaba göstermiştir” 
ifadelerini kullandı.

İstihdam seferberliği ile 
bir dünya rekoru kırdıklarını 
anlatan TOBB Başkanı şöyle 
devam etti: “devletimizin verdiği 
tarihi destekler sayesinde son 
6 ayda Türkiye genelinde 1,2 
milyon kişiye ilave istihdam 
sağladık. Bunu başaranlarda, 
Oda ve Borsa camiamızdır, işte 
burada konseylerimizin temsil 
ettiği ticaret ve sanayi erbabıdır. 
Hükümetimizin, iş dünyamızın 
sesine kulak vererek başlattığı 
adımı, dünya çapında bir başarı 
hikâyesine dönüştürdük”

Hisarcıklıoğlu, KOBİ’lere 
yönelik sağladıkları TOBB Nefes 
Kredisi’nden 27 bin firmanın 
faydalandığını belirterek, 
şunları kaydetti: “81 ildeki 
tüm Odalarımız-Borsalarımız, 
ellerindeki tüm kaynakları bir 
araya getirdi ve KOBİ’lere yönelik 
yüzde 9,90 faizle TOBB Nefes 
Kredisini sunduk. Buradan 27 
bin firma faydalandı. Sonra 

KOSGEB İşletme Kredisi Desteği, 
260 bin KOBİ’ye ulaştı. Oda-
Borsa camiasının kurucu ortağı 
olduğu Kredi Garanti Fonu’nun 
kefalet kapasitesi 250 milyar 
liraya yükseltildi. Bu sayede 300 
bin firmanın finansmana erişimi 
sağlandı. Yani hükümetimizin 
olumlu yaklaşımıyla hayata geçen 
desteklerle, 6 ayda toplamda 
587 bin firmamızın iş hayatına 

tutunması mümkün oldu.”

 Yüksek büyümeyi 
koruyacağımıza inanıyorum
Hisarcıklıoğlu, tüm bu 

adımların ihracatta, istihdamda 
ve ekonomide büyüme getirdiğini 
belirterek, “İlk çeyrekteki yüzde 
5’lik ekonomik büyüme, dünyada 
ancak sayılı ülkelerin ulaşabildiği 
bir seviyedir. Önümüzdeki 

Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim 

Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, 

TOBB Ticaret ve 
Sanayi Odaları, 
Ticaret Odaları, 
Sanayi Odaları, 

Ticaret Borsaları ve 
Deniz Ticaret Odaları 
Konseyleri Müşterek 
Toplantısı dolayısıyla 

Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent 

Tüfenkci ile biraraya 
geldi.
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çeyreklerde de, bu yüksek 
büyümeyi koruyacağımıza 
inanıyorum. İnşallah bu sene 
beklentileri aşacak, 15 Temmuz’da 
hain darbe girişimi ile kurulan 
tuzakları bir defa daha bozacak, 
yüzde 5 ve üzerinde bir büyümeyi 
yakalayacağız” şeklinde konuştu.

Türkiye ekonomisini, zor 
duruma düşürmek için terör 
örgütlerini kullanarak saldıran 
odakların, ne yaparsa yapsın, 
nasıl saldırırsa saldırsın, başarılı 
olamayacağına vurgu yapan 
Hisarcıklıoğlu, “Biz bir oldukça, 
el ele, omuz omuza verdikçe 
bizi yenemeyecekler. Onlar her 
saldırdığınızda; Türk iş dünyası 
olarak, ülkemizin geleceği için 
daha çok çalışacak ve üreteceğiz. 
Devletimizin yanında, milletimizin 
emrinde olacağız. Hep birlikte reel 
sektör için çok daha hayırlı işlere 
imza atacağız. Ve el birliğiyle 
ülkemizi dünyanın en büyük 
ekonomileri arasına sokacağız” 
dedi.

Tüfenkci: FETÖ’ye karşı 
uyanık olmalıyız
Gümrük ve Ticaret 

Bakanı Bülent Tüfenkci de, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan liderliğinde başlatılan 
istihdam seferberliği kapsamında 
bugüne kadar 1 milyon 488 binin 
üzerinde istihdam sağlandığını 
ifade etti.

Gizlice devlete sızan FETÖ 
üyelerinin iş dünyasını da “boş 

bırakmadığına” işaret eden 
Tüfenkci, “Bunları kamuda 
yuvalandıkları yapılardan söküp 
atıyoruz. Bundan sonraki sızma 
teşebbüslerine karşı da uyanık 
olmamız gerekiyor. Odalar ve 
borsalar camiasının bu konuda 
gösterdiği hassasiyet için teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.

Tüfenkci, oda ve borsa 
seçimlerinin yaklaştığına dikkati 
çekerek, seçimlerin adil rekabet 
şartları altında, demokratik 
bir ortamda ve şeffaf şekilde 
gerçekleşmesine büyük önem 
verdiklerini kaydetti.

Bu amaçla gerekli tedbirleri 
aldıklarını dile getiren Tüfenkci, 
“Mevcut yönetimlerin ve yeni 
adayların, ekiplerin ve projelerin 
adil rekabet ortamında kardeşçe 
yarışacağı ve sonuçları itibarıyla 
ülkemiz için hayırlara vesile 
olacak bir seçim dönemi diliyorum” 
değerlendirmesinde bulundu.

Tüfenkci, Türkiye’nin 15 
Temmuz hain darbe girişimine 
rağmen en hızlı büyüyen 
ekonomiler arasında yer aldığını 
vurgulayarak, 2017 yılına yüzde 
5 gibi yüksek bir büyüme oranıyla 
girildiğini, bu rakamı daha üst 
seviyelere taşımak için daha fazla 
çalışılması gerektiğini söyledi.

 
Zeybekci: Kamunun görevi 
çarkları döndürmek
Ekonomi Bakanı Nihat 

Zeybekci ise, Bakanlık 
bürokratlarının teşvik ve destekler 

konusunda bilgilendirmek 
üzere bazı illerde şirketleri 
ziyaret ettiklerini bildirerek, 
kağıdın üzerinde gördükleri tüm 
unsurları yerinde görme fırsatı 
yakaladıklarını anlattı.

Yatırım, üretim ve ihracatın özel 
sektör eliyle ilerlemesi gerektiğine 
dikkati çeken Zeybekci, bu 
süreçte kamunun görevinin ise 
çarkların hızlı dönmesini sağlamak 
olduğunu vurguladı.

Türkiye’nin her yıl 1 milyon 
vatandaşına iş bulmak zorunda 
olduğunu ve yüzde 6 büyümek 
zorunda olduğunu kaydeden 
Zeybekci, Türkiye’nin 5-6 yılda 
bir yaşadığı krizlerden kurtulmak 
için artık değerlendirilemeyen 
imkan ve kaynaklarının değere 
dönüştürülüp ihraç etmesi 
gerektiğini söyledi.

Zeybekci, Türkiye’de yatırım 
yapmak isteyenlerle ekonominin 
büyüyeceğinin altını çizerek, 
yatırım yapanların hepsinin 
“başının üzerinde yeri olduğunu” 
ifade etti.

Zeybekci, Bakanlığının 
teşvik ve destekleri konusunda 
şirketlere bilgi vermeyi istediğini 
de belirterek, her ile giderek 
bu konuda bilgilendirme 
yapabileceklerine işaret etti.

Bakan Zeybekci, TOBB’un, 
Ekonomi Bakanlığının yurt dışında 
açtığı Türk Ticaret Merkezlerinin 
kurucularından biri haline 
gelmesine yönelik bir anlaşmayı 
imzaladıklarını da bildirdi.
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Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği çatısı altındaki Oda ve 
Borsaların Ege Bölgesi İstişare 

Toplantısı, TOBB İkiz Kuleler’de 
gerçekleştirildi. TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu toplantıda Oda ve Borsa 
başkanlarından, yaptıkları icraatlar 
konusunda üyelerini bilgilendirmelerini 
ve tüm iş dünyasının bu imkânlardan 
yararlanmasını isterken, Türk özel 
sektörünün 6 ayda 1 milyon 200 bin 
kişiye iş imkanı sağlamasının bir dünya 
rekoru olduğunu söyledi.​

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar ile Genel Sekreter Mustafa 
Kalyoncu tarafından temsil edildiği 
toplantıda, TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
birçok yerde ‘Oda ve Borsalar ne iş 
yapar?’ sorusuyla karşılaştıklarını 
hatırlatırken, “O nedenle bölgenizde ve 
gittiğiniz yerlerde yaptığınız icraatlardan 
bahsedin. Oda ve borsaların yaptıkları, 
iş dünyasının önünü açan işleri mutlaka 
anlatın” dedi. 

Toplantıda makroekonomideki 
durum, son 6 ayda hükümetten talep 
edilenler, hayata geçen düzenlemeler 
ile meclis üyelerinden gelen cevaplarla 
anket sonuçlarının değerlendirmesi gibi 

konularda geniş sunumlar yapıldı.
Doğuda ve batıda bütün ekonomilerin 

genel anlamda büyüme içerisinde 
olduklarından bahseden Hisarcıklıoğlu, 
büyüyen ekonomilerin daha fazla ticaret 
ve kazanç anlamına geleceğini söyledi. 

Avrupa’nın küresel krizden bu yana 
ilk defa bu kadar büyüme gösterdiğini 
bildiren TOBB Başkanı, Türkiye’nin 
ihracatının yüzde 50’sinin bu pazara 
olduğuna işaret etti. Hisarcıklıoğlu 
hükümetin aldığı ekonomik tedbirlerin 
etkilerinin görülmeye başladığını ifade 
ederken, yüzde 5’lik büyüme rakamının 
sevindirici olduğundan bahsetti. Bu 
büyümede en büyük payın özel sektöre 
ait olduğunu belirten Hisarcıklıoğlu Oda 
ve Borsa başkanlarından bu rakamlara 
ve trende sahip çıkmalarını istedi.

Büyümenin aynı zamanda istihdam 
anlamına geldiğini kaydeden TOBB 
Başkanı Hisarcıklıoğlu “Şubat ayında 
TOBB’da düzenlenen ticaret ve sanayi 
şurasında Sayın Cumhurbaşkanımız 
bizden bir talepte bulundu. Herkes en az 
bir kişiyi daha istihdam etsin dedi. İlk 6 
ayda müthiş bir başarı hikâyesi yazdınız. 
1 milyon 200 kişiyi işe aldınız. Bu 
dünyada bir rekor. Başka hiçbir ülkede 
bunun bir örneği yok” diye konuştu.

Ege’nin Oda ve Borsaları 
TOBB’da buluştu

Ege’deki Oda ve 
Borsaların İstişare 
Toplantısında, 
makroekonomideki 
durum, son 6 
ayda hükümetten 
talep edilenler, 
hayata geçen 
düzenlemeler ile 
meclis üyelerinden 
gelen cevaplarla 
anket sonuçlarının 
değerlendirmesi 
gibi konularda geniş 
sunumlar yapıldı.
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EBSO Çevre Ödülleri sahiplerini buldu
Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) 

2014 yılı Çevre Ödülleri sahiplerini 
buldu. Yarışmada 200 kişinin 

altında çalışan kategorisinde Çinkanlar 
Kimyevi Maddeler, birinci, Viking 
Temizlik ve Kozmetik ikinci, Ege Deniz 
Tekstil üçüncü oldu. 200 kişinin üstünde 
çalışan kategorisinde ise BTM birinci, 
Tüpraş ikinci, Etapak Baskı ve Ambalaj 
Sanayi üçüncü oldu.

EBSO Meclis toplantı salonunda 
düzenlenen Çevre Ödül Töreni’ne İzmir 
Valisi Erol Ayyıldız, İzmir Demokrasi 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bedriye 
Tunçsiper, Dışişleri Bakanlığı İzmir 
Temsilcisi Büyükelçi Sibel Algan, 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Genel 
Sekreter Yardımcısı Yıldız Devran, 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürü Selahattin 
Varan, Deniz Ticaret Odası İzmir 
Şubesi Başkanı Yusuf Öztürk ile firma 
temsilcileri ve bürokratlar katıldı. 

Ödül amaç değil araç olmalı
Çevreye her zaman önem verdiklerini 

söyleyen EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender Yorgancılar, emanet aldıkları 
çevreyi gelecek nesillere bırakmak 
için tıpkı Sanayi 4.0’ı ülke gündemine 
getirmeleri gibi çevreyi de Türkiye’nin 
önemli konularından biri yapmayı 
amaçladıklarını vurguladı. 

Sanayi açısından bakıldığında 
çevrenin yeni düzenlemelerle uyum 
çalışmaları devam eden ve gündemden 
düşmeyen bir konu haline geldiğini 
belirten Yorgancılar, EBSO’nun da 
bunu yıllardır üst düzeyde alarak 
üzerine düşen sorumluluklar dışında 
çevre bilincini hem kurumsal olarak 
benimsediğini hem de üyelerini 
bilgilendirip ödüllendirdiğini anlattı. 
Yorgancılar, EBSO Yönetim Kurulu’nun 
yaptığı faaliyetler içinde çevrenin büyük 
pay aldığını, çeşitli konularda ilgili 
makamlara görüş ve öneriler sunduğunu 
kaydederken, sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Ege Bölgesi Sanayi Odası, sanayi 
yoluyla kalkınma hedefine yürürken 
çevreyi korumanın çok önemli olduğunu 
her fırsatta dile getirmekte ve bu bilinçle 

EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, 
“Çevre duyarlılığı 

konusunda 
farkındalık yaratmak 

için ödül veriyoruz. 
Ödül bir semboldür, 

çevreye verilen 
değer ve önemin 

göstergesidir” dedi.

İSTİHDAMI 200’ÜN ÜZERİNDE 
OLAN FİRMALAR KATEGORİSİ

1- BTM 
2- Tüpraş

3- Etapak Baskı

İSTİHDAMI 200’ÜN ALTINDA 
OLAN FİRMALAR KATEGORİSİ
1- Çinkanlar Kimyevi maddeler
2- Viking Temizlik ve Kozmetik

3-  Ege Deniz Tekstil
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hareket etmektedir. 
EBSO bu farkındalıkla, bir 

yandan sanayinin gelişimini 
hedeflerken bir yandan da 
çevresel değerleri en üst 
seviyede tutmaktadır. Bu 
amaçla; bünyesinde yıllardır 
aktif olarak faaliyette olan Çevre 
Çalışma Grubu aracılığıyla 
çalışmalarını sürdürmeyi, ilgili 
tüm taraflar arasında iletişim ve 
işbirliği platformu oluşturmayı 
sağlamış, projeler geliştirmiş ve 
yürütmüştür.”

Rakiplerle eşit şartlarda üretim 
yapmanın önemli olduğunu, 
koşullardan birinin de çevre 
olduğunu belirten Yorgancılar 
“Çevre duyarlılığı konusunda 
farkındalık yaratmak için ödül 
veriyoruz. Ödül bir semboldür, 
çevreye verilen değer ve önemin 
göstergesidir. Burada ödül alan ve 
almayan tüm sanayicilerimizi tebrik 
ediyorum. Bu ödüller bir amaç 
değil, araç olmalıdır” dedi.

Saha denetimleri yapıldı, 
oylama gizli
EBSO Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı ve Çevre Çalışma 
Grubu Başkanı Erdoğan Çiçekçi, 
150 yıl önce 1 milyar olan dünya 
nüfusunun şimdi 7 milyarı aştığını, 
2050 yılında 9 milyar olacağının 
hesaplandığını anlattı. Nüfus 
artışı ile birlikte ekonominin de 
büyüdüğünü dile getiren Çiçekçi, 
doğal kaynakların yüzde 80’ini 
nüfusun yüzde 20’sini oluşturan 
kalkınmış ülkelerin kullandığını, 
çevreye verilen tahribatın da 
katlandığını söyledi. Erdoğan 
Çiçekçi, paylaşılan verilere 
göre son 50 yılda petrol, kömür 
gibi fosil yakıtların tüketiminin 
9 kat artmasıyla küresel iklim 
değişikliğinin tehlikeli boyutlara 
ulaştığına dikkat çekerken, 
buzulların erimesini, mevsimlerin 
değişmesini, kuraklık tehlikesini, 
doğal afetlerin artmasını ve iklim 
göçlerini gündeme getirdi. 

Bu kapsamda çevrenin; 

korunması, geliştirilmesi ve 
gelecek nesillere en güzel 
şekilde devredilmesi gereken 
bir emanet olduğunu söyleyen 
Çiçekçi, “Çevrenin ve doğal 
kaynaklarımızın korunması 
ve gelecek kuşaklara 
zenginleştirilerek aktarılması için 
biz sanayicilere de önemli görevler 
düşüyor” dedi.

Erdoğan Çiçekçi, EBSO’nun 
çevre konusuna bakışının bir 
günlük, bir yıllık bir anlayış 
olmadığını, Yönetim Kurulu 
Çalışma Gruplarından biri olan 
Çevre Çalışma Grubu’nun 
temellerinin 1982 yılında 
yürürlüğe giren 2872 Sayılı Çevre 
Kanunu’nun ardından ‘Arıtma 

Tesisleri Komitesi’ ile atıldığını 
anlattı. Bugün çalışmaların 
geliştirilerek sürdürüldüğünü 
belirten Çiçekçi, Çevre Çalışma 
Grubu’nun bir yandan üyelerin 
çevre konusundaki sorunlarına 
ilgili kurumların desteğiyle çare 
olmaya çalışırken diğer taraftan 
İzmir için çalışıldığını, birçok 
alanda görüş ve çözüm önerilerini 
ilgililerle paylaştığını bildirdi.

EBSO Çevre Çalışma 
Grubu’nun çalışmalarından 
en önemlilerinden biri olan 
Çevre Ödül Yarışması’nın 
2001 yılında yapılmaya 
başlandığını hatırlatan Çiçekçi, 
“Odamızın girdiği mükemmellik 
yolculuğuyla 2015 yılında ödül 

En fazla görev sanayicinin
İzmir Valisi Erol Ayyıldız, çevre için sıfır büyümenin bile göze 

alındığını belirterek, “Çevre ve sanayileşme birbirinin karşısında 
değil beraber olursa başarı olabilir. Kavgayla veya tek başına bu 
işlerin olmayacağı açıktır. Çevre ile ilgili duyarlı olma ve hareket 
etme, toplumda herkese düşen görevdir. En fazla görev de bu işte 
söz sahibi olan sanayicilere düşmektedir.  İzmir, Türkiye ve dünyada 
sanayileşme için emanet olarak bırakacağımız çevre koşullarını 
düşünerek yapmalıyız. Dünyayı emanet olarak aldığımızdan daya 
iyi bırakmalıyız. Bugün sanayisini istenen seviyeye getiren ülkelerin 
çevreye her zaman değer verdiğini görüyoruz. Bizler de tüm 
yatırımlarımızı çevreye göre şekillendirmek zorundayız. EBSO’ya 
bu anlamda yaptığı çalışmadan dolayı teşekkür ediyorum” diye 
konuştu.
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prosedüründe yapılan revizyonla 
firmaların değerlendirilmesi 2 
aşamada puanlama yapılarak 
gerçekleştirildi. Şamil Girgin 
başkanlığındaki Çevre Ödülü 
Jürisi tarafından birinci aşamada 
dosya üzerinde puanlama 
yapıldı, 20 puan ve üzeri alan 
firmalar saha ziyaretine hak 

kazandı. Saha ziyareti sonrası 
gizli olarak puanlama yapıldı” 
bilgisini verdi.

Firmaların çevre mevzuatına 
uyumun yanında kaynak 
kullanımını azaltan, olumsuz 
çevresel etkilerinin bir veya daha 
fazlasını azaltan veya ortadan 
kaldıran projeler uyguladığını 

açıklayan Çiçekçi, yarışmada 
toplam 11 firmaya saha ziyareti 
yapıldığını da aktardı.

Yarışmada kategorilerinde 
birinci olan BTM ile Çinkanlar 
Kimyevi Maddeler firmasına 
ödüllerini İzmir Valisi Erol 
Ayyıldız ile EBSO Başkanı Ender 
Yorgancılar birlikte verdi. 
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Turquality destekleri TL’ye çevrildi
Markalaşma potansiyeli 

olan ürünlerin yurtdışında 
pazarlanmasına ilişkin destekleri 

içeren Turquality programında daha önce 
dolar cinsinden verilen destekler, artık TL 
olarak verilecek. Firmalar için daha önceki 
tebliğin lehte olan hükümleri uygulanacak. 
2006/4 sayılı Turquality tebliğinin bazı 
maddeleri yürürlükten kaldırılırken, 
hedef ülkelere yönelik verilecek destek 
sürelerinde de değişiklik yapıldı.

Ekonomi Bakanlığı tebliğe ilişkin 
yayınladığı bilgi notunda, hedef ülke 
bazlı destek yaklaşımına geçildiği 
vurgulanarak, “Getirilen yeni düzenleme 
ile Turquality programında yer alan 
firmalar açılacakları her bir yeni ülke 
için 5 yıl süresince desteklerden 
faydalanabilecekler. Yeni ülke başına 5 
yıl boyunca destek olarak nitelenebilecek 
bu yeni anlayış ile firmaların pazar 
çeşitlendirmesine gitmeleri hedefleniyor. 
Ayrıca, firmalar yeni ülkeye açıldıkları 
müddetçe anılan Programda kalmaya 
ve desteklerden yararlanmaya devam 
edecekler” denildi. Tebliğe göre, yurtdışı 
fuar desteklerinde ise yeni ülke kriteri 
aranmayacak.

Tebliğle, Turquality desteklerinin 
etkinliğini artırmak için değerlendirme 
sistemi de getirildi. Buna göre, yıllık 
olarak programdan yararlanan firmanın 

performansı değerlendirilecek. 
Performansı düşük firmaların desteği 
sona erecek.

Yeni faaliyetler destek kapsamında
Ekonomi Bakanlığı açıklamasında, 

“Yapılan mevzuat değişikliği ile bazı 
yeni faaliyetlere ilişkin kalemler de 
destek programına dahil edildi. Ürün 
geliştirme konusunda istihdam edilecek 
mühendis giderleri, ürün teşhir seralarının 
kira giderleri, depolama hizmetlerine 
ilişkin giderler, marka tescil yenilemesi 
ile özellikle ilaç sektörünün talepleri 
doğrultusunda yurtdışı pazarlara girişte 
zorunlu olan ruhsatlandırma ve klinik test 
giderleri destek kapsamına alındı” bilgisi 
verildi.

Tebliğle, Turquality programına giren 
firmaların, Ekonomi Bakanlığı’nın diğer 
teşviklerinden yararlanmasına da olanak 
sağlandı. Buna göre, program dahilindeki 
firmalar Türkiye Ticaret Merkezleri, yurtiçi 
fuar katılımları, Eximbank ile yürütülen 
finansman destekleri ile UR-GE, küresel 
tedarik zinciri, ticaret heyeti ve ileri 
teknolojili şirket satın alma desteği 
gibi desteklerden faydalanabilecek. 
Kapsamdaki firmaların Turquality 
programı bitse veya iptal edilse de 
verilen diğer Bakanlık desteklerinden 
yararlanması imkanı sağlandı.

Turquality 
programında yeni 
düzenlemelere 
gidildi. Buna göre, 
destekler artık TL 
olarak ödenecek 
ve ülke bazlı 
verilecek. Ayrıca 
yıllık değerlendirme 
desteklerinin 
etkinliğini artırmak 
için değerlendirme 
sistemi de getirildi.

HABER
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Bilindiği gibi, 2017 yılı “ihracatta 
atılım yılı” olarak ilan edilmiş, buna 
paralel olarak yılın ilk yarısında 
ihracatımız yüzde 8,2’lik artışla güçlü 
bir performans sergilemiştir. Bu 
çerçevede, Ekonomi Bakanımız Sayın 
Nihat Zeybekci, 18 Temmuz 2017 
tarihinde, ihracat atılımımızın en önemli 
ayaklarından birini, finansman ayağını 
ve bu ayağın temel aktörlerinden olan 
Türk Eximbank’ın ilk 6 aylık faaliyet 
sonuçlarını, hayata geçirdiği kolaylıkları, 
ihracatçımıza sunduğu destekleri 
ve yılsonu hedeflerini yaptığı basın 
toplantısı ile değerlendirmiştir.

Türk Eximbank 30 yıldır 
ihracatçılarımıza hem uygun finansman 
araçları sunmakta, hem de onların 
finansal güvenliğini sağlamaktadır. Kredi/
aktif oranında bankacılık sisteminin 
bir numarası olan Eximbank, kredi 
bakiyesi olarak Türkiye’nin en büyük 
10. bankasıdır. Buna ek olarak, “ihracat 
alacak sigortası kuruluşları” içerisinde 
de Türkiye’nin en büyüğüdür. Bu 
çerçevede, ihracatçılarımızın gerek 
üretim, gerekse satış süreçlerindeki 

finansman ihtiyaçlarını karşılamaya 
yönelik nakdi kredi, alacak sigortası ve 
ihracatçıların alıcılarına yönelik krediler 
sunan Türk Eximbank’ın altı aylık faaliyet 
sonuçları ve yılsonu hedefleri aşağıda 
yer almaktadır.

n Eximbank 2017 yılına, “ihracatta 
atılım dönemine” yakışır bir giriş 
yapmıştır. Türk Eximbank’ın 2017 yılının 
ilk yarısında ihracatçılara sunduğu 
toplam finansman desteği döviz bazında 
geçen yıla göre yüzde 15 oranında 
artarak 16,3 milyar dolardan 18,7 milyar 
dolara yükselmiştir. Bu desteğin 11,7 
milyar doları nakdi kredi, 7 milyar doları 
ise alacak sigortası olarak sağlanmıştır. 
Bu rakamlar Eximbank’ın ilk 6 ayda 
Türkiye ihracatına destek oranını 1,2 
puan artırarak yüzde 24,2’e çıkarttığını 
gösteriyor. Başka bir ifadeyle her 100 
dolar ihracatın 24 dolarında Eximbank’ın 
izi var.

n Türk Eximbank’ın mevcut 28 
kredi programı ile sunduğu destekler 
sonucunda 2017 yılının ilk ayında kredi 
stoku TL bazında bir önceki yılın aynı 
dönemine göre son dört yılın en hızlı 

Türk Eximbank’ın 6 aylık faaliyet 
sonuçları ve yılsonu hedefleri

Adnan YILDIRIM
Türk Eximbank 
Genel Müdürü
(2014-2015 Ekonomi 
Bakan Yardımcısı)

Türk 
Eximbank 30 yıldır 

ihracatçılarımıza hem 
uygun finansman 

araçları sunmakta, 
hem de onların 

finansal güvenliğini 
sağlamaktadır. 

Kredi/aktif oranında 
bankacılık sisteminin 

bir numarası olan 
Eximbank, kredi 
bakiyesi olarak 

Türkiye’nin en büyük 
10. bankasıdır.

EGE’DEN
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artışıyla, yüzde 34 oranında 
yükselerek 66 milyar TL’ye 
ulaşmıştır. Bu rakam gösteriyor 
ki Eximbank ihracatçılarımız için 
risk almaya, elini taşın altına 
koymaya eskisinden çok daha 
isteklidir. Bankacılık sektöründe ise 
son verilere göre kredi hacminde 
yıllık bazda yüzde 23’lük bir artış 
gerçekleşti. Bu göz önüne alınırsa, 
Eximbank’ın ihracatçılarımız için 
ne kadar destekleyici olduğu daha 
iyi anlaşılmış olur.

n Türk Eximbank’ın bir başka 
faaliyet alanı da ihracatçıların 
yurtdışındaki alıcılarının ticari 
ve politik riskleri üstlenmeden 
faaliyetlerini yürütmelerine imkân 
tanıyan alacak sigortasıdır. 
Bu alanda da Ocak-Haziran 
döneminde sigortalanan sevkiyat 
yaklaşık 7 milyar dolar ile geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 33 
artmıştır. 

n Bankanın son 1 yıl içinde 
kredi müşterisi olan firma sayısı 
yaklaşık yüzde 9 artarak 6.834’a 
ulaşmıştır. Öte yandan, sigortalı 
ihracatçı sayısı ise son bir yılda 
yüzde 16 oranında büyüyerek 
2.671 olmuştur. Elbette bu 
rakam yeterli değildir. 65.000 
ihracatçının yanında döviz 
kazandırıcı hizmetlerde faaliyet 
gösteren firmaları da dâhil edince, 
Türkiye’de toplam 100.000’e yakın 
ihracatçı potansiyeli bulunuyor. 
Eximbank’ın hedefi de tüm bu 
firmalara ulaşmaktır.

n Türk Eximbank’ın aktiflerinin 
yüzde 95’ini ihracat kredileri 
oluşturmaktadır. Ayrıca, Mayıs 
ayı verilerine göre bankacılık 
sektöründeki tüm ihracat 
kredilerinin yüzde 41,6’sı Türk 
Eximbank’a aittir.  

n Türk Eximbank’ın ilk 
yarıyıl hedeflerini gerçekleştirme 
konusundaki performansı dikkate 
alındığında 2017 yılsonu için 
belirlediği 39,8 milyar dolarlık 
toplam finansal destek ve ihracatın 
yüzde 26’sının desteklenmesi 
hedeflerine rahatlıkla ulaşacağı 

anlaşılmaktadır. 
n Türk Eximbank yılın ilk 

altı ayında, Bankaya duyulan 
güvenin göstergesi olarak geniş 
bir coğrafyadan dünyanın önde 
gelen bankalarından sendikasyon 
kredisi ve ikili ticari krediler yoluyla 
toplam 1,8 milyar dolar kaynak 
sağlamıştır. 

n Türk Eximbank’ın bilanço 
yapısında yaşanan değişime 
uygun olarak orta-uzun 
vadeli fonlama gitgide önem 
kazanmaktadır. Bu çerçevede 
Banka, Dünya Bankası, Avrupa 
Konseyi Kalkınma Bankası ve 
İslam Kalkınma Bankası’ndan 
toplam 750 milyon dolar tutarında 
uzun vadeli kredi temin edecektir. 
Öte yandan Türk Eximbank, 
ihracat kredi portföyümüzdeki 
gelişmelere bağlı olarak, eurotahvil 
ve/veya Banka tarihinde ilk defa 
sukuk (İslami tahvil) ihraç etmeyi 
değerlendirmektedir. 

n Türk Eximbank, kuruluşunun 
otuzuncu yılında ihracatı 
destekleme misyonunu daha 
iyi yerine getirmek amacıyla 
yeniden yapılanmaktadır. Bu 
süreçte Bankanın organizasyon 
yapısında gerçekleştirilen 
dönüşüm ile ihracatçılarla 
doğrudan çalışılabilecek bir yapı 
oluşturulmuştur. Pazarlama, 
tahsis ve operasyon birimlerinin 
oluşturulması sayesinde 
güçlendirilen yapısı ile Banka 
ihracatçılardan banka teminat 

mektubu olmadan, KGF kefaleti 
alarak kredi verebilecek hale 
gelmiştir. Bu sayede yılın geri 
kalanında kredilerde önemli bir 
artış beklenmektedir. 

n Türk Eximbank dünyanın 
büyük ekonomilerindeki 
Eximbanklarda olduğu gibi 
ihracatçılara garanti olanakları 
sunma ve ülkemiz girişimcilerinin 
özellikle Afrika kıtasında 
gerçekleştireceği projelerde emtia 
bazlı finansman gibi inovatif ürün 
ve yenilikler ile ihtiyaçlara uygun 
ürünleri geliştirmeye devam 
etmektedir. Ayrıca ihracat alacak 
sigortası hizmetinde global data 
tedariki ile sunulan hizmetin hızını, 
kalitesini ve etkinliğini artırmayı 
hedeflemektedir.

n Daha fazla ihracatçıya 
ulaşma yönünde atılan bir başka 
adım ise şubeleşme yönünde 
gerçekleştirilen faaliyetlerdir. 
Eximbank, yılın ilk 6 ayında 
tüm ihracatçılara ulaşma hedefi 
çerçevesinde açılan Adana, Bursa 
ve Denizli şubeleriyle örgütsel 
ağını genişletti. Yılın kalan 
kısmında Konya, Kayseri, Antalya, 
İstanbul Avrupa ve İstanbul 
Anadolu yakasında açılacak ilave 
5 şube ile yılsonunda şube sayısı 
11’e yükselecektir. Önümüzdeki 
dönemde ihracatta ilk 20 ilde ve 
ihracatçıların yoğun olduğu, ihtiyaç 
duyulan büyük Organize Sanayi 
Bölgeleri’nde de irtibat noktaları 
açılacaktır.
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Ege Sanayici ve İşadamları Derneği 
(ESİAD) Yönetim Kurulu Başkanı 
Fadıl Sivri, dünyanın çok yakın bir 

gelecekte sanayi, tarım, sağlıktaki 4.0 
devrimleriyle şekilleneceğini, İzmir’in 
böyle bir yapının dışında kalmaması 
için kendine özel bir pozisyon yaratması 
gerektiğini söyledi. 

Aynı zamanda Teknopark İzmir 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili de olan 
Sivri, küresel ekonominin sanayi 4.0, 
tarım 4.0, sağlık 4.0 ve nesnelerin 
interneti  (IoT) üzerinde şekilleneceğini 
belirterek İzmir’in bu yönde daha hızlı 
hareket etmesi gerektiğine dikkat çekti.

Katma değeri yüksek üretim
Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis 

Başkanı Salih Esen’i ziyaret eden Sivri, 
İzmir’in katma değer yaratan hizmet 
gurubuna ağırlık vermesi gerektiğine 
dikkat çekerek, kentin avantajlarını 
devreye sokması gerektiğini belirtti. 
Fadıl Sivri, “Bizim artık montaj değil 
kendimizin üretebiliyor olmamız 
lazım. İzmir, orta ve yüksek teknoloji 
gruplarındaki etkinliği, mühendislik 
firmalarının fazla olması, imalat 
sanayinin güçlü olması nedeniyle 
bu yöndeki üretimleri tasarım 
alternatifleriyle kombine ettiğinde çok 
yüksek bir katma değer elde edebilir” 
dedi.

Barselona örneğini veren Sivri 
şunları söyledi: “Barselona marka olmuş 

bir şehir. İspanya ile özdeşleşmiyor. 
Marka tanınırlığı çok yüksek. İzmir’in 
de kendine özel böyle bir pozisyona 
oturması gerekiyor. İnovasyona dayalı 
teknoparkların üretimle işbirliği yapması 
da bu konuda büyük önem taşıyor. 
Sanayi 4.0 devriminin koşulları bizi 
zorlayacak hatta problemler yaratacak. 
Ancak bu koşullara adapte olamazsanız 
bizi çok ciddi sorunlar bekliyor demektir. 
Sanayi 4.0 konusunda ortak çalışmalara 
imza atmamız lazım.”

Esen: EBSO öncü oldu
EBSO Meclis Başkanı Salih Esen 

de, Oda olarak İzmir’in sahip olduğu 
avantajları da kullanarak üretimde 
yenilikleri hayata geçirmesi için çaba 
gösterdiklerini ifade etti. Yakın bir 
gelecekte üretim anlayışında köklü 
değişiklikler yapacak Sanayi 4.0’ın 
şirketlerin gündeminde ilk sırada olması 
gerektiğini söyleyen Esen, “İzmir olarak 
Sanayi 4.0’ın dışında kalmamalıyız. 
EBSO bu konuda Türkiye gündemine 
giren çalışmalara imza atıyor. Burada 
sadece sanayicilere değil bu kentte 
yaşayan herkese görev düşüyor” diye 
konuştu.

EBSO Meclis Başkan Yardımcısı Işın 
Yılmaz’ın da hazır bulunduğu ziyarette, 
EBSO ile ESİAD arasında sanayicilere 
yönelik etkinliklerin düzenlenmesi 
konusunda işbirliği olanaklarını da 
görüşüldü.

EBSO Meclis 
Başkanı Esen, “İzmir 

olarak Sanayi 4.0’ın 
dışında kalmamalıyız. 

EBSO bu konuda 
Türkiye gündemine 

giren çalışmalara 
imza atıyor.

İzmir 4.0 için birleşmeli
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GE Yenilenebilir Enerji 
bünyesinde faaliyet 
gösteren ve rüzgar 

türbini kanadı alanında önde 
gelen tasarımcı ve üretici olan 
LM Wind Power, Bergama 
Organize Sanayi Bölgesi’nde 
geçen yıl temelini attığı 
fabrikasında üretime başladı. 
LM Wind Power CEO’su Marc 
de Jong, GE Yenilenebilir Enerji 
CEO’su Jérôme Pécresse, GE 
Türkiye CEO’su Canan Özsoy, 
İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Aziz Kocaoğlu, İzmir 
Vali Yardımcısı Hüseyin Can, 
Bergama Kaymakamı Osman 
Nuri Canatan, Bergama Belediye 
Başkanı Mehmet Gönen, 
Başbakanlık Yatırım Destek ve 
Tanıtım Ajansı Başkanı Arda 
Ermut ile Ege Bölgesi Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı, Bergama OSB 
Müteşebbis Heyet Başkanı 
İbrahim Gökçüoğlu ve Bergama 
OSB Yön. Kur. Başkanı Ahmet 
Telek’in açılış kurdelasını 
birlikte kestiği tesisin, yılda 500 
megavat (MW) kapasiteyle 
üretim ve dağıtım yapması 
planlanıyor. Tesisin kapasitesi 
1500 megavata (1.5 GW) kadar 
artırılabiliyor.

Bergama fabrikası, LM Wind 

Power’ın bu yılın başında GE 
Yenilenebilir Enerji bünyesine 
katılmasından sonra faaliyete 
geçirdiği ilk yeni kanat üretim 
tesisi olma özelliğini taşıyor. 
Türkiye’ye yapılan 50 milyon 
dolarlık yatırım taahhüdünün 
ürünü olan fabrika, bölgede 
üretim operasyonlarından 
teknik mühendislik, servis, 
yönetim ve destek 
hizmetlerine kadar 
çok çeşitli alanlarda 
450 yetkin teknik 
personele iş imkanı 
sağlayacak. Tesiste 
halen iş başındaki 
287 çalışanın 
yüzde 24’ünü ise 
kadınlar oluşturuyor. 
Personelin yüzde 
90’ı Bergama’dan 
istihdam edilerek 
Ege Bölgesi Sanayi 
Odası’nın her 
zaman gündeme 
getirdiği yerelde 
kalkınmaya destek 
verilmesinin en 
güzel örneğini teşkil 
ediyor.

Bergama OSB 
Müteşebbis Heyet 
Başkanı İbrahim 
Gökçüoğlu, tesisin 

yatırım kararı alınmasından 
projelendirilmesine, inşaatından 
açılışına kadar üretime geçmesi 
sürecinde öncelikle Bergama 
OSB Yönetim Kurulu ve teknik 
kadrosu olmak üzere, her 
kademede destek olan, emek 
veren tüm kişi ve kurumlarla 
yüklenici firmalara teşekkür 
ettiğini söyledi.

Bergama OSB rüzgarı aldı

KENT
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OSBÜK 15. Olağan 
Genel Kurulu yapıldı
Türkiye’deki organize sanayi 

bölgelerini temsil eden Organize 
Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu’nun 

(OSBÜK) 15. Olağan Genel Kurulu, 
TOBB Konferans salonunda yoğun bir 
katılımla gerçekleştirildi. Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü’nün de 
katıldığı Genel Kurulda, mevcut başkan 
Memiş Kütükcü yeniden seçildi.

OSBÜK’ün yeni yönetim kurulu 
şu isimlerden oluştu; Konya OSB 
Başkanı Memiş Kütükcü, Adana Hacı 
Sabancı OSB Başkanı Bekir Sütcü, 
Antalya OSB Başkanı Ali Bahar, İzmir 
Torbalı OSB Başkanı Hakkı Attaroğlu, 
Gebze Güzeller OSB Başkanı Adem 
Ceylan, Bursa OSB Başkanı Hüseyin 
Durmaz, İstanbul Deri OSB Yönetim 
Kurulu Üyesi Ömer Ünsal, Kayseri OSB 
Başkanı Tahir Nursaçan, ASO 2. ve 3. 
OSB Başkanı Seyit Ardıç, Çorum OSB 
Müteşebbis Heyet Üyesi Mustafa Yağlı 
ve Mersin Tarsus OSB Başkanı Sabri 
Tekli.

Toplantıya, Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Dr. Faruk Özlü’nün yanı sıra 

Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Hasan Ali 
Çelik, Müsteşar Prof. Dr. Ersan Aslan, 
Sanayi Bölgeleri Genel Müdürü Yaşar 
Öztürk, TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, 
Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu Başkanı Ziya Altunyaldız ve 
OSB başkanları ile OSBÜK delegeleri 
katıldı.

OSB’ler milyonlara 
iş oldu, aş oldu
Genel Kurulun açılışında konuşan 

OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, 
Türkiye’de 316 organize sanayi 
bölgesi bulunduğunu ve organize 
sanayi bölgelerindeki 51 bin işletmede 
bir milyon 738 bin kişiye istihdam 
sağlandığını vurgulayarak, “OSB’ler 
milyonlara iş, aş oldu” dedi.

OSBÜK’e özel hukuk tüzel kişiliği 
kazandıran Üretim Reform Paketi ile 
birlikte OSB’ler ve OSBÜK için yeni 
bir dönem başladığının altını çizen 
Kütükcü, “Sayın Cumhurbaşkanımızın 
onayıyla birlikte yürürlüğe giren Üretim 
Reform Paketiyle TRT payı, hafta sonu 

Organize Sanayi 
Bölgeleri Üst 

Kuruluşu’nda Başkan 
Memiş Kütükcü 
güven tazeledi. 

EBSO Meclis Başkan 
Yardımcısı ve İzmir 

Torbalı OSB Başkanı 
Hakkı Attaroğlu da 

Yönetim Kurulu 
Üyesi oldu.
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çalışma izni, emlak vergisi, tapu 
harcı uygulaması gibi pek çok 
yük sanayicilerimizin sırtından 
alındı. Artık daha fazla üretme 
zamanı. Bundan önce olduğu 
gibi OSB’lerimiz bundan sonrada 
Türkiye’nin üreten gücü olmaya 
devam edecek. Organize Sanayi 
Bölgelerimiz artık özel hukuk tüzel 
kişiliğe kavuşan bir OSBÜK’le 
çok daha güçlü şekilde temsil 
edilecekler. Bakanlığımızla 
OSB’ler arasında bir köprü 
vazifesi gören, OSB’lerimizin ortak 
sesi olan OSBÜK, daha etkin bir 
yapıyla hizmet üretecek” diye 
konuştu.

Kütükcü, konuşmasında 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Faruk Özlü ve Sanayi Komisyonu 
Başkanı Ziya Altunyaldız’a da 
teşekkür ederek, yüksek faiz 
oranları ve sanayiciye potansiyel 
suçlu gözüyle bakan yargının 
iş dünyasının motivasyonunu 
düşürdüğünü sözlerine ekledi.

Maliyet kamburu eritiliyor
TOBB Yönetim Kurulu 

Üyesi Salih Zeki Murzioğlu da, 
hükümetin iş dünyasının önünü 
açan düzenlemelere imza 
attığına işaret ederek, Üretim 
Reform Paketi ile yürürlüğe 
giren düzenlemelerle sanayicinin 
üzerinden yılda 1 milyar lirayı 
bulan maliyetin ortadan kalktığını 
anlattı. Murzioğlu, “Kamu 
ihalelerinde yerli üreticilere 
sağlanan yüzde 15 fiyat avantajı 
konusu netleştirildi. OSB’lerde 
mesleki ve teknik liseler ve 
yüksekokullar açılmasının teşvik 
edilmesiyle de, kalifiye eleman 
sorununun çözümüne katkı 
sağlanacak” dedi.

Sanayicilerimizin hızını 
kesen her şeyi ortadan 
kaldırdık
TBMM Sanayi, Ticaret, 

Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve 
Teknoloji Komisyonu Başkanı 
Ziya Altunyaldız ise, hiçbir şeyin 

Türkiye’yi 
üretimden 
alıkoymadığını 
belirterek, “15 
Temmuz’un 
ertesinde 
bile üretim 
çarklarımız asla 
durmamıştır, 
çünkü 
üretiyorsak varız, 
üretiyorsak 
umutluyuz 
ve geleceğe 
inançlıyız 
demektir” dedi.

Türkiye’nin üretim ülkesi 
olmaya devam etmek zorunda 
olduğunu vurgulayan Altunyaldız, 
Üretim Reform Paketi’yle birlikte 
sanayicinin maliyetlerinin 
düşürülüp rekabet gücünün 
artırıldığını dile getirerek şunları 
söyledi: “Sanayicilerimizin 
hızını kesen her şeyi ortadan 
kaldırdık. Yaptığımız reformlarla 
sanayicilerimizin önünü açtık. 
Artık sanayimizi daha fazla 
katma değer üreten bir yapıya 
dönüştürmemiz lazım.”

OSBÜK’ün yapısı 
güçlenecek
Son olarak söz alan Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Faruk Özlü de, sanayicinin, 
üretimin önünü açmak için 
yaptıkları çalışmalar hakkında 
bilgi verdi. Bakan Özlü, OSB’lerin 
çatı kuruluşu olan OSBÜK’ün 
yapısının güçleneceğini 
vurgulayarak, istihdam sağlayan, 
üretim yapan OSB’lerin her zaman 
destekleneceğini söyledi.

1 Temmuz 2017’de yürürlüğe 
giren Üretim Reform Paketinin 
Türk sanayisine hayırlı olmasını 
temenni eden Özlü, bu paketle 
sahadan gelen taleplerin 
ve isteklerin karşılandığını 
bildirdi. Özlü, paketin OSB’lerin 
gelişmesi, büyümesi, etkinlik 
alanlarının artırılması için gereken 
düzenlemeleri barındırdığını 

vurgulayarak, şunları söyledi: 
“Üretim Reform Paketi neredeyse 
bütünüyle OSB’lerimizin önünü 
açan, onlara yeni ufuklar 
sunan bir kanun niteliği taşıyor. 
Üretim Reform Paketi ile ilgili 
uygulamalara süratle başlıyoruz. 
İkincil dokümanlar konusunda 
da inşallah Üretim Reform 
Paketi’nin uygulama usul ve 
esaslarını Ağustos ayı içerisinde 
tamamlayacağız.”

Gerçekleştirdikleri 
düzenlemelerle sanayicilerin 
“gaza basması”nı arzu ettiklerini 
anlatan Bakan Özlü, “Sanayi 
Türkiye’de her zaman büyümenin 
lokomotifi olmuştur. Türkiye 
artık bir büyüme trendine girdi, 
ilk çeyrekteki sonuçları gördük, 
ikinci çeyrekte de iyi sonuçlar 
bekliyoruz. Öncü göstergeler ikinci 
çeyrekte de büyüme rakamlarının 
iyi olacağını bize gösteriyor. 
Sizlerden yeni dönemde daha 
fazla faaliyet göstermenizi, daha 
fazla yatırım, ihracat yapmanızı ve 
sanayimizdeki kapasite kullanım 
oranını yükseltmenizi istiyoruz” 
değerlendirmesini yaptı.

OSBÜK’ e ilişkin bir 
yönetmelik hazırlanacağını 
ve OSB’leri temsil eden güçlü 
kuruluş olarak teşkilatlandırma 
yapacaklarını anlatan Özlü, yeni 
yönetmelik yayımlandığında da 
olağanüstü bir genel kurul daha 
gerçekleştireceklerini belirtti. w

Hakkı
Attaroğlu



34 TEMMUZ 2017

HABER

Ulusal İstihdam Stratejisi’nin
3 yıllık eylem planı
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı’nın 2014-2023 yıllarını 
kapsayan Ulusal İstihdam 

           Stratejisi’nin güncellenmiş 
hali, 2017-2019 yıllarını içeren eylem 
planlarıyla birlikte Resmi Gazete’nin 7 
Temmuz 2017 tarihli mükerrer sayısında 
yayımlandı.

Türkiye ekonomisinin yakın 
geçmişi ve bugünkü durumunun 
analiz edildiği stratejide, temel politika 
eksenleri, eğitim-istihdam ilişkisinin 
güçlendirilmesi, iş gücü piyasasında 
güvence ve esnekliğin sağlanması, özel 
politika gerektiren grupların istihdamının 
artırılması ve istihdam-sosyal koruma 
ilişkisinin güçlendirilmesi olarak tespit 
edildi.

Türkiye’nin büyüme ve gelişme 
eğilimleri de dikkate alınarak, büyüme 
potansiyeli veya büyümenin istihdam 
esnekliği yüksek olan ve 2023 hedefleri 
kapsamında önemini artıracak bilişim, 
finans, inşaat, sağlık ve turizm sektörleri 
ile istihdam kapasitesi yoğun, emek 

yoğun tarım, tekstil ve hazır giyime 
yönelik sektörel istihdam stratejileri 
düzenlendi.

İşgücü piyasasının durumunu ortaya 
koyan sanayi, inşaat ve hizmetler 
sektöründe Rusya ile yaşanan kriz, 
tarım alanında olumsuz hava koşulları 
ve 15 Temmuz darbe girişiminden 
kaynaklanan olumsuzluklar, 2016-2017 
yılları için makro ekonomik hedeflere 
ulaşılmasında negatif etki yarattı.

Mevcut durum analizinin tablolarla 
yapıldığı stratejinin, temel hedefleri 
ve ilkeleri de belirlendi. Buna göre, 
işsizlik oranı 2023 yılı itibarıyla yüzde 5 
düzeylerine indirilecek. İstihdam oranı 
2023 itibarıyla yüzde 55’e yükseltilecek, 
tarım dışı sektörde kayıt dışı istihdam 
ise 2023 yılında yüzde 15’in altına 
düşürülecek.

Öğrencilere yönelik meslek 
tanıtımı faaliyetleri artırılacak
Eğitim-istihdam ilişkisinin 

güçlendirilmesi için; öğrencilere ve 

Resmi Gazete’de 
yayımlanan 

Ulusal İstihdam 
Stratejisi’ne göre; 
2023 yılı itibarıyla 

işsizlik oranı yüzde 
5’e düşürülecek, 

tarım dışı sektörde 
kayıt dışı istihdam 
yüzde 15’in altına 

indirilecek, kadınların 
iş gücüne katılma 

oranı yüzde 41 
düzeyine çıkarılacak, 

çocuk işçiliği ile 
mücadele edilecek.
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velilere yönelik yürütülen meslek 
tanıtımı faaliyetlerinin etkinliği 
artırılacak, 2023 yılına kadar 
iş piyasasının ihtiyaç duyduğu 
tüm mesleklerde standartlar ve 
yeterlilikler hazırlanacak, eğitime 
erişim ve devamının önündeki 
engeller kaldırılacak, 2018 yılı 
itibarıyla mesleki ve teknik eğitim 
müfredatında uygulamanın 
payı artırılacak, aktif iş gücü 
programlarının ulusal ve yerel 
düzeyde izlenmesini sağlayacak 
sistemler geliştirilecek ve çatı 
bir iş gücü piyasası bilgi-izleme 
sistemi tasarlanacak, düzenli 
olarak mezunlara ilişkin istihdam 
izleme araştırmaları yapılacak, 
hayat boyu öğrenmeye katılım 
oranı 2023’e kadar yüzde 15’lere 
çıkarılacak.

Kadınların iş gücüne katılım 
oranı yüzde 41’e çıkarılacak
Stratejiye göre, kadınların 

iş gücüne katılma oranı 2023 
yılına kadar yüzde 41 düzeyine 
çıkarılacak. Kadınların 2015 yılı 
itibarıyla yüzde 46 düzeyinde 
gerçekleşen kayıt dışı çalışma 
oranı, 2023 yılında yüzde 30’a 
düşürülecek. 2015 yılı itibarıyla 
yüzde 18,5 olan genç işsizlik 
oranı, genel işsizlik oranı 
düzeyine indirilecek. Engelli işçi 
açık kontenjanlarının doldurulması 
yönünde çalışmalar yapılacak, 
2015’te yüzde 21 seviyesinde 
gerçekleşen uzun süreli işsizlerin 
oranı, 2023’e kadar yüzde 15’e 
gerileyecek.

Çocuk işçiliği ile 
mücadele edilecek
Strateji kapsamında “Çocuk 

İşçiliği ile Mücadele Ulusal 
Programı” etkin bir şekilde 
uygulanacak.

İşsizlik ödeneği alanların 
toplam işsizlere oranı 2012 
yılındaki yüzde 14,5 seviyesinden, 
2023 yılına kadar yüzde 25’e 
yükseltilecek. 2023 yılında sosyal 

yardım alanlardan çalışabilir 
durumda olanların tamamına iş 
ve meslek danışmanlığı hizmeti 
sunulacak, sosyal yardım 
alanlardan çalışabilir durumda 
olanların yüzde 25’i bir yıl 
içerisinde işe yerleştirilecek. 2023 
yılında özellikle sanayide ağır 
ve tehlikeli işlerde, sokakta ve 
mevsimlik gezici geçici tarımda 
gerçekleşen çocuk işçiliğinin en 
kötü biçimleri tamamen ortadan 
kaldırılacak, diğer alanlarda 
çocuk işçiliği yüzde 2’nin altına 
düşürülecek.

Öte yandan, çalışan 
yoksulların oranı da 2023’e kadar 
yüzde 5 seviyesine indirilecek.

Her yıl 10 bin bilişim uzmanı
Hedefler çerçevesinde 

her yıl 10 bin bilişim uzmanı 
yetiştirilecek. Türkiye’de, OECD 
verilerine göre, 2014’te yüzde 
1.08 olan toplam istihdam içindeki 
bilişim uzmanı oranı, 2019’da 
diğer ülke artış ortalamaları 
olan yüzde 0.31 oranında 
artırılacak. İŞKUR’un bilişim 
sektöründe verdiği hizmetlerden 
faydalananların sayısı da 
yükseltilecek.

Engelli istihdamı 
yüzde 10 artırılacak
Finans sektöründe 2013 yılı 

sonu itibarıyla nitelikli istihdam 
düzeyi 2023’e kadar yüzde 28; 
engelli istihdamı düzeyi de 2015 
yılı sonuna göre, 2019’a kadar 
yüzde 10 oranında artırılacak.

İnşaat sektöründeki mevcut 
istihdam, 2013 yılı sonuna göre 
2023 yılına kadar yüzde 160 
oranında artırılacak. İnşaat 
sektöründe 2023 yılı sonuna 
kadar çalışanların yüzde 30’u 
mesleki yeterlilik sertifikasına 
sahip nitelikli iş gücü haline 
getirilecek. Sektörde kayıt dışı 
istihdam, 2013 yılı sonuna göre 
2023 yılına kadar yüzde 50 
oranında azaltılacak.

Hekim sayısı artacak
Sağlık sektöründe çalışan 

sayısı, 2013 yılı sonuna göre 
2023 yılına kadar yüzde 100 
artırılarak, sektördeki istihdamın 
toplam istihdama oranı OECD 
ortalamasına yaklaştırılacak. 2023 
yılında bin kişiye düşen hekim 
sayısı 2.4’e, hemşire sayısı da 3.8 
düzeyine çıkarılacak.

Kayıtdışı tarım işçiliği
son bulacak
Türkiye’de kayıt dışılığın en 

yoğun yaşandığı sektör olan 
tarım sektörüyle ilgili de hedefler 
belirlendi. Teşvikler yoluyla 
kırsalda istihdam imkanlarının 
artırılması, kayıtlı istihdamın 
geliştirilmesi ve çocuk işçiliğinin 
önlenmesi amaçlanıyor. Gerekli 
teknik ve yasal önlemler alınarak 
tarım sektöründe aile işleri 
dışında, ücret karşılığı gezici 
ve geçici tarım işlerinde çalışan 
çocuk işçiliği tamamıyla ortadan 
kaldırılacak. Tarım sektöründe 
kayıt dışı istihdam, 2012 yılında 
yüzde 83.6’dan 2023 yılında 
yüzde 50 seviyesine indirilecek.

Tekstil işçisine sertifika, 
turizmde esnek çalışma
Tekstil ve hazır giyim 

sektöründe ise kayıt dışılığı 
önlemeye yönelik teşvik edici 
politikalarla denetimler artırılarak, 
2012 yılı sonuna göre 2023 
yılına kadar kayıt dışı istihdam 
yüzde 50 oranında azaltılacak. 
Sektörde çalışan işçilerin yüzde 
50’sinin 2023 yılına kadar sertifika 
sahibi olması sağlanacak. Turizm 
sektöründe de 2013 yılı sonuna 
göre istihdam 2023 yılına kadar 
yüzde 80 oranında artırılacak. 
2023 yılına kadar 400 bin turizm 
çalışanı meslek içi eğitimden 
geçirilecek, 500 bin kişiye sektöre 
yönelik iş gücü yetiştirme eğitimi 
verilecek. Kayıt dışılık 2013 yılı 
sonuna göre 2023 yılına kadar 
yüzde 50 oranında azaltılacak.
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İşsizlik oranı, Ocak ayındaki zirvenin ardından yönünü aşağı çevirmiş 
durumda. Ancak, işsizlik Şubat’ta 

başlatılan istihdam seferberliğine 
rağmen, Nisan döneminde geçen yılın 
aynı ayına göre 1.2 puanlık artışla 
yüzde 10.5 seviyesinde gerçekleşti. Söz 
konusu dönemde işsiz sayısı 3 milyon 
287 bin kişi oldu. Mevsimsellikten 
arındırılmış rakam ise bir önceki 
döneme göre 0.2 puanlık sınırlı bir 
düşüşle yüzde 11.3 seviyesinde 
gerçekleşti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
Nisan ayına ilişkin iş gücü istatistiklerini 
açıkladı. Türkiye genelinde 15 ve daha 
yukarı yaştakilerde işsiz sayısı 2017 
yılı Nisan döneminde geçen yılın aynı 
dönemine göre 463 bin kişi artarak 3 
milyon 287 bin kişi oldu. İşsizlik oranı 
ise 1,2 puanlık artış ile yüzde 10.5 
seviyesinde gerçekleşti.

Aynı dönemde; tarım dışı işsizlik 
oranı 1.4 puanlık artış ile yüzde 12.4 
olarak tahmin edildi. Genç nüfusta (15-
24 yaş) işsizlik oranı 3.8 puanlık artış ile 
yüzde 19.8 olurken,15-64 yaş grubunda 

bu oran 1.2 puanlık artış ile yüzde 10.7 
olarak gerçekleşti.

İstihdam oranı yüzde 47.2 oldu
İstihdam edilenlerin sayısı 2017 yılı 

Nisan döneminde, bir önceki yılın aynı 
dönemine göre 519 bin kişi artarak 28 
milyon 157 bin kişi, istihdam oranı ise 
değişim göstermeyerek yüzde 47.2 
oldu.

Bu dönemde, tarım sektöründe 
çalışan sayısı 32 bin kişi azalırken, 
tarım dışı sektörlerde çalışan sayısı 550 
bin kişi arttı. İstihdam edilenlerin yüzde 
18.9’u tarım, yüzde 19.1’i sanayi, yüzde 
7.8’i inşaat, yüzde 54.3’ü ise hizmetler 
sektöründe yer aldı. Önceki yılın aynı 
dönemi ile karşılaştırıldığında tarım 
sektörünün istihdam edilenler içindeki 
payı 0.5 puan, sanayi sektörünün payı 
0.4 puan azalırken, inşaat sektörünün 
payı 0.3 puan, hizmet sektörünün payı 
0.7 puan arttı.

İşgücüne katılma oranı yüzde 52.7
İşgücü 2017 yılı Nisan döneminde 

bir önceki yılın aynı dönemine göre 982 

Nisan’da işsizlik yüzde 10.5

Nisan döneminde 
işsizlik oranı, geçen 

yıla göre 1.2 puan 
artış gösterdi. Sene 

başındaki yüzde 
13’lük zirve sonrası 

gerileme yaşanan 
işsizlik oranında 

bir önceki mart 
dönemine göre ise 

1.2 puan düşüş 
var. Söz konusu 

dönemde işsiz sayısı 
3 milyon 287 bin kişi 

oldu.
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bin kişi artarak 31 milyon 444 
bin kişi, işgücüne katılma oranı 
ise 0.7 puan artarak yüzde 52.7 
olarak gerçekleşti. Aynı dönemler 
için yapılan kıyaslamalara göre; 
erkeklerde işgücüne katılma oranı 
0.4 puanlık artışla yüzde 72.3, 
kadınlarda ise 0.8 puanlık artışla 
yüzde 33.4 olarak gerçekleşti.

Nisan’da herhangi bir sosyal 
güvenlik kuruluşuna bağlı 
olmadan çalışanların oranı da 
geçen yılın aynı dönemine göre 
0.4 puan artarak yüzde 33.9 oldu. 
Tarım dışı sektörde kayıt dışı 
çalışanların oranı ise geçen yılın 
aynı dönemine göre 0.6 puanlık 
artışla yüzde 22.5’e yükseldi.

Mevsim etkilerinden 
arındırılmış istihdam 
Mevsim etkilerinden 

arındırılmış istihdam bir önceki 
döneme göre 81 bin kişi artarak 
27 milyon 885 bin kişi olarak 
tahmin edildi. İstihdam oranı 0.1 
puanlık artışla yüzde 46.7 oldu. 
Mevsim etkilerinden arındırılmış 
işsiz sayısı bir önceki döneme 

göre 60 bin kişi azalarak 3 milyon 
550 bin kişi olarak gerçekleşti. 
İşsizlik oranı 0.2 puanlık azalışla 
yüzde 11.3 oldu. 

Mevsim etkilerinden 
arındırılmış iş gücüne katılma 
oranı ise bir önceki döneme göre 

0.1 puanlık azalışla yüzde 52.6 
olarak gerçekleşti. Ekonomik 
faaliyete göre istihdam edilenlerin 
sayısı, tarım sektöründe 39 bin 
kişi azalırken sanayi sektöründe 
26 bin, inşaat sektöründe 17 bin, 
hizmet sektöründe 76 bin kişi arttı. 

HABER

Sosyal güvenlik alanında, 2017’nin ilk 3 
aydaki prim ödemelerinin yıl sonuna 
ertelenmesinin de etkisiyle, ilk 6 ayda kamu 

finansmanı ödenekleri büyük oranlara ulaştı. 
Yıl başında 21.6 milyar TL olarak öngörülen 
yıllık sosyal güvenlik açık finansmanı tutarı, 
yılın ilk 6 ayı sonu itibariyle aşılarak 22.8 milyar 
TL düzeyine geldi. Bu detayın üst kalemi olan 
sağlık, emeklilik ve sosyal yardım giderlerinde de 
gerçekleşme yüzde 65 seviyesine ulaşarak 76 
milyar TL düzeyine geldi. Yılın ilk 6 aylık bütçe 
gerçekleştirmeleri açıklandı. İlk 6 ayda başlangıç 
ödeneğinden daha fazla kullanımlar, yüzde 115 
ile KOSGEB yardımları, yüzde 107 ile KÖY-
DES projesi, yüzde 3749 ile Ulaştırma Ar-Ge 
hizmetlerinde görüldü. Ulaştırma Araştırma ve 
Geliştirme Hizmetleri, en fazla ödenek aşan kalem 

oldu. Bu kalemde 1 milyon 837 bin TL ödenek 
ayrılmışken, harcama 68 milyon 877 bin TL oldu. 

Giderlerde bazı kalemlerde dikkat çekici 
yükselişler gözlendi. Cari transferler içinde bulunan 
sosyal güvenlik devlet katkısı ve sosyal yardımlar 
kaleminde de gerçekleşme 6 ayda yüzde 65’e 
ulaştı. Ayrılan 116.6 milyar TL’lik ödeneğin 76 
milyar TL’si harcandı. Bu kalem içinde bulunan 
Sosyal güvenlik açık finansmanı için ayrılan 
21.6 milyar TL’lik ödeneğe karşılık, Haziran sonu 
itibariyle 22.8 milyar TL harcamaya ulaşıldı.

KOBİ destekleri ödeneğin üzerine çıktı
KOBİ’lere yönelik destek programında da altı 

aylık gerçekleşme ödeneğin üzerine çıktı. Bu 
kalemde ayrılan 850.7 milyon TL ödeneğe karşılık, 
harcama 978.8 milyon TL oldu.

Sosyal güvenlik açık finansman 
ödeneği ilk 6 ayda kullanıldı
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Tüketici işlemleri ile tüketici işlemleri 
neticesinde oluşabilecek uyuşmazlıkla-
ra çözüm amacıyla Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından 24.11.2017 tarihin-
de Tüketici Hakem Heyeti Yönetmeliği 
düzenlenmiştir.

Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanun’un 72. maddesi, “Tüketici hakem 
heyetlerinin kurulması, çalışma usul ve 
esasları, raportörlerin nitelikleri ile bilirki-
şilik müessesesine ilişkin usul ve esas-
lar ile diğer hususlar yönetmelikle belir-
lenir.” ile aynı kanunun 84. maddesinde 
“Bakanlık, bu Kanunun uygulanmasıyla 
ilgili olarak mevzuat çerçevesinde 
gerekli tedbirleri almaya ve düzenleme-
leri yapmaya yetkilidir. (2) Bu Kanunda 
öngörülen yönetmelikler, Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren altı ay 
içinde Bakanlık tarafından çıkarılır. (3) 
Bakanlıkça çıkarılacak ikincil düzenle-
melerde ilgili kamu kurum ve kuruluşla-
rının, kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarının, sivil toplum kuruluşlarının 
ve meslek örgütlerinin görüşleri alınır.” 
denilmektedir. 

Tüketici Hakem Heyeti Yönetmeliği 
de 07.11.2013 tarihli 6502 sayılı Tüke-
ticinin Korunması Hakkında Kanun’un 
işbu hükümleri uyarınca düzenlenmiştir.

Tüketici işlemleri ile tüketiciye yöne-
lik uygulamalarda çıkan uyuşmazlıkla-

rın çözümü amacıyla kurulan Tüketici 
Hakem Heyetleri kuruldukları andan 
itibaren Tüketici Mahkemesi’nin işlerini 
hafifletmiştir. Bu itibarla getirilen düzen-
lemeye yargı organlarının iş yüklerini 
azalttığından oldukça önemlidir.

Hakem Heyetleri, Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından il merkezlerinde ve 
Bakanlık tarafından belirlenen ilçelerde 
kurulmuştur. Tüketici Hakem Heyeti 
bulunmayan yerlerde Heyetin görev 
alanına giren işlerde başvuru o yer için 
Bakanlığın belirlediği Tüketici Hakem 
Heyetine yapılmaktadır.

Tüketici Hakem Heyetine yapılacak 
başvurular için parasal olarak sınırlar 
yönetmeliğin 6. maddesinde belirlenmiş 
olmakla birlikte, işbu düzenleme 2014 
yılına aittir. 03.12.2016 yılında 6502 
Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkın-
da Kanunun 68’nci ve Tüketici Hakem 
Heyetleri Yönetmeliği’nin 6’ncı Mad-
delerinde Yer Alan Parasal Sınırların 
Artırılmasına İlişkin Tebliğ’in 4. madde-
sine göre; 2017 yılı için Tüketici Hakem 
Heyetlerine yapılacak başvuruların 2 
bin 400 TL altında bulunan uyuşmaz-
lıklar için İlçe Tüketici Hakem Heyetleri, 
büyükşehir olan illerde 2 bin 400 TL ile 3 
bin 610 TL arasındaki uyuşmazlıklarda 
İl Tüketici Hakem Heyetleri, büyükşehir 
olmayan illerin merkezlerinde 3 bin 610 

Tüketici Hakem Heyetlerine
yeni düzenleme yapıldı

Av. Murat ULUSU
Hukuk Danışmanı

Genel olarak 
bakıldığında; 

işbu düzenleme 
mahkemelerin 

yoğunluğu nedeniyle 
ancak uzun vadede 

elden edilebilecek 
çözümleri 

hızlandırmış 
ve tüketiciler 

hakkındaki 
uyuşmazlıkların 

mahkeme önüne 
gelmeden önce bir 

aşamadan daha 
geçip gerekirse 

bu aşamada 
sonuçlanmasını 

amaçlanmıştır. 
Bu sebeple 

Tüketici Hakem 
Heyetleri’ne başvuru 

mahkemelerin 
iş yüklerini 

hafifletmeleri ve 
çözüme kolay 

yoldan, kısa vadede 
ulaşmak adına 

oldukça önemli bir 
yoldur.
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TL altında bulunan uyuşmazlık-
larda İl Tüketici Hakem Heyetleri, 
büyükşehir olmayan illere bağlı 
ilçelerde 2 bin 400 TL ile 3 bin 610 
TL arasındaki uyuşmazlıklarda İl 
Tüketici Hakem Heyetleri görev-
lidir.

Yetkili Tüketici Hakem Heyeti 
ise, tüketicinin yerleşim yerini 
bulunduğu veya tüketici işleminin 
yapıldığı yerdeki Tüketici Hakem 
Heyetidir.

Hakem Heyetine yapılan 
başvurularda heyetin karar verme 
süresi en geç 6 aydır, ancak bu 
süre başvuru yoğunluk nedeniyle 
bir yıla kadar çıkabilir.

Tüketici Hakem Heyeti’nin 
çalışma tarzı, Tüketici Mahke-
mesi’ninkine benzemektedir. 
Tüketici Hakem Heyeti, çözümü 
özel veya teknik bilgiyi gerektiren 
hâllerde re’sen veya talep üzerine 
bilirkişinin görüşünün alınmasına 
karar verebilir. Heyet, bilirkişinin 
raporuyla bağlı değildir. Rapor 
yalnızca hekimin hukuki bilgisini 
aşan konular hakkında alınabilir. 
Bununla birlikte Heyet dilerse baş-
vuru konusuyla ilgili yerinde keşif 
yapılması kararı da verebilir. 

Tüketici Hakem Heyeti’nin 
kararı ilam niteliğinde olduğundan 
İcra İflas Kanunu’nda yer alan 
ilamlı takip yoluyla yerine getirilir. 
Hakem Heyeti tarafından hükme-
dilen kararın karşı tarafça yerine 
getirilmemesi durumunda tüketici, 
icra dairesinde açacağı ilama 
dayalı icra takibi ile kararın yerine 
getirilmesini talep edebilecektir.

Tüketici Hakem Heyeti’nin 
kararlarına karşı taraflar 15 gün 
içinde Tüketici Hakem Heyeti-
nin bulunduğu yerdeki Tüketici 
Mahkemesi’ne itiraz edebilirler. 
Ancak işbu itiraz kararının icrasını 
durdurmayacaktır. Talep halinde 
Tüketici Hakem Heyeti’nin ka-
rarı tedbir yolu ile durdurulabilir. 
Tüketici Hakem Heyeti’nin kara-
rına karşı Tüketici Mahkemesi’ne 
yapılan itiraz üzerine mahkemenin 
verdiği karar kesindir.

Maliye’den 140 milyarlık
KDV müjdesi

Maliye Bakanı Naci Ağbal, yeni kabinenin ilk gününde, reel 
sektörün 140 milyar liralık KDV alacağıyla ilgili müjde verdi. 
30 yıldan uzun süredir uygulanan Katma Değer Vergisi’nin 

(KDV) üretimi ve ihracatı örseleyici bir şekil aldığını söyleyen Ağbal, 
KDV’de reform çalışmalarının ise birkaç ay içinde somut hale ge-
leceğini bildirdi. Ağbal, KDV iadelerinin ihracatçılar için öneminden 
bahsederek, bunları da en kısa sürede ve kolay bir şekilde gerçek-
leştirmek istediklerini belirtti.

Türkiye’nin Katma Değer Vergisi ile 1985 yılında tanıştığını hatır-
latan Ağbal, 32 yıllık uygulaması olan bu kanunun Türk vergi sistemi 
açısından doğru bir tercih olduğunu aktardı.

Ağbal, KDV’nin ekonomiye yaptığı katkıdan ve kamu maliyesine 
önemli bir gelir kaynağı olmasından bahsederek, aslında tüketimin 
vergilendirilmesi gerekirken mevcut kanunun üretimi, yatırımı, işlet-
meleri ve ihracatı vergilendiren bir sisteme dönüştüğünü anlattı.

Türkiye’nin dört bir tarafından KDV Kanunu ile ilgili şikayetlerin 
geldiğini söyleyen Ağbal, “Ciddi anlamda işletmelerimizin mevcut 
sitem dolayısıyla birikmiş alacakları var. Biz size borçluyuz yani bu 
çalışmalar sırasında onu da gördük. Reel sektörün devletten 140 
milyar lirayı aşan bir KDV alacağı var” diye konuştu.

KDV’nin bürokrasi için zamanla karmaşık bir sistem haline 
geldiğini belirten Ağbal, farklı oranların uygulanmasının kayıtdışılığa 
neden olduğunu, rekabetin bozulduğunu anlatırken, KDV sistemin-
den memnun olan kimseyi görmediğini vurguladı.

Sistem bu haliyle sürdürülebilir değil
Maliye Bakanı Ağbal, bu sistemden herkes gibi kendilerinin de şi-

kayetçi olduğunu kaydederek, az sayıda firmadan toplanan firmadan 
KDV topladıklarını, milyonun üzerinde işletmenin hemen hemen hiç 
KDV ödemediğini bildirdi.

Naci Ağbal, “Sistem, bu haliyle sürdürülebilir değil. Yatırımın, üre-
timin, istihdamın ve ihracatın önünde ciddi bir engel oluşturuyor bu 
haliyle. Mevcut KDV sistemi yerli üretimin aleyhine çalışyor. İthalat 
yapmak daha cazip. bütün bunları gördüğümüz noktada, ‘32 yıllık 
kanunun artık reforma tabi tutulma zamanı gelmiş’ dedik” ifadelerini 
kullandı.

Bu kapsamda bütün STK’lara ve ilgililere KDV sisteminin değiş-
tirilmesi konusunun çok önemli olduğu ve onlarla istişare yaparak 
bunu değiştirmeleri konusunda çağrıda bulunduklarını anımsatan 
Ağbal, STK’ların, ihracatçıların ve birçok ilgili kuruluşun kendilerine 
pozitif dönüş yaptığını aktardı.

Ağbal, bu toplantıda ortaya çıkan raporu her zaman değerlendi-
receklerini vurguladı.

KDV reformuna ilişkin görüşlerin gelmeye devam ettiğini belir-
terek, “Bütün sivil toplum örgütlerinden de yavaş yavaş görüşler 
gelmeye başladı. İnşallah birkaç ay içerisinde bunları toparladıktan 
sonra bütün bu çalışmaların bulgularını masaya koyacağız ve yine 
sizlerle birlikte KDV reformunu yapacaksak nasıl yapacağımızı bir-
likte kararlaştıracağız.” dedi.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası eski 
Yönetim Kurulu ve Meclis Baş-
kanlarından, İzmir’in duayen 

sanayicisi Şinasi Ertan, evinde geçirdiği 
rahatsızlık sonucunda hayatını kaybetti. 
Çeşme’deki evinde rahatsızlanan Ertan, 
6 Temmuz akşamı Atakalp Hastanesi’ne 
kaldırıldı. Ancak burada tüm müdaha-
lelere rağmen 91 yaşında aramızdan 

ayrıldı. Ertan’ın cenazesi, 8 Temmuz Cu-
martesi günü ikindi namazının ardından 
Çeşme Hacı Memiş Ağa Camii’nde kılı-
nan cenaze namazını müteakip Çeşme 
Eski Mezarlığı’nda toprağa verildi. Şinasi 
Ertan’ın cenaze töreninde taziyeleri, 
eşi Özcan Ertan ile kızları Ayşen Taner, 
Yasemin Conker ve Zeynep Ertan kabul 
etti. 

İzmirli duayen 
sanayici Şinasi Ertan, 

91 yaşında hayata 
veda etti. Ertan’ın 

Çeşme’deki cenaze 
töreni, iş ve siyaset 
dünyasını biraraya 

getirdi. 

Duayen sanayici Ertan son 
yolculuğuna uğurlandı

HABER



41TEMMUZ 2017

Sevenlerinden veda 
Vefatıyla ailesi ve iş dünyasını 

yasa boğan Ertan’ın cenaze töreni 
iş ve siyaset dünyasını biraraya 
getirdi. Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, Yönetim Kurulu ve 
Meclis Üyeleri, Sağlık eski Bakanı 
Rıfat Serdaroğlu, Çeşme Belediye 
Başkan Yardımcısı Şakir Karadede, 
İTO Yönetim Kurulu Başkanı Ek-
rem Demirtaş, İTO Meclis Başkanı 
Rebii Akdurak, TFF eski Başkanı 
Mahmut Özgener, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi eski Başkanı Burhan 
Özfatura, EGEV Başkanı Mehmet 
Ali Susam, EBSO eski Meclis 
Başkanı Kemal Çolakoğlu, Yönetim 
Kurulu eski Başkanı Uğur Yüce, 
Nuri Çolakoğlu, Erdoğan Özgörkey, 
Rona Yırcalı, Tufan Ünal, İlhan 
Gürel, Yalçın Temizocak, Yılmaz 
Temizocak, Önder Ulukartal, Şevki 
Figen, Enis Özsaruhan, Feyhan 
Yaşar, Ahmet ve İdil Yiğitbaşı, Oğuz 
Tatış, İsmail Kuloğlu, Muharrem 
Hilmi Kayhan, Samim Sivri, Nail 
ve Deniz Özkardeş, Avni Ersoy, 
Erdoğan Tözge, İzmir eski milletve-
kili İlhan Kaya, Çeşme Belediyesi 
eski Başkanı Nuri Ertan, ÇEŞTOB 
Başkanı Veysi Öncel, Çeşme Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası eski Başka-
nı Mustafa Cenger, Alp Çandarlı, 
Timur Gönülşen, Selçuk Borovalı, 
Akın Kazançoğlu, Önder Dağıs-
tan, Yasemin Koyuncuoğlu, Giray 
Tınas gibi isimlerin yanısıra çok 
sayıda Çeşmeli, Ertan’ı sonsuzluğa 
uğurladı.

Yorgancılar: 
Örnek ve yol göstericiydi
Ege Bölgesi Sanayi Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yor-
gancılar, geçmiş dönem başkanla-
rından, duayen sanayici ve kıymetli 
büyükleri olarak nitelendirdiği Şina-
si Ertan’ın vefatından büyük üzüntü 
duyduklarını belirtti. Şinasi Ertan’ı 
son yolculuğuna ailesi ve sevenle-
riyle birlikte uğurlayan Yorgancılar, 
Ertan’a rahmet, ailesine başsağlığı 
dileklerini iletirken, “Büyüğümüz, 

duayen sanayici kıymetli Şinasi 
ağabeyimizi sevenleriyle son yolcu-
luğuna uğurladık. Allah rahmet ey-
lesin, mekanı cennet olsun. Şinasi 
ağabey, girişimci ruhu, heyecanı, 
İzmir sevdası ve EBSO sevgisi ile 
bizlere örnek ve yol gösterici oldu” 
dedi. 

Yorgancılar ayrıca Şinasi Er-
tan’a başsağlığı dileklerini ayrıca 

sosyal medyadaki Twitter hesa-
bından da “duayen” ve “sanayici” 
etiketleriyle paylaştı.

Esen: Yeri doldurulamaz
EBSO Meclis Başkanı Salih 

Esen de, sadece EBSO değil, İzmir 
için yeri doldurulamaz bir sanayici-
yi kaybetmenin derin üzüntüsünü 
yaşadıklarını belirterek, “Bugün 

Ertan: Gurur duydum

Ege Bölgesi Sanayi Odası çatısı altında çeyrek yüzyıl yönetici 
koltuğunda oturan Şinasi Ertan, 5’nci kattaki tadilat çalışmaları 
sonrasında kendi adının verildiği toplantı odasının kurdelesini 
keserken anılarını tazeledi. Ertan, Yönetim Kurulu Başkanlığı’na 
büyük bir heyecanla başladığını, Meclis’teki hareketli ortama 
rağmen sporculuktan gelen mücadele gücünün de etkisiyle başarılı 
bir yönetim kurulu görüntüsü sergilediklerini, Oda’da barış havası 
estirerek çok iyi hizmetler verdiklerini anlattı.

Yönetim Kurulu Başkanlığı zamanında EBSO’nun bugünkü 
binasını yapma kararı verdiklerini hatırlatan Şinasi Ertan, tütüncü, 
üzümcü ve incircilerin tekrar Oda üyesi yapılmasının yanı sıra 
Demirköprü Barajı’nda elektrik üretecek Ege Elektrik şirketinin 
tasfiyesinden gelen ortaklık payıyla gerekli kaynağın yaratıldığını 
söyledi.

Şinasi Ertan, EBSO binasının geçen yıllar içinde tadilata ihtiyaç 
duyduğunu ifade ederken, “Şimdiki yönetime teşekkür ediyorum. Dış 
görüntüsü ve iç mekanıyla Ege Bölgesi Sanayi Odası’na fevkalade 
yakışır mükemmel bir eser kazandırdılar. İnşallah burada sizler ve 
sizlerden sonra gelecek olanlar çok başarılı hizmetler yapar. Bugün 
hayatımın en mutlu günü. İnsanlar gerçekten bir şeyler yapabildiyse, 
hayatlarında ödüllendirilmek kadar keyiflendiren bir şey olamaz” 
diye konuştu.
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EBSO meclisinin, diğer oda meclis-
lerinden farklı bir görüntüsü varsa, 
bu Şinasi Bey ve ondan öğrendik-
lerimiz sayesindedir. Yeri dolduru-
lamaz Şinasi Bey’i EBSO’ye EBSO 
Meclisi’ne değil, İzmir’e yaptıklarıy-
la anacağız” dedi.  

Başarılarla dolu ömür
İzmir’de sanayi denilince ilk 

akla gelen iş insanlarından biri olan 
ve yaptığı çalışmalarla iz bırakan 
Şinasi Ertan, 14 Şubat 1926’da İz-
mir’de dünyaya geldi. Devrim Orta-
okulu ve Birinci Lise’yi (şimdiki Na-
mık Kemal Lisesi) bitirdikten sonra 
“Vali olmak istiyorum” dedi. Ancak 
babası Rıdvan Bey (merhum), 

“Oğlum, bak zeytinyağ imalathane-
miz var, diğer ürünleri de işliyoruz. 
Bırak şu ‘siyasal bilgiler’ tutkusunu, 
geç işletmenin başına” diye An-
kara yolundan çevirdi, o zamanlar 
İzmir’deki tek ekonomi üniversitesi 
olan Yüksek Ekonomi ve Ticaret 
Okulu’na yazdırdı. Hayalinde devlet 
katı olan Şinasi Ertan’ın nasibinde 
ekonominin devi olmak varmış. 
Yüksek Ekonomi ve Ticaret Okulu 
Bankacılık Bölümü’nden 1948 yılın-
da mezun olan Ertan, 1950 yılında 
kurdukları Rıdvan Ertan ve Evlatları 
Zeytinyağı ve Tarım Ticareti firma-
sıyla ticarete adım attı.

Ege Bölgesi Sanayi Odası’na ilk 
kez 1967 yılında Meclis Üyesi ola-

rak giren Ertan, 1968-1975 yılları 
arasında Yönetim Kurulu Başkanlı-
ğı, 1975-1984 ve 1987-1995 yılları 
Meclis Başkanlığı yaptı. Şinasi 
Ertan 1998 yılında EBSO Meclis 
Üyeliğinden ayrıldı ve tam 30 yıl 1 
ay boyunca aralıksız hizmet verdi. 

Ertan, İzmir Ticaret Odası’n-
da da 15 yıl meclis üyeliği, 2 yıl 
yönetim kurulu üyeliği görevinde 
bulundu.

EBSO’daki görev süresin-
de İzmir’in nazım imar planının 
yapılmasıyla Çiğli’de belirlenen 
alanda Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi’nin kurulmasında aktif rol 
oynayan Ertan, dönemin Maliye 
Bakanı Sadık Tekin Müftüoğlu ile 
görüşüp kamulaştırma için gerekli 
olan 50 milyon lirayı temin ederek 
Arsa Ofisi aracılığıyla bir gecede 
arazinin kamulaştırılmasını sağladı.

1970-1978 yılları arasında Tür-
kiye Odalar ve Borsalar Birliği’nde 
Konsey Başkanlığı yapan Ertan, 
Türk Sanayici ve İşadamları Derne-
ği’nin (TÜSİAD) kurulması için mer-
hum Sabri Tanık ile ilk çağrıyı yaptı, 
Sakıp Sabancı’nın başkanlığında 
7 yıl başkan vekili oldu. ESİAD’ın 
kuruluşunun da fikir babası oldu.

Birçok iş dünyası sivil toplum 
örgütünün de kuruluşunda yer alan 
Ertan, Ege Üniversitesi Vakfı, Türki-
ye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı, 
TEV Mütevelliler Heyeti ve Darüş-
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şafaka Cemiyeti Yüksek Danışma 
Kurulu Üyelikleri yaptı. Batıçim 
Batı Anadolu Çimento Sanayii 
A.Ş.de sırasıyla 1968-1970 yılları 
arasında denetim kurulu üyesi, 
1970-1981 yılları arasında yöne-
tim kurulu üyesi, 1981-1999 yılları 
arasında yönetim kurulu murahhas 
üyesi, 1999-2002 yılları arasında 
ise yönetim kurulu üyesi olarak 
görev yaptı. Batısöke T.A.Ş.de 
1993-1995 yılları arasında yönetim 
kurulu başkan vekili ve murahhas 
üyesi, 1995-1999 yılları arasında 
yönetim kurulu murahhas üyesi ve 
1999-2001 yılları arasında yönetim 
kurulu üyesi olarak görev yaptı.

1986-1988 yılları arasında 
Türkiye Çimento Müstahsilleri 
Birliği’nde (TÇMB) yönetim kurulu 
üyeliği görevlerinde bulundu. Ege 
Gübre A.Ş. yönetim kurulu üyeliği, 
kurucularından olduğu çok ortak-
lı KİPA Kitle Pazarlama ve Gıda 
Sanayi A.Ş.de 2007 yılı başına 
kadar yönetim kurulu başkanlığı, 
yine kurucusu olduğu ENDA Enerji 
Holding A.Ş. ve EGENDA A.Ş.de 
2007 yılına kadar yönetim kurulu 
başkanlığı görevlerini sürdürdü.

1968 yılından bu yana pek çok 
ekonomik içerikli makale yazan, 
konferans ve tebliğ veren Ertan, 
12 Haziran 1989’da Dokuz Eylül 
Üniversitesi Senatosu kararı ile  
“Onursal İşletme Yönetimi Doktoru” 
payesine layık görüldü. 

İş dünyasının saygın ismi Ertan, 
1977 seçimlerinde Adalet Partisi’n-
den İzmir Belediye Başkan Adayı 
da olmuştu.

Milli atlet, futbolcu ve 
basketbolcu
İş dünyasının duayeni Şina-

si Ertan aynı zamanda gerçek 
bir spor aşığıydı. Hayatının son 
dönemlerine kadar yarışmaktan 
vazgeçmedi. Atletizm ve basketbol-
da milli takıma seçilerek Türk spor 
tarihine geçen uluslararası başarı-
lar elde etti. 1947’de Atina’da gülle 
ve disk atmada milli formayla yarış-
tı. 1955’te Budapeşte’deki Avrupa 

Şampiyonası’nda Basketbol Milli 
Takımı’nda 5 kez oynadı. Altınor-
du’nun sembol sporcuları arasında 
yer alan Ertan, bu kulübe öylesine 
gönül verdi ki, kaleci bulunamadığı 
maçlarda üç kez kaleye de geçti.

Gülle atmada, Veteranlar 80 
Yaş Üzeri Balkan Şampiyonluğu 
ve 2006 yılı Kapalı Spor Atletizm 
Yarışları’nda Dünya Üçüncülüğü 
unvanına sahip oldu. 2011 yılında 
85 yaşındayken, Dünya Veteran-

lar Gülle Atma Şampiyonası’nda 
9.23’lük derecesiyle Türkiye’ye 
altın madalya kazandırdı.

Atletizme o kadar tutkundu ki 
Narlıdere’deki villasının bahçesine 
gülle atmak için pist bile yaptırmış-
tı.

Spor yapmanın hayatta başa-
rının en önemli unsuru olduğunu 
belirten Ertan, “Sporun kazandırdı-
ğı hırs ve başarı azmi, iş aleminin 
de önemli anahtarıdır” diyordu.

İzmir yatırımla kalkınır
Şinasi Ertan hayatının son günlerine kadar İzmir’de yatırımların 

artması için büyük çaba gösterdi. İşte, kendisiyle röportaj yapan 
gazeteci Füsun Çağlar’ın sorularını yanıtlarken İzmir’in Türkiye 
ekonomisinde hak ettiği yere ulaşmasına ilişkin açıklamaları…

“İzmir’in daha fazla gelişmiş olması lazım diye düşünüyorum. 
Bunun sebepleri müteşebbis noksanlığı mı? “Yatırımlar daha çok 
İstanbul’a gidiyor” diyorlar. Olabilir. İstanbul zaten Türkiye’nin 
sorunlarının başında gelir, bana göre. Türkiye’nin yarısı İstanbul, 
yarısı diğer iller. İstanbul’a bu kadar ağırlık verilmesi doğru değil. 
Bugünkü iktidarın Anadolu’da bir takım yatırımlar yapması, yavaş 
yavaş belli bir dengeyi sağlayacak diye düşünüyorum. Tabi o zaman 
ne oluyor, cazibe neredeyse yatırım oraya gidiyor. İbrahim Bodur 
çok iyi arkadaşım. Bana Amerikalılarla yapacağı yatırımdan söz etti. 
(F35 uçaklarının motor parçalarını üretmek üzere Kale Grubu ve 
Pratt & Whitney ortaklığı) Beni de çok sever kardeş gibi, eşlerimiz 
de çok iyi arkadaş. “Ya İbrahim, sen deli misin? İzmir’de Serbest 
Bölge var” dedim. ESBAŞ’ın kurucusu Kaya Tuncer benim çok 
iyi tanıdığım bir insan, onunla konuştum. İbrahim’i de ikna ettim. 
Amerikalılar geldi, bayıldılar Serbest Bölge’ye. İzmir’i bu şekilde 
yatırımlar çekerek kalkındırmak lazım.”

HABER
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Türkiye’yi 2023 hedeflerine 
ulaştıracak yüksek teknolojili 
Biyoteknoloji ve Genom Merkezi, 

milli ilaç için geri sayıma başladı. 
Paris ile Hindistan arasında dünyanın 
en önemli gen merkezi olacak İzmir 
Biyoteknoloji ve Genom Merkezi’nde, 
gen haritası çıkarılacak ve Türk genine 
özel ilaç da üretilecek. Dokuz Eylül 
Üniversitesi bünyesinde kurulan ve 
Kalkınma Bakanlığı’nın desteğiyle 150 
milyon TL’ye mal olan Türkiye’nin ilk 
ve tek Uluslararası Biyotıp ve Genom 
Enstitüsü/Uygulama ve Araştırma 
Merkezi araştırmalarıyla tüm dünyanın 
dikkatini çekiyor. Cumhuriyet tarihinin 
en büyük ileri teknoloji projelerinden 
biri olarak kabul edilen Biyoteknoloji 
ve Genom Merkezi’nde, Türkiye’de 
yaşayan insanların gen haritası 
çıkarılarak genetik hastalıkların tedavisi 
ve gene özel ilaç üretimi de yapılması 
amaçlanıyor.

500 kişilik ekip çalışıyor
Merkezde, Türkiye’de ilk kez 

kullanılan gelişmiş cihazlar, tedavi 
amaçlı hücre ve ilaç üretim alanları, 
biyobanka ve genom analiz bölümleri 
kuruldu. Burada 500 kişilik bir bilimsel 
ve teknik kadro, sağlık alanında 
keşiflerin ve yaratıcı uygulamalar 
gerçekleştiriyor. Burada 32 bağımsız 
araştırma laboratuvarı, 24 hücre kültür 
laboratuvarı ve 30 genel kullanım 
laboratuvarı bulunuyor.

Gen haritası çıkarılacak
Türkiye’nin her yıl kilosuna 1 milyon 

dolar ödemeye yaptığı biyoteknolojik 
ürünlerin Türkiye’de üretilmesi ve 
dünyaya ihracatını sağlayacak olan 
merkezde, ayrıca Türkiye’nin genetik 
haritası çıkarılacak ve gen özelliklerine 
göre hastalık tedavisi ve gene özel ilaç 
üretilebilecek. Dünyada, Avrupa kökenli 
beyaz ırk ve Afrika kökenli siyah ırk 
için yapılan iki ilaç türü bulunmasının 
yanı sıra Japonlar kendi genlerine özel 
ilaç üretimini gerçekleştirdi. Türkiye 
Asya-Avrupa ve Afrika arasında farklı 
genlerden etkilenen bir coğrafyada 
olması nedeniyle kendi genine özel 
ilacın Ortadoğu, Kafkasya, Orta Asya- 
Kuzey Afrika ve Balkanlar’da etkili 
bir gen ilacı olması bekleniyor. Gene 
özel bir ilacın üretilmesi durumunda 
Türkiye’nin bölgenin ilaç teknoloji üssü 
olması hedefleniyor.

Kanserden kök hücreye 
biyoteknoloji üssü olacak
Türkiye her yıl 8 bin çeşit ithal ilaç 

için 15 milyar dolar, biyoteknolojik ilaç 
için ise 5 milyar dolar harcama yapıyor. 
Bu merkez ile Türkiye’nin ilaçta dışa 
bağımlılığının bitirilmesi ve ihracatçı 
konumuna gelmesi amaçlanıyor. 
Merkezde, biyoteknolojik ilaç üretiminin 
yanı sıra, kök hücre, Akdeniz Anemisi, 
talasemi gibi hastalıklar, metobolik 
hastalıkların tedavisi de yapılacak. 
Ayrıca kan ve deri hücrelerinden 
kök hücre üretilerek, karaciğer nakli 
yapılacak, gen bozuklukları düzeltilecek. 
Immunoterapi ile kanser hücrelerini 
yenmek için merkezde çalışmalar 
yapılıyor.

Paris ile Hindistan arasında tek
Merkezin müdürlüğünü yapan 

dünyaca ünlü moleküler biyolog Prof. 
Mehmet Öztürk, “Bu merkez, Türkiye 
ve Ortadoğu ölçeğinde değil dünya 
ölçeğinde zor bir iştir, bir başarıdır. Bu 
merkez Paris’in doğusu ile Hindistan’ın 
batısı arasında birçok mesajı taşıyor” 
dedi.

Milli ilaç için geri sayım başladı

İzmir 
Biyoteknoloji ve 
Genom Merkezi, 

milli ilaç için kolları 
sıvadı. Merkezde gen 

haritası çıkarılacak 
ve Türk genine 

özel ilaç üretilecek. 
500 kişilik bilimsel 

kadronun üreteceği 
ilaçlar, ihracata da 

yönlendirilecek
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Sağlıklı beslenmenin en önemli yapı 
taşları olmasına rağmen, insanoğ-
lunun pek isteyerek tüketmediği bir 

besin grubudur sebzeler. Aslında mineral 
ve vitamin bakımından çok zengindirler. 
Posa ihtiva ettikleri için bağırsaklarımızın 
sağlıklı çalışmasını sağlarlar ve önemli bir 
antioksidan kapasiteleri vardır. Büyüme 
ve gelişmeye yardım ederler, hücre ye-
nilenmesini ve doku onarımını sağlarlar. 
Hastalıklara karşı direncin oluşumunda 
etkindirler. Deri, göz, diş ve diş eti sağlığı-
nı korurlar.

Peki bu kadar önemli bir besin gru-
bunu nasıl tüketmeliyiz? Bir defa çeşitli 
renklerde sebze tüketmeliyiz. Farklı besin 
ögeleri ihtiva ettikleri için sebze tüketimi-
mizi çeşitlendirmeli, farklı renkli sebzeleri 
dengeli bir şekilde yemeliyiz.

Tüm sebzeler besin değeri içeriği ve 
ucuz olması nedeniyle mevsiminde, yani 
bol ve ucuz bulunduğu dönemlerde tüke-
tilmeye dikkat edilmelidir. Turfanda sebze 
besin içeriği bakımından yetersizdir. Yani 
görüntü var ses yoktur.

Peki sebze yemekleri nasıl pişirilirse 
daha yararlı olur, tadı daha nasıl güzel 
olur? Aslında keşke tüm sebzeleri çiğ 
tüketebilsek. Yine de çiğ tüketimleri, ağız 
tadımıza uygunsa çiğ ve soymadan tüket-
meliyiz. Bu mümkün değilse, ince ve en 
az şekilde soyarak tüketelim. Zira birçok 
vitamin ve mineral kabuk veya hemen 
kabuk altında en yoğun şekilde bulunur. İç 
kısımlara gittikçe yoğunlukları azalır.

Sonra bolca suyla yıkanarak, mümkün 
olan en büyük parçalar halinde doğran-
malıdır. Yüzeyle az temas vitamin kaybını 
azaltacaktır. Suda uzun süre bekletilme-
melidir. Zira bazı vitamin ve mineraller 
suda çözünür ve yıkama suyuyla birlikte 
kaybolur.

Pişirme sıralaması, sebze en son 
konacak şekilde olmalı, yağ, soğan, salça 
vs. önden pişirilmeli, su gerekiyorsa kon-
malı, sebze en son ilave edilmelidir. Su 
oranı yüksek sebzeler örneğin yeşil yap-
raklılar – ıspanak gibi – hiç su konmadan 
pişirilmelidir. Sebze, ısıya mümkün olan 
en az süre tabii tutulmalı, hafif diri halde 

iken pişirme işlemine son verilmelidir.      
B grubu ve C vitamini kaybı yaşamamak 
için bu çok önemlidir.

Pişirme sırasında tencere kapağı 
mutlaka kapalı olmalı, buhar kaybı ol-
mamalıdır. Böylece daha çabuk pişer ve 
ısıya daha az maruz kalmış, vitamin ve 
minerallerin en az kaybı ile pişirme işlemi 
tamamlanmış olur. Mutlaka su ilavesi ile 
pişirilecekse, haşlama suyu dökülmemeli, 
ya kendi suyunu çekene kadar ayarlan-
malı ya da haşlama suyunun fazlası baş-
ka yemeklerde kullanılmalıdır. Örneğin 
çorbalar bu haşlama suyuyla yapılmalıdır.

Sebze yemeklerine daha canlı bir yeşil 
renk kazandırma için kullanılan yemek 
sodası kullanımı terk edilmelidir.

Pişirme sırasında zeytinyağı kulla-
nılması idealdir. Bunun da miktarı abar-
tılmamalı ve yemek bir yağ çanağına 
döndürülmemelidir. Yağın önemi, sadece 
pişirme sırasında lezzet katmak için değil-
dir. Bazı vitaminler yağda eriyerek daha 
yararlı hale gelmektedirler. Ama bu yağ 
da fazla ısıya tabii tutulmamalı ve yararlı 
içeriği bozulmamalıdır. Aslında yazının 
başında da söz ettiğim gibi çiğ ve soyul-
mamış sebze üzerine, uygun miktarda 
zeytinyağı dökerek tüketmek en sağlıklı 
sebze tüketme şeklidir. Haşlayarak, 
ızgara ederek, en son da kızartarak tü-
ketmek, sırasıyla daha sağlıksız ve daha 
az yararlı pişirme yöntemleridir. Pişirme 
kabı alüminyum gibi zararlı maddelerden 
olmamalı ve “harlı” bir ateşte pişirilmeme-
lidir. Ayrıca biliyorsunuz yeterli ve dengeli 
beslenme için 4 temel besin dengeli bir 
şekilde tüketilmelidir. Bunlar süt ve 
süt ürünleri, et yumurta baklagiller, 
ekmek ve tahıl grubu ve sebze 
grubu, uygun miktar-
larda ve çeşitlen-
dirilerek, den-
gelenerek 
tüketilme-
lidir.

Afiyet 
olsun.

Sebze yemekleri…

Enver OLGUNSOY
EBSO Meclis Üyesi

SAĞLIK
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Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis 
Başkan Vekili Işın Yılmaz, açılış ve 
başkanlık sunuşlarında, Yükse-

kova’dan gelen öğrenci ve öğretmenler 
ile Cevizli Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Ortaokulu 8’inci sınıf öğrencilerinden TE-
OG’da sadece bir soruya yanlış cevap 
verip, Türkiye ikincileri arasına girerek, 
kendilerini gururlandıran Kadir Karcı’nın 
da Meclis Toplantısı’nda konuk edildiğini 
söyledi. Başarısından dolayı Karcı’yı, 
kendisini, ailesini ve öğretmenini tebrik 
eden Yılmaz, başarılarının devamını 
diledi.

Terör bitmeli
Terörün küresel ve ulusal ölçekte, 

sınır, bölge ve millet ayrımı tanımaksızın 
kanlı eylemlerine devam ettiğini belirten 
Yılmaz, Ortadoğu’da bitmeyen terör 
saldırılarına, Londra Köprüsü’nde ger-
çekleştirilen saldırıların eklendiğini, terör 
saldırılarının Avrupa’daki güven ortamı-
na duyulan endişeleri de yükselttiğini 
söyledi. Yılmaz, diğer taraftan, ülkemizin 
doğu ve güneydoğusunda farklı illerde 
terör saldırılarının devam ettiğini, son 
olarak Batman’da gerçekleştirilen terör 

saldırısında, henüz 22 yaşındaki Aybüke 
Yalçın öğretmenin şehit olduğunu ifadey-
le, Aybüke öğretmene ve terör saldırıla-
rında hayatını kaybeden tüm asker ve 
sivil vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
ailelerine başsağlığı diledi.

Yılmaz, Manisa kışlasında dördün-
cü kez yaşanan akıl almaz zehirlenme 
olayını ve bu noktaya gelmesini şiddetle 
kınadığını belirterek, “Tekrarının olma-
ması için gerekli önlemlerin alınmasını 
bir vatandaş olarak ümit ediyorum” dedi.

Müslüman coğrafyasına 
örnek olmalıyız
Katar krizi ile birlikte İslam coğrafya-

sının yine içten içe kaynadığı bir sürece 
girdiğini, Ramazan Bayramı’nı karşıla-
maya hazırlandığımız günlerde ülkelerin 
yaşadığı bu ayrımcı ve savaşçı tutumun 
yeniden gözden geçirilmesi ve kurtuluş 
reçetesinin demokrasiden geçtiğinin fark 
edilmesi gerektiğini vurguladı. Siyaset 
biliminin konuştuğu konuların başında 
Müslüman coğrafyasının laik ve demok-
ratik yönetimi ile Türkiye’yi örnek alması 
gerektiğinin geldiğini, bunu başarmış bir 
Ortadoğu’nun, maddi manevi zenginliği-

Yılmaz’dan
meclis

temennileri

EBSO Meclis 
Başkan Vekili Işın 

Yılmaz, Müslüman 
coğrafyasının laik ve 
demokratik yönetimi 

ile Türkiye’yi örnek 
almasını isterken, 

bunu başarmış 
bir Ortadoğu’nun 
maddi ve manevi 

zenginliğinin 
artacağını ifade etti.

MECLİS
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ni artıracağını dile getiren Yıl-
maz, ancak ana muhalefet partisi 
liderinin başlatmış olduğu “Adalet 
Yürüyüşü”nün, Türkiye adına üzü-
cü olduğunu, model olmak isteyen 
bir Türkiye’nin kendi içinde özellik-
le de bu kadar hassas bir konuda 
çatışma yaşanmasının doğru 
olmadığını, en kısa sürede gerekli 
iyileştirmelerin yapılarak, ortak bir 
zeminde uzlaşmanın sağlanması 
gerektiğini belirtti.

İzmirli sanayiciler 
devler listesinde
30 Mayıs’ta, Odamızca gerçek-

leştirilen ve Bölgemiz iş dünyası-
nın en önemli göstergelerinden 
olan 100 Büyük Firma çalışma-
sının sonuçlarının açıklandığını 
hatırlatan Yılmaz, bununla birlikte, 
her yıl olduğu gibi İstanbul Sanayi 
Odası tarafından gerçekleştiri-
len 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
çalışması ve Türkiye İhracatçı-
lar Meclisi’nin ilk 1000 ihracatçı 
firma sonuçlarının da kamuoyu ile 
paylaşıldığını söyledi. Yılmaz, söz 
konusu farklı çalışmalarda listeye 
girmeye hak kazanarak, içinden 
geçtiğimiz zorlu dönemde üretim 
ve ihracatı ile ekonomimize katkı 
sağlayan tüm firmalarımızı tebrik 
etti. 

Spordaki başarılar
Işın Yılmaz, bilindiği üzere 

Göztepe Spor Kulübü’müzün 14 
yıl aradan sonra tekrar süper lige 
yükselmesinin kentimizde çok 
büyük bir mutluluk yarattığını, 
Göztepe gibi güçlü ve köklü bir ku-
lübümüzün yıllar boyunca kaldığı 
haksız konumun, böylece aşıl-
dığını ve tekrar kentimizin gurur 
simgelerinden olduğunu söyledi. 
Kulübümüzün sporcularını, yöne-
ticilerini ve efsane taraftarlarını 
kutlayan Yılmaz, başarılarının 
kalıcı olmasını, İzmir’in dinamik-
lerini harekete geçirmesinde etkili 
olmasını diledi.

Her yıl Avrupa kentleri arasın-
da düzenlenmekte olan Avrupa 

Bisiklet Yarışması’nda İzmir’in 
birinci gelerek, Avrupa’da en çok 
bisiklet kullanılan kent unvanını 
elde ettiğini belirterek, çevre dostu 
özelliğiyle gelişmişliğin de göster-
gesi olan bisiklet kullanımının İzmir 
benzeri diğer şehirlerimize de 
örnek olmasını temenni etti.

Not sevinci
Yılmaz, bu dönemdeki bir diğer 

dikkat çekici gelişmenin, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin Avru-
pa’da birinci gelerek kazandığı 
hibe desteği olduğunu söyledi. 
Büyükşehir Belediyesi’nin Yüksek 
Teknoloji ve Ege Üniversitesi işbir-
liğiyle hazırladığı “Mavişehir-Gediz 
Deltası” projesinin, Avrupa’daki 
39 kent arasından birinci seçile-
rek AB’den 2,5 milyon Euro hibe 
alma hakkı kazandığını ifade etti. 
Büyükşehir Belediyesinin bir diğer 
başarısının da uluslararası kredi 
derecelendirme kuruluşu Fitch 
Ratings tarafından kredi notunun, 
bir basamak artırılarak alınabile-
cek en yüksek not olan AAA’ya 
yükseltilmesi olduğunu belirtti. 
İzmir’in böylece dünyada araların-
da Amerika, Almanya, Norveç ile 
İsviçre’nin bulunduğu ve sadece 
11 ülkenin sahip olduğu bu not 
ile zirve ülkeler arasındaki yerini 
aldığını söyledi ve emeği geçenleri 
tebrik etti.

Haziran ayı ortasından bu 
yana İzmir’de korkutan deprem-
lerin yaşanmaya devam ettiğini 

söyleyen Yılmaz, uzmanların bu 
depremlerin ve artçılarının aylarca 
devam edebileceği yönünde görüş 
bildirdiğini, bu noktada, gerekli 
önlemlerin alınması ve özellikle 
hasarlı, sorunlu binaların terkedil-
mesi, afet yönetiminin dikkatle ele 
alınmasının kaçınılmaz olduğunu 
söyledi.

Yılmaz, yaklaşan Ramazan 
Bayramı’nı kutlayarak, sağlıklı, 
mutlu, huzur dolu nice bayramlar 
temenni etti.

EBSO Ailesi
Meclis Üyesi Bahaettin Do-

ğaner’in devamsızlığı nedeniyle 
meclis üyeliğinin sona erdiğini, 
yerine ERA Cam Ltd. Şti. firmasını 
temsilen Ertan Erisev’in getirildiği-
ni söyleyen Yılmaz Erisev’e “hoş 
geldiniz” diyerek, yeni görevinde 
başarılar diledi.

Yönetim Kurulu Üyesi Ka-
mil Porsuk’un OSBÜK Yönetim 
Kurulu’nda asil üyeliğe getirildiğini 
ifadeyle, Porsuk’u tebrik ederek, 
başarılar diledi.

Meclis Üyesi Hilmi Uğurtaş’ın 
Organize Sanayi Bölgeleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili ol-
duğunu belirten Yılmaz, Uğurtaş’ı 
tebrik ederek, görevinde başarılar 
diledi. 

Yılmaz, Meclis Üyesi Mustafa 
Kepi’nin 22 Haziran 2017 tarihinde 
şirket olarak düzenlediği, iftara tüm 
meclis üyelerinin davetli olduğunu 
hatırlattı.

MECLİS
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Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, Özdemir öğretmenin 

yapmış olduğu konuşmada en önemli 
mesajın, birlik ve beraberlik ile başarının 
yakalanacağı olduğunu, bu bağlamda 
ellerinden geleni yaparak, ülkemizin 
doğusu ile batısı arasında köprü 
kurmaya destek verip, ülkemizi daha 
iyi noktalara taşımayı hedeflediklerini 
söyledi.

Göztepe’nin Süper Lig  serüvenini 
bu dönem başardığını dile getiren 
Yorgancılar, başta Kulüp Başkanı 
Mehmet Sepil olmak üzere 
antrenörlerini, oyuncularını, taraftarını 
tebrik ederek, başarılarının devamını 
diledi. Karşıyaka ve Altay Kulüplerini de 
aynı yerde görmek istediğini söyleyen 
Yorgancılar, Göztepe’nin elde ettiği 
başarının ekonomik anlamda da İzmir’e 
katkı sağlayacağını belirtti.

Güncel konular
Ender Yorgancılar, Eurochambres 

Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları 
Birliği Genel Kurulu’nun Brüksel’de 
gerçekleştirildiğini, Avrupa’da bulunan 
tüm oda ve borsaların başkanlarıyla 
bir araya gelerek, fikir telakkilerinde 
bulunduklarını, ülkelerin ekonomik 
gidişatları ile ilgili karşılıklı konuşma, 
çalışma fırsatları olduğunu söyledi.

Mayıs ayında İngiltere’nin 
Manchester kentindeki konser 
salonunda özellikle gençleri hedef 
alan saldırı ile terörün bir kez daha 
yüzünü gösterdiğini, akabinde yine 
Londra’da bir camiye teravi namazından 
sonra saldırı düzenlendiğini ifade etti. 
Yorgancılar, her fırsatta dile getirdiği 
“terör küresel, çözümü küresel” 
ifadesinin bir kez daha altını çizerek, 
İstanbul ne kadar güvenli ise Londra’nın 
da o kadar güvenli olduğunu, aralarında 

Yorgancılar: Sürdürülebilir
büyümenin kaynağı reel sektör

Ege Bölgesi Sa-
nayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Yor-
gancılar, Türkiye’nin 
mutlaka ve mutlaka 

imalat sanayinin 
gayrisafi yurtiçi 

hasılasındaki payını 
arttırması gerektiğini 
belirterek, “Sürdürü-

lebilir büyümenin ana 
kaynağı reel sektör 

yatırımlarıdır. Tek 
çözüm yeri sanayi 
ve yatırımdır. Yatı-

rım olmadan, üretim 
olmadan ekonomide 
istenilen seviyelere 
gelinmesi mümkün 
görünmüyor” dedi.
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fark bulunmadığını, bu nedenle 
küresel çözüm konusunu ısrarla 
dile getirdiklerini belirtti.

Son günlerde İzmir’in meydana 
gelen depremler nedeniyle 
korkulu dakikalar yaşadığını, 
depremi engellemenin söz konusu 
olmadığı için kentsel dönüşüme 
önem verilmesi gerektiğini ifade 
eden Yorgancılar, hükümetimizin 
fay hattı üzerindeki yerler 
önceliğinde bütün Türkiye’de 
kentsel dönüşümü hızlandırması 
gerektiğini söyledi.

Yorgancılar, Torino’da 
şampiyonlar ligi maçında havai 
fişek patlamasının terör saldırısı 
zannedilmesi sonucunda çıkan 
panikten 1500 yaralı olduğunu, 
eğer bu havai fişek patlaması 
değil de gerçek bir terör saldırısı 
olsa idi binlerce can kaybı 
yaşanacağını belirterek, olay 
sırasında insanların kaçış anını 
gösteren videoyu Meclis Üyeleri 
ile paylaştı.

Manisa 1’inci Piyade Er 
Eğitim Tugayı’ndaki zehirlenme 
olaylarını anlayamadığını, yemek 
sağlayan şirketin sermayesini 
2-3 yılda 20 kat arttırmasının 
ise son derece düşündürücü 
olduğunu dile getiren Yorgancılar, 
konuyla ilgili olarak bakanımızın 
gerekli açıklamaları yaptığını, 
en kısa sürede sorumluların 
cezalandırılmasını beklediklerini 
söyledi.

Küresel ekonomi 
toparlanıyor
2017 yılının ilk yarısını geride 

bıraktığımız günlerde rakamların, 
küresel ekonomide bir toparlanma 
yaşandığını gösterdiğini, 
ABD imalat PMI değeri, 52,7 
bantlarında iken, Euro Bölgesi’nin 
son 73 ayın en yüksek değeri 
olan 57’ye çıktığını, Rusya’da 
52,4 seviyesinde bulunduğunu, 
Türkiye’de ise son 4 yılın en güçlü 
artışı ile 53,5 seviyesine geldiğini 
söyledi. Türkiye’nin Avrupa 
Birliği’ne ihracatın göz önünde 

bulundurulduğunda önümüzdeki 
5-6 aylık süre zarfında bu 
durumun olumlu değerlendirilmesi 
gerektiğini vurguladı.

ABD’nin Trump kaynaklı 
bir geçiş süreci yaşasa da, 
Avrupa’nın üstündeki ölü toprağını 
atmak üzere olduğunu, özellikle 
de Brexit’tan sonra tartışılan 
Birliğin, Fransa’daki seçimlerin 
ardından yeniden umut bulduğunu 
belirtti. Fransa’nın aşırı sağa 
meyil vermemesi, İngiltere 
seçimlerinde muhafazakar 
başbakanın güç kaybetmesi, 
İtalya yerel seçimlerinde aşırı 
sağın mağlup olmasının yeniden 
umutları yeşerttiğini, Avrupa 
Birliği’nin toparlayıcısı Almanya ve 
Fransa’nın güç birliğinin bu umudu 
artırdığını dile getirdi.

Türkiye’nin büyüme başarısı
EBSO Yönetim Kurulu 

Başkanı Yorgancılar, 2017 yılı 
ile ilgili büyüme rakamlarının 
geçen hafta açıklandığını, 
Türkiye ekonomisinin yüzde 5 
oranında büyüdüğünü, böyle bir 
sürece bakıldığında çok başarılı 
bir performans sergilendiğini, 
büyümenin kaynağının; vergi 
indirimleri, sağlanan kredi 
imkânlarının sonucunda iç talep 
ve Avrupa’daki canlanma, kur 
artışları ile ihracat kaynaklı 
olduğunu söyledi. Özellikle beyaz 
eşya üzerindeki vergilerin eylül 
ayına kadar ertelenmesinin, 
gerek nefes kredisi, gerekse 
Kredi Garanti Fonu ile yapılmış 
olan destek kredilerinin piyasada 
olumlu kaynak sağlamasının, Euro 
Bölgesi’ndeki pozitife dönüşme ile 
ihracat yapmamızın ekonomimize 
olumlu yansıdığını ifadeyle, bu 
durumun sürdürülebilir olmasının 
önem arz ettiğini dile getirdi.

Türkiye’nin mutlaka ve mutlaka 
imalat sanayinin gayrisafi yurtiçi 
hasılasındaki payını arttırması 
gerektiğini, tek çözüm yerinin 
sanayi, yatırım olduğunu, yatırım 
olmadan, üretim olmadan istenen 

seviyelere gelinmesinin mümkün 
görünmediğini ifade etti.

Sürdürülebilirlik önemli
Ender Yorgancılar, Odamız 

tarafından her sene yapılan 
üretimden satışlara göre büyük 
sanayi kuruluşları çalışmasının 
kamuoyuyla paylaşıldığını, 
akabinde İstanbul Sanayi 
Odası’nın Türkiye genelinde 
yapmış olduğu ilk 500 firmanın 
açıklandığını, Türkiye’nin 500 
büyük sanayi kuruluşları listesinde 
59 EBSO üyesinin yer aldığını 
belirterek, firmaları tebrik etti. İlk 
10 üyemizin, üretimden satışların 
yüzde 55’ini karşıladığını, her iki 
çalışmada da mali analize yönelik 
önemli ortak sonuçlar çıktığını, 
buna göre; zor geçen bir 2016 
yılında üyelerimizin üretimden 
satışları yüzde 2 gerilerken, 
üretim dışı gelirlerinin yüzde 83 
oranında arttığını, bilanço zararları 
artarken, borçluluğun da arttığını 
ama aynı zamanda net kârda 
artış yaşandığını, yani her dört 
firmanın zarar ettiğini, borçlarının 
aktiflerden ve özkaynaklardan 
fazla olduğunu, ortalama satış 
kârlılığının yüzde 7’lerde kaldığını 
belirtti. Sınırlı bir istihdam artışının 
gerçekleştiği ortamda; ne yazık 
ki Türkiye’de firmaların sağlıklı 
büyüdüğünü, sürdürülebilir bir 
üretim yapısına sahip olduğunu 
söyleyemediklerini dile getirdi.

Sürdürülebilir büyümenin 
ana kaynağının reel sektör 
yatırımları olduğunu, eğer reel 
sektör mali yapısı itibari ile 
sürdürülebilirlik sorunu yaşıyorsa, 
kârını faaliyet dışı gelirlerle 
artırma gayretinde ise o zaman 
mesajın doğru alınması gerektiğini 
söyledi. Yorgancılar, finansman 
giderlerinin faaliyet kârı içindeki 
payının 500 Büyük Firmada 
yüzde 55,4, 100 Büyük Firmada 
yüzde 51,8 olduğunu, yani ülke 
genelinde sanayi kuruluşlarımızın 
faaliyet kârının yaklaşık 
yarısını finansman giderleri için 
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kullandığını, bunun da oldukça yüksek 
bir oran olduğunu vurguladı.

Sanayi 4.0’ın yol haritası 
belirlenecek
EBSO üyelerinin Sanayi 4.0 

eğilimini ölçmek amacıyla bir anket 
çalışması yapıldığını, detaylarına 
ilişkin rapor hazırlandıktan sonra 
bilahare paylaşılacağını dile getiren 
Yorgancılar, ankete katılanların yüzde 
59’unun KOBİ, yüzde 25’inin büyük 
firma olduğunu, yüzde 50’nin üzerinde 
ankete katılım sağlanmasının kendilerini 
sevindirdiğini ama çıkan sonuca göre 
henüz yol haritası belirleme aşamasına 
gelinmediğini söyledi. 

Sanayi 4.0’ü sürekli dile 
getirmelerinin sebebinin farkındalık 
yaratmak olduğunu, bunu başardıklarını 
bu anket ile gördüklerini, şimdi 
sırada üyelerimizin yol haritasını 
belirlemelerine yardımcı olmak 
bulunduğunu, raporu da bu doğrultuda 
hazırlayacaklarını vurguladı.

“2020 yılında dünya nerede?” 
videosunu Meclis Üyeleri ile paylaşan 
Yorgancılar, videoda otomotiv birinci 
sırada yer alırken, insan sağlığı, 
beslenme, karbondioksitsiz yani 
araçsız, insanların yaşam kalitesini 
arttıran bir beklenti olduğunu söyledi.

Yorgancılar, Odamız 2016 yılı 
Çevre Ödül Töreni’nin 20 Haziran 2017 
Salı Günü saat 19:00’da Odamızda 
gerçekleştirileceği ve akabinde iftar 
yemeği verileceğini bir kez daha Meclis 

Üyelerine hatırlatarak, sağlıklı, mutlu, 
huzurlu bir bayram temenni etti.

Yorgancılar konuları değerlendirdi
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, Meclis Üyesi sanayicilerin 
gündeme getirdiği konuları 
değerlendirirken, Odamız Çevre 
Çalışma Grubu’nun, Almanya ve 
Polonya’ya düzenlediği seyahat 
için emeği geçenlere teşekkür etti, 
raporun tamamlanmasının ardından 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kocaoğlu’na konuyu aktaracaklarını, 
şehrimiz için nihai kararı, şehrimizin 
yerel yöneticilerinin vereceğini söyledi.

Erdem Dinçsoy ve Ferit Kora’nın 
ihale sisteminde yaşanan sıkıntıları 
dile getirdiklerini, bilindiği üzere 
düşen helikopterimizde alçalma 
cihazının bulunmamasının ihaleden 
kaynaklandığını, yine Manisa 
kışlasında yaşanan yemek zehirlenmesi 
konusunun da ihale kaynaklı olduğunu 
belirten Yorgancılar, eğer ülkemizde, 
ihale sisteminden kaynaklı sıkıntılar 
yaşanıyor ise İhale Yasası’nın sil baştan 
hazırlanması gerektiğini belirterek, 
konuyla ilgili gerekli girişim ve takibi 
yapacaklarını ifade etti.

Yorgancılar, Nedim Anbar’ın ifade 
ettiği Adalet Yürüyüşü ile ilgili konunun 
dillendirilmesi hususunda elbette 
söyleyecekleri çok şey bulunduğunu 
ancak 5174 Sayılı Yasa’nın Odaların 
siyasetten uzak durmaları hükmü gereği 
düşüncelerini ifade etmediklerini belirtti.

“Rakamlar, 
küresel ekonomide 

bir toparlanma 
yaşandığını 

gösteriyor. İmalat PMI 
değeri Türkiye’de son 
4 yılın en güçlü artışı 

ile 53.5 düzeyine 
geldi.Türkiye’nin 
Avrupa Birliği’ne 

ihracatı göz önünde 
bulundurulduğunda 

önümüzdeki 5-6 
aylık süre zarfında 

bu durumun olumlu 
değerlendirilmesi 

gerekir.” 
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Nejat Özduran
Zeytin karşıtı cephe genişledi
EBSO Meclis Üyesi Nejat Özduran, 

EBSOHABER Haziran sayısında 
“Zeytinler yok edilmesin” başlığının 
dikkatini çektiğini, çünkü Şubat ayından 
beri zeytinler için mücadele ettiklerini 
söyledi. Zeytin Yasası’ndaki sıkıntı 
yaratacak konuları ilk defa Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanı Odamızı ziyaret 
ettiğinde dile getirdiğini, Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar’ın kendilerinden 
istediği çalışmayı yaptıktan sonra, 

hazırlanan raporun Bakanlığa iletildiğini, 
ancak ne olduysa hazırlanan taslağın 
tamamen değiştiğini, bu nedenle büyük 
bir kamuoyu tepkisi oluştuğunu belirtti.

Yasalaşması planlanan Üretim 
Reform Paketi ile Çanakkale’den 
Antakya’ya kadar bütün zeytinliklerin 
yok olma süreciyle karşı karşıya 
kalındığını, dolayısıyla kamuoyunun 
büyük tepki verdiğini belirten Özduran, 
yasanın yedinci defadır TBMM’ye 
geldiğini söyledi. Bugüne kadar 
zeytinciler olarak hep madencilerle 

Sanayicinin gündemi 
sektörler ve ekonomi

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Üyesi sa-
nayiciler, iç politika ve uluslararası gelişmelerin 
Türkiye gündeminde etkili olduğu ortamda, sektö-
rel konular üzerinden dikkatleri ekonomiye çekti. 
TBMM gündemindeki Üretim Reform Paketi’nde 
zeytinliklere ilişkin düzenlemelerin zeytin ve zeytin-
yağı sektörünü yok olma tehlikesiyle karşı karşıya 
getireceğini ileri süren sanayiciler, Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı ile yapılan görüşmeler sonucu 
rafa kalkan düzenlemenin tekrar gündeme gelme-
mesini istedi. Devlet Malzeme Ofisi kataloğuna 
giren ürünlerin kamu kurumları tarafından ihale 
açılmadan direkt olarak temin edildiğini hatırlatan 
sanayiciler, bu kataloğa girmenin avantajlarını pay-
laştı. Milli Eğitim Bakanlığı’nın ilk ve orta dereceli 

okullarda öğrencilere dağıttığı ders kitaplarının 
birinci sınıf hamur kağıda basılmaya devam edil-
mesini öneren sanayiciler, deneme amacıyla kuşe 
kağıda yapılacak yüzde 10’luk baskının bile ithalat 
nedeniyle 130 milyon liralık ek yük getireceğini, bu 
kağıtların öğrencilerin gözlerini yoracağı, üzerine 
not alınmasını zorlaştıracağı gibi geri dönüşümü-
nün de problemli olduğuna dikkat çekti. EBSO 
Çevre Çalışma Grubu’nun İzmir’de yapımı bir türlü 
gerçekleştirilemeyen ve ekonomik kayıplara neden 
olan atık bertaraf tesisine örnek teşkil etmesi 
amacıyla Almanya ile Polonya’ya gerçekleştirdiği 
ziyaretlerin ayrıntılarını da paylaşan Meclis Üyele-
ri, inceleme gezisi raporunun ilgili taraflara iletile-
ceğini aktardı. 
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karşı karşıya gelirken bu kez 
karşılarında madencilerin 
olmadığını, yapılan komisyon 
toplantısında; bir belediye 
başkanının ‘mezarlık yerimiz 
yok’ gerekçesiyle bu yasayı 
savunurken, bir başka belediye 
başkanının, fay hattında 
oldukları için yeni yerleşim yeri 
açabilmek gerekçesiyle bu 
yasayı savunduğunu söyledi. 
Özduran, Bilim Sanayi Teknoloji 
Bakanı’nın, zeytincilerin yanında 
durarak yasada düzeltilmesi 
gereken yerleri düzeltmek 
için gerekenin yapılacağını 
kendilerine ifade ettiğini ve şu 
anda Zeytin Yasası’nın rafa 
kalktığını ama tekrar ne zaman 
önlerine geleceğini bilemediklerini 
vurguladı. 

Özduran, bugün Türkiye’de 
en eski araştırma enstitülerinden 
birinin Zeytincilik Araştırma 
Enstitüsü olduğunu, halen 
araştırma ve geliştirme üzerine 
çalışmalar yapıldığını, zeytin 
yok olursa sektörün de yok 
olma tehlikesiyle karşı karşıya 
kalacağını ifade etti. 

Yönetim Kurulu Başkanı 
Yorgancılar’ın ihraç ürünlerin 
kilogram başı fiyatlarının artması 
konusunda çok doğru bir 
düşünceyi dile getirdiğini, ancak 
kilogram ihraç fiyatı 4 dolar olan 
zeytinin, zeytinyağı göz önüne 
alındığında ne kadar önemli bir 
katma değer yarattığının farkına 
varılmadığını, çünkü insanların 
bilgi sahibi olmadan fikir sahibi 
olduklarını belirtti. 

Nedim Anbar
Büyüme rakamları 
gerçeği yansıtmıyor
EBSO Meclis Üyesi Nedim 

Anbar, ekonomik ve güncel 
konuları konuşurken Türkiye’nin 
yüzde 25‘inin oyunu almış bir 
partinin genel başkanının adalet 
aramak için Ankara’dan İstanbul’a 
yola çıkışının dile getirilmesi 
gerektiğini belirtti.

Yönetim 
Kurulu Başkanı 
Yorgancılar’ın 
konuşmasında; 
hükümet 
tarafından yüzde 
5’lik büyüme 
açıklandığını 
dile getirdiğini, 
ancak rakamın 
reel olduğunu 
düşünmediğini, 
çünkü Mayıs 
ayında tahakkuk 
eden KDV’nin 
76.4 milyar lira, tahsilat yapılan 
miktarın 22.03 milyar lira, tahsil 
edilemeyen miktarın 54.1 milyar 
lira olduğunu, 3’te 2’sinin tahsil 
edilemediğini dile getirerek, bu 
durum karşısında nasıl yüzde 
5’lik büyüme sağlandığını 
anlayamadığını söyledi.

Ceza var teşekkür yok
Nedim Anbar, firma olarak 

kullandıkları, kara lojistik alanının 
devlet arazisi olduğunu, bu alanı 
ilk kiraladıklarında 8-9 tane maki 
tarzında ağaç bulunduğunu ve 
çok kötü durumda olduğu için 
araziyi temizleyerek, kendileri 
aldıkları 2 bin 150 adet zeytin 
ağacını devletin arazisine 
diktiklerini söyledi. Bazı kişilerin 
‘ormanı kesiyorlar’ diye şikayet 
etmesi üzerine kesilen her bir 
maki başına 125 lira ceza ödemek 
durumunda kaldıklarını ama 
dikilen zeytin ağaçları için en ufak 
bir teşekkür bile almadıklarını, 
bunun da maalesef devletimizin 
anlayışı olduğunu ifade etti.

Avrupa’nın atık bertarafı
Ege Bölge Sanayi Odası Çevre 

Çalışma Grubu’nun, Erdoğan 
Çiçekçi’nin Başkanlığında, 
İzmir’in çevre sorunlarından biri 
olan atık bertarafı konusuna 
çözüm bulmaya yönelik olarak 
Almanya ve Polonya’ya 3 günlük 
keşif gezisinde bulunduklarını 
söyleyen Anbar, Almanya’nın 

Lünen kentinde Avrupa’nın en 
büyük atık bertaraf tesisini ziyaret 
ettiklerini, bu tesisin etrafındaki 
tesislerin de son derece çevreye 
duyarlı olduklarını gördüklerini, 
zira burada bulunan bir termik 
santrallin bacasından tüten 
buharın bir ila iki metre içerisinde 
yok olduğunu gözlemledikten 
sonra duman değil de buhar 
olduğuna kanaat getirdiklerini 
belirtti.

Anbar, Lünen’den sonra 
Witten’de en yeni biyogaz tesisini 
gezdiklerini, biyogazın nasıl 
üretildiğini, hangi atıklardan 
üretildiğini gördüklerini, 
akabinde Katowice’de bir tesis 
gezdiklerini, sonra Gribiche’de 
bir tesisi incelediklerini belirtti. 
Almanya ve Polonya’da yakma, 
biyogaz üretimi, kompost 
üretimi gibi her türlü bertarafın 
gerçekleştirildiği birçok 
fabrikayı, depolama alanlarını 
gördüklerini, depolama alanlarının 
nasıl rehabilite edildiğini 
gözlemlediklerini ifadeyle, 
seyahat ile ilgili hazırlanan 
raporun neticelenmesinin 
akabinde Yönetim Kurulu ve İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı ile 
paylaşacaklarını dile getirdi.

Gerçekleştirdikleri gezinin; 
Odamızdan, EBSO Çevre 
Çalışma Grubu’ndan sanayicilerin, 
üniversiteden öğretim üyelerinin, 
İzmir Büyükşehir Belediye’sinin 
konudan sorumlu Genel Sekreter 
Yardımcısı, Çevre Koruma ve 

Nejat 
Özduran

Nedim
Anbar

MECLİS
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Kontrol Dairesi Başkanı ile Atık 
Yönetimi Daire Başkanı’nın, 
İzmir Çevre İl Müdürlüğü’nden 
yetkililerin ve organize sanayi 
bölgelerimizden temsilcilerin 
yer aldığı 23 kişilik bir heyetle 
yapıldığını söyledi.

Anbar, Türkiye’de çeşitli illerde 
atıkların bertarafı ve geri kazanımı 
konusunda faaliyet gösteren 
firmadan da gerekli bilgileri 
aldıklarını, raporda bunlara da yer 
vereceklerini ifadeyle, şehrimize 
de böyle tesislerin kazandırılması 
adına hazırlanan raporun herkesle 
paylaşılacağını belirtti. 

Erdem Dinçsoy
DMO kataloğuna girelim
EBSO Meclis Üyesi Erdem 

Dinçsoy, ihalelerin Kamu İhale 
Kanunu’nda yazan şartlarla, 
istekliler arasında yapılan seçimle 
gerçekleştirildiğini, ihalede amacın 
en kaliteliyi en ekonomik yoldan 
almak olduğunu, son günlerde 
Cumhurbaşkanının da önderlik 
ettiği ve orta yüksek teknolojili 
ürünlerde yüzde 15’e kadar fiyat 
avantajının getirildiğini ancak 
bu konuda çok ciddi sıkıntılar 
yaşandığını söyledi.

2016 yılı sonunda Devlet 
Malzeme Ofisi’nin Odamız’da 
gerçekleştirdiği toplantıda; o 
firmaların kataloglarında yer 
almasının sağlayacağı faydaları 
dile getirmesi üzerine 2017 
Şubat ayında Devlet Malzeme 
Ofisi’nin sözleşmeli firması 
olduklarını söyledi. Dinçsoy, 
katalogda yer almanın Türkiye 
genelinde ürün satmada büyük 
avantaj sağladığını, çünkü Devlet 
Malzeme Ofisi kataloğunda 
yer alan ürünlerin sorgusuz, 
sualsiz, ihalesiz direkt olarak 
kamu kurumları tarafından 
tedarik edilebildiğini, bir-iki hafta 
gibi kısa bir süreçte de paranın 
tahsil edildiğini dile getirdi. 
Devlet Malzeme Ofisi’nin ayrıca 
doğrudan teminle alım yapabildiği 
bir kanal daha bulunduğunu, 

firmanın 
pazarlamacısını 
kamuda bir yere 
gönderdiğinde 
sözleşmeli 
tedarik firması 
olunmasa dahi 
marka, model 
belirterek alıma 
çıkılabildiğini, 
üstelik limitlerinin 
tasavvur 
edilebilecek 
limitlerin çok 
üzerinde 
olduğunu söyledi. Ancak 2-3 
günlük ilan süresiyle yapılan, ihale 
mevzuatına ve ruhuna tamamen 
aykırı olan bu düzenlemenin 
fırsat eşitliğini bozduğu, rekabetin 
gerçekleşmesine imkân vermediği 
ve kamu kaynaklarının heba 
edilmesine neden olduğu için, 
gerekli düzenlemenin yapılması 
yönünde Odamızca ilgili merciler 
nezdinde girişimde bulunulması 
gerektiğini dile getirdi.

Misilleme THY’yi etkiledi
Dinçsoy, Güney Afrika’da 

gerçekleştirilen bir güvenlik 
fuarına katılmak için hem uçuş 
süresinin en kısa olması hem de 
kendi kaynaklarımızı kullanma 
adına Türk Hava Yolları’nı tercih 
ettiklerini ancak, dönüş için 18:00 
olan uçak saatinin 22.00 olarak 
rötar yaptığını daha sonra uçağın 
kalkmayacağı gerekçesiyle 
yolcuların otellerine dönmelerinin 
istendiğini söyledi. Konuyla 
ilgili Türk Hava Yolları ofisinde 
yaptığı görüşmede; Türkiye’nin, 
Güney Afrika Cumhuriyeti’nden 
Mercedes, BMW gibi otomotiv 
yedek parçalarının en yüklü 
miktarda ithalatını gerçekleştiğini, 
Türk Hükümetinin vergi oranını 
yüzde 10 arttırması üzerine 
Güney Afrika Cumhuriyeti’nin 
misilleme olarak, Türk Hava 
Yolları’nın uçuş lisansını iptal 
ettiğini bilgisini edindiğini belirtti. 
Ulaşımda aksama yaşanmasa idi 

bir gün dinlendikten sonra tekrar 
yurt dışına çıkış planı olduğunu 
ama aksaklık yaşanınca dinlenme 
fırsatı bulamadan tekrar yurtdışına 
çıkmak zorunda kaldığını dile 
getiren Dinçsoy, hem THY’nin 
hem de hükümetin bu anlamda 
üzerlerine düşen görevlerde daha 
hassas davranmaları gerektiğini 
belirtti.

İki senede bir gerçekleştirilen 
İDEF Savunma Sanayi Fuarı’nın, 
9-12 Mayıs tarihleri arasında 
İstanbul’da gerçekleştirildiğini, 
Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
pek çok defa katılım gösterdiği 
fuara, bu yıl yine 24 metrekare, 
İzmir’in güzelliklerinin yanında 
potansiyelini de çok güzel ifade 
eden bir stantla katıldığını dile 
getiren Dinçsoy, bu bağlamda 
EBSO’ya şükranlarını sundu. 
Ayrıca firmalarının 5. Bölge teşvik 
belgesi alan ilk firma olduğunu, 
bu konuda EBSO çalışanlarının 
Ankara’daki Bakanlıkla yaptıkları 
görüşmelerinin çok etkili olduğunu 
ifadeyle, kendilerine sağlanan 
katkılar için teşekkür etti. 

Ferit Kora
Ders kitapları 
kuşe kağıda basılmasın
EBSO Meclis Üyesi Ferit Kora, 

Türkiye’de 2003 yılından beri 
hükümetin aldığı karar neticesi 
ilk, orta ve lise ders kitaplarının 
Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
bastırılarak, tüm talebelere 
ücretsiz dağıtıldığını söyledi. 

MECLİS
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Çok güzel olan 
bu uygulamanın 
özellikle ekonomik 
yönden zayıf olan 
bölgelerde ciddi bir 
verim yaşanmasına 
etken olduğunu ki 
bunu Meclisimizi 
ziyaret eden 
öğrencilerden de 
gördüklerini belirtti.

Dağıtımı yapılan 
kitapların birinci 
hamur, kitap kâğıdı, 
ofset de denilen 
matbaa kâğıdına basıldığını, 
bu kağıdın özelliğinin gözü 
yormayan, yansıma yapmayan, 
üzerine kurşun veya 05 veya 
tükenmez kalemle rahat 
yazılabilmesi olduğunu söyledi. 
Ülkemizde bu sektörde yaklaşık 
80-85 bin ton kâğıt kullanıldığını, 
sırasıyla Alkim kâğıt, Ve-
ge,  Kombassan ve Mopak 
firmalarının ofset kâğıt üreticisi 
firma olduğunu ifade eden Kora, 
bu sene Milli Eğitim Bakanlığınca 
ders kitaplarının yüzde 10’unu 
oluşturan 1., 5. ve 9. sınıflar 
için kuşe kağıda basımının 
öngörüldüğünü ifade etti.

Öğrenciye de 
ekonomiye de zarar
Kora, kuşe kağıdın, ofset 

kağıdın üzerine kimyasal 
kaplanmış hali olduğunu, parlak 
olması nedeniyle göz yorduğunu 
ve Türkiye’de şu anda kuşe kâğıt 
üretimi yapan firma bulunmadığını 
belirtti. Ders kitaplarının çok 
fazla miktarda basıldığı için 
büyük matbaalarda basımının 
yapıldığını, kitabın dağıtımında 
da görev alanlar düşünüldüğünde 
yaklaşık 40 bin kişiye istihdam 
sağlandığını söyledi. Yüzde 10 
ile deneme yapılması öngörülen 
kuşe kağıt kitapların tamamen 
ithal ürünlerden oluşacağını, 
yansıma nedeniyle öğrencilerin 
okumalarını zorlaştıracağı gibi, 
kitapların üzerine kurşun kalemle 

not almalarının 
da mümkün 
olamayacağını 
söyledi.

Ferit Kora, 
hükümetin en üst 
makamlarının 
yatırım, üretim 
yapılması, istihdamın 
artırılması için 
söylemlerde 
bulunurken, 
sanayicilerin de yeni 
yatırımlar için fizibilite 
gerçekleştirip, 

tesisleri büyütmek için çabalarken, 
80-85 bin tonluk kağıt ithalinin söz 
konusu olduğunu vurguladı. 

“Forma” olarak adlandırılan, 
ciltlenmiş kitaplarda sayfaların 
gruplandırılmış şekli ile ilgili Milli 
Eğitim Bakanlığı’nın yayınevlerine 
baskı ihalesi yaptığını belirten 
Kora, ofset kâğıt için bir forma 
baskı fiyatını 0.162 TL açıklarken, 
kuşe kâğıt için bu bedelin 
0.205 TL olduğunu, aradaki 
0.050 TL gibi görünen farkın 
toplam değerinin 130 milyon 
TL olduğunu bildirdi. Sadece 
yüzde 10’luk ders kitabı için 
130 milyon TL fazladan ödeme 
yapılacağını, ileriki senelerde 
ders kitaplarının tamamında 
kuşe kağıda geçme kararı 
alınırsa ciddi bir fark olacağını 
belirtti. Kora, ayrıca Türkiye’de 
ithal edilen kâğıtlarla ilgili hiçbir 
denetleme bulunmadığını, oysa 
yerli üreticinin birinci hamur ofset 
kâğıt üretirken Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı, Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık Bakanlığı ve 
TSE tarafından devamlı kontrole 
tabi tutulduğunu belirtti. Kuşe 
kâğıt üretiminin, ofset kağıdın 
üzerine kimyasal kaplama ile 
gerçekleştirildiği için geri dönüşüm 
oranının yüzde 40-45’lerde 
kaldığını, oysa ofset kağıdın 
yüzde 80’inin geri dönüştüğünü 
ifade ile yapılacak çalışmanın 
yanlışlığının dile getirilmesi 

ve ofset kâğıt üreticilerinin 
büyümesine fırsat sağlanması 
vurgulayarak, herkesin Ramazan 
Bayramını kutladı. 

Mehmet Karahaliloğlu
Kadınlar şiddet kurbanı
EBSO Meclis Üyesi Mehmet 

Karahaliloğlu, Yönetim Kurulu 
Başkanı Yorgancılar’ın kendileriyle 
paylaştığı filmde de gördükleri 
üzere, artık dünya şirketlerinin 
karbon ayak izlerini sıfıra 
indirmeye, insanları mutlu etmeye, 
insanların sağlıklarını iyileştirmeye 
ve onlara daha kaliteli yaşam 
sunmaya çabalarken, Türkiye’de 
2016 yılında 328 kadın cinayeti 
işlendiğini, ki bunların 92’sinin 
devlet koruması altında olduğunu 
söyledi. Karahaliloğlu, 2017 Ocak 
ayında 37 kadının öldürüldüğünü, 
32 çocuğun annesiz kaldığını, 14 
kadının cinsel tacize uğradığını, 
Şubat ayında 30 kadının 
öldürüldüğünü, 15 çocuğun 
annesiz kaldığını, 19 kadının cinsel 
şiddete uğradığını, Mart ayında 35 
kadının öldürüldüğünü, 29 çocuğun 
annesiz kaldığını, 14 kadının 
cinsel tacize uğradığını, Nisan 
ayında 30 kadının öldürüldüğünü, 
17 çocuğun annesiz kaldığını, 28 
kadının cinsel tacize uğradığını, 
Mayıs ayında 39 kadın öldürüldü, 
31 çocuğun annesiz kaldığını, 17 
kadının cinsel tacize uğradığını 
hatırlattı.

Karahaliloğlu, 2020 yılında 
bu ülkede ekonomiyi, parayı 
konuşabileceklerini ama esas 
olarak insan hayatını ve insanların 
mutluluğunu konuşmaları 
gerektiğini ifadeyle, 2020 yılında 
kadınların aynı erkekler gibi 
Türkiye’de eşit bir birey olarak 
kabul edilmesini, asla ikinci sınıf 
vatandaş olarak düşünülmemesini 
diledi. Kadınların katılmadığı hiçbir 
katılımda hiçbir ülkenin başarılı 
olamadığını belirten Karahaliloğlu, 
Türkiye’nin de bunun farkına 
varması ümidiyle Meclis Üyelerinin 
Ramazan Bayramını kutladı.

MECLİS
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Ege Bölgesi Sanayi Odası, Haziran 
ayındaki Meclis Toplantısı’nda 
Bakanları, bürokratları veya Türk 

sanayinin önde gelen isimlerini değil 
öğrencileri ağırladı. Temel Eğitimden 
Ortaöğretime Geçiş (TEOG) sınavında 
ikinci olarak ailesini, öğretmenlerini 
ve ilçesini gururlandıran Ege Bölgesi 
Sanayi Odası’nın eğitime destek 
kapsamında inşa ettirdiği Kiraz’daki 
Cevizli Ege Bölgesi Sanayi Odası 
Ortaokulu 8. Sınıf öğrencisi Kadir Karcı 
ile EBSO’nun Gönül Köprüsü projesi 
kapsamında İzmir’e davet ettiği Hakkari 
Yüksekovalı 20 başarılı öğrenci, EBSO 
Meclis Toplantısı’nın konukları oldu.

Topluma kazandırılan değerler
Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim 

Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 
toplantıya konuk olan öğrenci ve 
öğretmenlerin ellerini teker teker sıkıp 
“hoşgeldiniz” derken, eğitime desteğin 
önemine dikkat çekti.

Yorgancılar, “2011 yılında EBSO 

Vakfı’ndan burs isteği uygun görülen bir 
öğrenci geçtiğimiz günlerde Ankara’da 
işletme fakültesini bitirdiğini, İngiltere’de 
Edinburgh York Üniversitelerinde yüksek 
lisans, staj ve tezlerini tamamladığını 
haber verdi. EBSO Vakfı bursu ile 
yüksek öğrenim görerek avukat olan bir 
başka öğrencimiz hiç olmazsa Oda’nın 
birkaç davasına bakarak aldığını bursun 
karşılığını ödemek istediğini bildirdi. 
Bu dile getirdiklerim, tamamen EBSO 
üyelerinin topluma kazandırdığı karşılığı 
bulunmayan büyük değerlerdir. Ulu 
Önder Atatürk’ün ‘Muasır medeniyetler 
seviyesine gelecek tek sermaye 
gençlerdir’ sözünden hareketle, böyle 
gençler yetiştiği sürece Türkiye’nin önü 
açık olacaktır” dedi.

Öğrencilerden sıcak mesajlar
Cevizli Ege Bölgesi Sanayi Odası 

Ortaokulu öğrencisi Kadir Karcı, 
“İlkokuldan itibaren EBSO okulunun 
öğrencisiyim. İnanınca başarılamayacak 
hiçbir şey yok. İnanmak ve çok çalışmak 

ÖĞRENCİLER
EBSO Meclisi’ne konuk

Hakkari 
Yüksekovalı 

öğrencilerle TEOG 
sınavları ikincisi 

Cevizli EBSO 
Ortaookulu öğrencisi 

Kadir Karcı, EBSO 
Haziran ayı meclis 
toplantısına konuk 

oldu. EBSO Yönetim 
Kurulu Başkanı 

Yorgancılar, eğitime 
yatırımın önemine 

dikkat çekti. 
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başarıya giden yoldur. Öncelikle 
bana desteklerini hiçbir zaman 
esirgemeyen ve bu toplantıya 
davet eden EBSO’ya çok teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.

EBSO’nun sosyal sorumluluk 
kapsamında Yüksekova Ticaret ve 
Sanayi Odası ile kurduğu “Gönül 
Köprüsü” sayesinde İzmir’e gelen 
öğrencilerden Büşra Yusufoğlu 
ile Beyza Akdeniz, “İlk defa 
uçağa bindik, ilk defa deniz görüp 
vapura bindik. Efes’i, Şirince’yi, 
Meryemana’yı, Agora’yı, Uzay 
Kampı’nı, Asansör’ü, Sasalı’daki 
hayvanat bahçesini gezdik. 
Çeşme’yi, Kuşadası’nı gördük. 

Yeni yerler, yeni bilgiler öğrendik. 
Bunu hiç unutmayacağız. Bize 
bu imkanı sağlayan EBSO’ya ve 
Ender Yorgancılar başkana çok 
teşekkürler” dediler.

Gerçek değişim
Yüksekovalı öğrencilerin 

öğretmenlerinden Ferhat Özdemir 
de, maddi imkansızlıklar nedeniyle 
Adnan Menderes Üniversitesi 
Felsefe Bölümü’nü yarım 
bıraktıktan sonra tekrar sınavlara 
hazırlanarak sınıf öğretmenliğini 
kazandığını, 2015 yılında 
mezun olur olmaz atamasının 
yapılarak kendi memleketinde 

görev yaptığını anlattı. Kültürel 
gezilerin çocuklara ve gençlere 
büyük katkılar sağladığını, yeni 
yerler görüp farklı kültürlerle 
kaynaştıklarını belirten Özdemir, 
“Bize uzanan eller sayesinde 
kendimizi bu toprağa, bu vatana 
ait hissediyoruz. Yüksekova’nın 
artık terörle anılmasını 
istemiyoruz. Okullarımızda 
sınavlarda 115’ten fazla net yapan, 
çok iyi yerlere gelen öğrencilerimiz 
var. Son birkaç yıl içinde gerçek 
bir değişim yaşandı. Bize uzatılan 
eli ekonomide, eğitimde, kültürde 
hissetmek, yaşamak istiyoruz” 
diye konuştu.
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Kelimelerin, isimlerin ve tarihi 
olayların örgüsünü inceleme, 
soruşturma merakımdan dolayı; iyi ki 
varlar dediğim ve şükran duyduğum 
tarihçilere ve dilbilimcilere daima gıpta 
ile bakmışımdır...

Her Ramazan hatırlarım... “İmsakiye 
ne demektir?” diye sormuştum babama.

“İmsak”, ‘ahd’dır, sözleşmedir 
demişti. Oruçlu olma süresinin 
başladığına ve buna ahd etme halidir.

Misak ve İmsak...
Kök yapıları aynı bu iki kelimenin 

benzerliğine dikkat ederek zaman 
zaman önünden geçtiğimiz 
muhitimizdeki bir ilkokulun ismini de 
böylece anlamıştım.

Misak-ı Millî: Millî Sözleşme
24 Temmuz 1923 Lozan Barış 

Anlaşması’nın 94’ncü yıldönümünde bu 
diplomasi zaferini daha iyi öğrenmek, 
öğretmek ve daha iyi anlamak ve 
anlatmak sorumluluğunu idrâk etmemiz 
gereken yıllardayız.

Çünkü; kimyasal silahların varlığını 
ve kullanılıp kullanılmaması ve 
de Kimyasal Silah Sözleşmesi’nin 
uygulanıp uygulanmadığı konusunu 
aşamayan bu koca dünyada, mertlik 
savaşlarının geçmişte kaldığı, zor yıllar 

yaşadığımız çok büyük bir gerçek ile 
karşı karşıyayız.

Türkiye Cumhuriyeti’nin temellerinin 
atıldığı, Balkan Savaşları’nın 
başladığı 1912 yılından, İzmir’in 
kurtuluşu olan 1922 yılına kadar süren 
kurtuluş mücadelesinin ardından, 
Osmanlı hükümetine dayatılan Sevr 
Anlaşması’nın hükümsüz olması 
ile savaş yorgunu Türk milletinin 
barışa olan özlemi, yüzlerce yıl süren 
kapitülasyonların kaldırılması Lozan 
Barış Anlaşması ile son bulmuş ve 
Türkiye; milli sınırları belirlenmiş ve 
bağımsızlığını ilân etmiş bir ülke olarak 
tüm dünyaya mevcudiyetini kabul 
ettirmiştir.

Sevr Anlaşması uygulanması 
halinde bölünmüş, parçalanmış bir hale 
gelecek olan toprak yüzölçümümüzü; 
Lozan Anlaşması ile misli nispetinde 
artırılması ve korunması konuları İsmet 
Paşa başkanlığındaki heyetin diplomatik 
zaferidir.

Lozan Barış Antlaşması’nın devamı 
niteliğindeki Nüfus Mübadele Anlaşması 
ise, 1924 yılından bu yana yeniden 
kurulan ve yaşanan hayatlar ile genç 
Türkiye Cumhuriyeti’nin şekillenmesinde 
mukadder olmuştur.

Lozan Konferansı süresi içinde 

Misak-ı Milli ve Lozan Anlaşması

İhsan ÖZDURAN
EBSO Vakfı
Kadınlar Birliği Başkanı

“Tarihini bilmeyen 
bir millet yok olmaya 

mahkûmdur.”

M. Kemâl Atatürk
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GÖRÜŞ

İngiliz ve Fransız savaş 
gemilerinin işgali altındaki 
Çanakkale ve İstanbul boğazları, 
Lozan Anlaşması ile güvence 
altına alınmış ve boğazların 
egemenliğinin Türk hükümetinde 
kalması sağlanmıştır.

Devam eden yıllar içinde 
boğazların güvenliğinin tekrar 
müzakere edilmesi gereği 
hasıl olmuş ve 20 Temmuz 
1936 yılında İsviçre’nin Montrö 
kentinde boğazlar sözleşmesi 
imzalanmıştır.

Montrö Sözleşmesi ile savaş 
ve barış zamanlarında ticari ve 
askeri gemilerine uygulanacak 
hükümler belirlenmiştir.

Bu sözleşme, uluslararası 
saygınlığımızı artıran Mustafa 
Kemâl Paşa’nın masa başında ve 
barış ortamında kazandığı büyük 
bir zaferdir.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 
tapusu olarak addedilen Lozan 
Barış Anlaşması ile yurdumuzu 
ve varlığımızı borçlu olduğumuz 
Başkumandan Mustafa Kemâl 
Paşa, İsmet Paşa ve tüm 
şehitlerimizin aziz anılarına saygı 
ve şükranla...

                    ****
İzmir’in simgelerinden İzmir 

Enternasyonal Fuarı’nın 5 kapı 
ile açıldığı meydanlara verilen bu 
adlar ve Lozan kapısı girişinde 
bizi karşılayan Mustafa Kemâl 
Atatürk ile İsmet İnönü’nün heykeli 
çocukluğumda pek ilgimi çekerdi...

26 Ağustos kapısı; 1922 de 
başlayan büyük taarruzu,

9 Eylül kapısı; 1922 İzmir’in 
kurtuluşunu,

Lozan kapısı; 1923 Lozan 
Barış Anlaşması’nı,

Cumhuriyet kapısı;  1923 
Cumhuriyetin ilânını,

Montrö kapısı; 1936 da 
imzalanan boğazlar sözleşmesini 
tarihe not düşer niteliktedir.

Büyüklerimin anlatımları 
ve okul hayatımdaki müfredat 
programı kapsamında 
anladıklarımla anlam yüklediğim 
bu isimler, bugünkü yaşımla ve 
anlayışımla; İzmir’in Cumhuriyet 
ve millî mücadele konusundaki 
düşüncelerinin yaşayan ve 
yaşatılan en güzel tezahürüdür.

Cumhuriyetin temeli Lozan 
Barış Antlaşması nice yıllarda 
kutlu olsun.

                  ***
Geçtiğimiz günlerde İzmir’in 

değerli ismi, sohbetinden ve 
fikirlerinden feyz aldığımız 

duayen sanayici büyüğümüz Sn. 
Şinasi Ertan’ı ebedi yolculuğuna 
uğurlamak üzere son görevimizi 
yerine getirdik.

EBSO Yönetim Kurulu 
Başkanlığı, Meclis Başkanlığı 
ve Meclis Üyeliği görevleri ile 
30 seneyi aşkın bir zaman Ege 
Bölgesi Sanayi Odası’nın onur 
duyulan simge isimlerinden 
olmuş, topluma yaptığı değerli 
katkıları ile anılacak olan değerli 
büyüğümüze; şahsım ve EBSOV 
Kadınlar Birliği adına Tanrı’dan 
rahmet, değerli ailesine ve EBSO 
camiasına başsağlığı ve sabırlar 
diliyorum.
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Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
Milano Ticaret ve Sanayi Odası-
Formaper ile İzmir Pastacılar ve 

Fırıncılar Derneği ortaklığında, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin de iştirakçi 
olarak yer aldığı “Güçlü Kadın Güçlü 
Ekonomi” projesi, Guinness rekorlu 
pastacı Lorena Lo Presti’yi ağırladı. 
Kursiyerlere iki gün boyunca pasta 
yapmanın inceliklerini anlatan Lo Presti, 
kursiyerlerle birlikte yeni bir Guinness 
rekor denemesi teklifine ise ‘Neden 
olmasın?” yanıtı verdi.

Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın 
özel politika gerektiren dezavantajlı 
bölgelerde yaşayan kadınların ilgi ve 
yeteneklerini değerlendirerek meslek 
edindirmek, çalışanların becerilerini üst 
seviyelere çıkararak mesleki yeterlilik 
kazandırmak, girişimciliği özendirmek 
ve firmaların ihtiyaç duyduğu nitelikli 
personel açığını karşılamak amacıyla 
başlattığı “Güçlü Kadın Güçlü Ekonomi” 
projesi uluslararası bir pasta ustasını 
ağırladı. 2015 yılında 268 metrekarelik 

Guinness rekorlu pastacı
‘işin’ inceliklerini anlattı

KENT

Guinness rekorlu 
pastacı Lorena Lo 

Presti, kursiyerlere 
iki gün boyunca 
pasta yapmanın 

inceliklerini anlattı.
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pasta imalatıyla yılın Guinness 
Rekorunu kıran ve Guinness 
Rekorlar Kitabına geçen İtalyan 
şef Loreno Lo Presti, “Güçlü 
Kadın Güçlü Ekonomi”nin 
konuğu oldu. Konuk şef, Meslek 
Fabrikası’nda biraraya geldiği 100 
kadına işin inceliklerini anlattı. 
Lo Presti, “EBSO, Milano Ticaret 
Odası ile İzmir Pastacılar ve 
Fırıncılar Derneği ortaklığında 
gerçekleştirilen bu proje çok 
hoşuma gitti. Çikolata, glütensiz 
ürünler ve kek, pasta dizaynı 
konusundaki uzmanlığımı,  bir 
nebze olsun aktarma teklifini 
düşünmeden kabul ettim” dedi.

İnşaat yapmakla aynı şey
Aslen inşaat mühendisi, mimar 

olduğunu, aile restoranında 
çalışırken pastacılığa ilgi duymaya 
başladığını ifade eden Lo Presti, 
“Mühendislik okurken sınavların 
stresini yemek yaparak, tatlı 
yaparak atardım. Ardından bu işi 
daha çok sevdiğimi, istediğimi 
hissettim. Bu iş için çok fedakarlık 
yaptım. Tutku ile bu işe sarıldım. 
Bu işin ve zorluğun üstesinden 
geldim. Aslında bina yapmakla 
pasta yapmak aynı şey. İkisi de 
mühendislik bilgisi gerektiriyor. 
Bu projeye konuk şef olarak dahil 
olma teklifi çok hoşuma gitti. İzmirli 
kursiyerlerle 2 yoğun gün boyunca 
pasta yapmanın, tatlı yapmanın 
inceliklerini, deneyimlerimi 
paylaştım. Onların konuya ilgisi 
beni çok memnun etti” dedi.

İzmirli kursiyerlerle yeni bir 
Guinness Rekoru denemesi teklifi 
için “Neden olmasın?” cevabını 
veren Lo Presti, “Avrupa Birliği ile 
ilgili ilintili bir projeyle Guinness 
Rekoru’na aday olabiliriz. Bunun 
üzerinde hep birlikte düşünelim” 
dedi. 

Güçlü kadın, 
güçlü toplum demektir
EBSO Yönetim Kurulu 

Başkanı Ender Yorgancılar da, 
geçtiğimiz yıllarda Pastacılar 

ve Fırıncılar Derneği ile birlikte 
gerçekleştirdikleri pastacılık 
eğitiminde bine yakın kursiyerden 
700’ünün hemen iş bulduğunu, 
kendi iş yerini açanlar olduğunu 
hatırlatarak, “Nüfusunun yüzde 
49.8’nin yani neredeyse yarısının 
kadınlardan oluştuğu ülkemizde, 
kadın istihdam oranının erkek 
istihdam oranının yarısında olduğu 
tabloyu değiştirmeliyiz. Çünkü, 
güçlü kadın güçlü toplum demektir. 
Bu anlamda, kadınlarımızın iş 
hayatına katılımını artırmamız 
gerekiyor. EBSO olarak geçmişte 
olduğu gibi önümüzdeki süreçte 
de bu konuda çalışmaya, projeler 
üretmeye devam edeceğiz” dedi.

KENT

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin restore ederek yeniden hayat 
verdiği 109 yıllık Meslek Fabrikası binasında gerçekleştirilen 
finansmanı Avrupa Birliği ve Türkiye tarafından sağlanan, Ege 
Bölgesi Sanayi Odası, İzmir Pastacılar Fırıncılar Derneği ve 
İtalya’dan Milano Ticaret Sanayi Odası-Formaper ortaklığında 
yürütülen kurs, hafta içi her gün devam ediyor. 100 kadının 
katıldığı eğitimlerde klasik Türk mutfağı lezzetlerinin yanı sıra şeker 
hamurundan yaptıkları çizgi film karakterli pasta ve kurabiyelerle 
parmak ısırtan kursiyerler, 8 ay süren eğitimin sonunda pastacılığın 
püf noktalarını öğrendikleri gibi sertifika almaya da hak kazanacak. 

Kadınlara kazandıran proje
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Ekonomik yapı
Dünya Bankası tarafından üst orta 

gelirli ekonomiler arasında yer alan 
ve 2016 verileri itibariyle en büyük 77. 
ekonomi konumunda olan Bulgaristan, 
dışa açık ve serbest piyasa koşullarının 
hakim olduğu bir yapıya sahiptir.  

1989’da SSCB’den bağımsızlığını 
kazanmasının ardından planlı bir 
ekonomik yapıdan serbest piyasa 
ekonomisine geçiş çalışmaları 
başlamıştır. Söz konusu geçiş 
aşamasında uygulanan reformların 
yetersiz kalması ve başarısız olması, 
1996’da ciddi bir ekonomik krizin 
ortaya çıkmasına sebep olmuştur. Kriz 
sürecinde üretim daralmış, dış ticaret 
hacmi küçülmüş, yerel para değer 
kaybına uğramıştır. 1997’de krizin 
aşılması için başlatılan ekonomik istikrar 
programı ile döviz kuru sabitlenerek 
istikrara kavuşturulmuş, sıkı bir para 

ve maliye politikası izlenmiş, IMF ile 
gerçekleştirilen çalışmalar sonucu bir 
para kurulu kurulmuştur. Söz konusu 
istikrar politikalarının ve AB üyelik 
sürecinin etkisiyle Bulgaristan uzun bir 
ekonomik büyüme dönemine girmiştir. 

Bulgaristan’ın 1 Ocak 2007’de AB’nin 
tam üyesi haline gelmesi, ekonomisinde 
önemli reformların yapılmasını 
sağlamıştır. 2008’deki küresel ekonomik 
krizden olumsuz etkilenen ülke 
ekonomisi, 2010’dan itibaren tekrar 
toparlanma sürecine girmiştir. 2015’te 
kaydedilen güçlü ihracat performansı, 
Bulgaristan’ın AB’de en hızlı büyüyen 
ekonomiler arasında yer almasını 
sağlamıştır. Bu süreçte aktif firma sayısı 
35 bin artmış ve firma karlılıkları ile 
istihdamda dikkat çekici bir büyüme 
görülmüştür. 

Ülke topraklarının yüzde 
47’sinin tarım alanlarından oluştuğu 

Bulgaristan 
hükümeti, 

yatırımlardaki 
canlanmayı krizin 
önlenmesinde ve 
aşılmasında etkin 

bir araç olarak 
gördüğü için yatırım 

teşviklerine önem 
vermektedir. 

ÜLKE

BULGARİSTANBüyüyen 
komşumuz
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Bulgaristan’da hububat, bakliyat 
ve endüstriyel tarım ürünleri ilk 
sıralarda yer almaktadır. Ayrıca, 
toprakların organik tarım için 
de elverişli olması, bu alanın 
geleceğini parlak kılmaktadır. 

GSYİH’dan yüzde 27’lik pay 
alan sanayi sektöründe ise gıda, 
içecek, cam, metal, tekstil, plastik, 
mobilya, kimyasal maddeler ve 
elektrikli cihazlar imalat ağırlığına 
sahiptir. 

Günümüzde ekonomik 
büyüklüğe en büyük katkı 
ihracattan gelmektedir. Hükümet, 
yatırımlardaki canlanmayı krizin 
önlenmesinde ve aşılmasında 
etkin bir araç olarak gördüğü 
için yatırım teşviklerine önem 
vermektedir. Ekonomide hala 
azımsanamayacak ölçüde bir atıl 
kapasitenin varlığı, yatırımları 
cazip hale getirmektedir. 

AT Kearney 2011 Global 

Perakende Gelişim Endeksi 
çalışmasında Bulgaristan yatırım 
yapılması gereken ilk 30 ülkeden 
biri olarak gösterilmiştir. Kriz 
öncesi dönemde doğrudan 
yabancı yatırımlar çoğunlukla 
inşaat ve gayrimenkul sektörlerine 
yapılırken, kriz sonrası dönemde 
sanayi ve enerji sektörlerine 
gerçekleştirilen yatırımlar artmıştır. 

İş yapma kolaylığı endeksinde 
39./190 gibi yüksek bir sırada 
yer alan Bulgaristan’ın AB’deki 
en uygun vergi oranlarına ve 
istihdam kolaylığına sahip olması, 
yatırımcılar açısından cazip bir 
konuma yükselmesini sağlamıştır. 
Teşviksel açıdan, kurumlar ve gelir 
vergisinde yüzde 10 gibi düşük 
bir oran uygulanırken, bu oran 
işsizliğin yüksek olarak belirlendiği 
Belediye alanlarında yüzde 0’a 
kadar düşmektedir. Yeni makine 
ve ekipman alımlarında 2 yıllık 

KDV muafiyeti, istihdam destekleri, 
AB fonlarından yararlanma, vb. 
kolaylıklar, diğer çeşitli teşvikler 
arasındadır. 

Türkiye-Bulgaristan ilişkileri
Karşılıklı ilişkileri geçmiş 

yüzyıllara değin uzanan iki ülke 
günümüzde de dostane ve 
müttefik bir iletişim içerisindedir. 
Bulgaristan’ın SSCB’den ayrılıp 
serbest piyasa ekonomisine 
geçişiyle, ilişkiler ilerleme yönünde 
yeni bir boyut kazanmıştır. 
İmzalanan işbirliği anlaşmaları, 
ilişkilerin siyasi olduğu kadar 
ekonomik açıdan da gelişmesini 
sağlamıştır.

2007’de Bulgaristan’ın 
AB’ye tam üye olmasıyla birlikte 
Bulgaristan Türkiye’nin Gümrük 
Birliği’ne dahil olan ülkeler listesine 
girmiş ve ikili ticaret yeni bir 
boyut kazanmıştır. Bu kapsamda, 
gümrük vergisi muafiyeti, kurumlar 
ve gelir vergisi oranlarının yüzde 
10’a düşmesi gibi avantajlar, 
Bulgaristan’ı Türk yatırımcılar 
açısından daha da cazip hale 
getirmiştir. 

Bulgaristan’ın ilk beş ticaret 
ortağı arasında yer alan Türkiye, 
ülkenin dış ticaretinde yüzde 
7’lik bir paya sahiptir. İki ülke 
arasındaki başlıca ihracat ürünleri 
mineral yakıtlar, bakır, plastik, 
elektrikli makine ve cihazlar, 
diğer makineler, metal cevherleri, 
demir-çelik; başlıca ithalat ürünleri 
ise mineral yağlar, bakır, demir-
çelik, yağlı tohum, elektrikli 
makine ve cihazlar, ağaç, ahşap 
eşya ve plastiktir. Bulgaristan’da 
Türk yatırımcılar için fırsat vaat 
eden temel sektörler; turizm, 
sağlık, altyapı hizmetleri, sanayi 
bölgelerinin altyapı ve tesis 
kurulumları, inşaat malzemeleri, 
yenilenebilir enerji ve organik tarım 
şeklindedir. Yatırımlar konusunda 
daha fazla bilgi Bulgaristan 
Yatırım Ajansı’ndan (http://www.
investbg.government.bg/en) 
edinilebilmektedir.

ÜLKE
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Uluslararası Para Fonu (IMF), 
yayımladığı güncel Dünya Eko-
nomik Görünüm Raporu’nda, 

küresel ekonomide güçlenen toparlan-
maya ve iyileşmenin ivme kazandığına 
vurgu yapmıştır.  Bu bağlamda, 2017 ve 
2018 yıllarına yönelik küresel büyüme 
beklentisi, yüzde 3.5 ve yüzde 3.6’da 
sabit bırakılmıştır. Aynı raporda Euro 
Bölgesi, Japonya ve Çin’e ilişkin büyüme 
tahminleri yükseltilmiş; ABD ve İngil-
tere’ye yönelik büyüme beklentileri ise 
düşürülmüştür. 

G-20 Zirvesi Almanya’nın Hamburg 
kentinde 7-8 Temmuz 2017 tarihlerin-
de gerçekleştirilmiştir. Toplantının ana 
gündem maddeleri; iklim değişikliği, göç, 
ticaret ve terör olmuştur. IMF’nin zirve 
ile ilgili yayımladığı bir raporda küresel 
büyümenin ivmesini korumasına karşın 
korumacı politikaların, uluslararası işbir-
liğini bozan girişimlerin ve artan finansal 
kırılganlıkların dünya için risk oluşturdu-
ğunu vurgulaması dikkat çekicidir. Diğer 
yandan, küresel ekonomik ilişkiler için 
çok taraflı ve iyi işleyen bir sistemin bu-
lunmasının; sürdürülebilir bir büyüme ka-
dar politik çatışmaların engellenebilmesi 
adına da önem taşıdığı belirtilmiştir.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO), küresel gıda emtia fiyat-

larının Haziran’da bir önceki aya göre 
yüzde 1,4 arttığını açıklamıştır. Endek-
sin yükselişinde tahıl, süt ürünleri ve et 
gruplarındaki fiyat artışının rol oynadığı 
belirtilmiştir. Küresel gıda fiyatlarının 
yükseliş seyri, bölgesel ve ülkesel 
bazdaki enflasyon değerleri üzerinde 
de arttırıcı yönde etkili olmaya devam 
edecektir.

Küresel imalat PMI değeri, Hazi-
ran’da bir önceki aya göre değişiklik 
göstermeyerek 52.6 düzeyinde gerçek-
leşmiştir. 

ABD
IMF, yayımladığı güncel ekonomik ra-

porunda ABD büyüme beklentisini aşağı 
yönlü revize etmiştir. ABD büyüme oranı 
2017 ve 2018 için sırasıyla yüzde 2.3’ten 
yüzde 2.1’e ve yüzde 2.5’ten yüzde 
2.1’e indirilmiştir. Aşağı yönlü revizyona 
gerekçe olarak, ABD Başkanı Donald 
Trump’ın mali politikalarının beklentile-
re kıyasla daha az genişlemeci olması 
gösterilmiştir.  

Amerikan Merkez Bankası (FED) 
Başkan Yardımcısı Stanley Fischer, hü-
kümet politikasının etrafındaki belirsizlik-
lerin yatırımlar üzerindeki olumsuz etkisi 
sebebiyle ekonomik büyümenin yavaşla-
yabileceği uyarısında bulunmuştur.  Di-

GÖSTERGE

Görseli 
QR tarama 

uygulamasında 
görüntüleyerek, 
EBSO Araştırma 

Müdürlüğü 
2017 Temmuz ayı 

Ekonomik Bültenine 
erişebilirsiniz.

Küresel 
ekonomide 
toparlanma
işaretleri
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ğer taraftan, FED yetkililerinin, son 
aylardaki zayıf enflasyon verileri-
nin yüzde 2’lik hedefe ulaşılmasını 
zora soktuğu yönünde endişeleri 
artmaktadır. Bu da, gelecek faiz 
artırımının ancak Aralık ayında 
gerçekleştirilebileceği yönündeki 
beklentileri güçlendirmektedir. 

ABD imalat PMI değeri, Hazi-
ran’da bir önceki aya göre düşüş 
kaydederek 52.0 düzeyinde ger-
çekleşmiştir.

EURO BÖLGESİ – AB
Euro Bölgesi ekonomik güven 

endeksi, Haziran’da beklentilerin 
üstünde bir artış kaydetmiş ve 
son 10 yılın en yüksek düzeyine 
ulaşmıştır. Söz konusu artışa, Av-
rupa Merkez Bankası’nın bugüne 
kadarki en kapsamlı teşvik politika-
sını uygulamaya koyması gerekçe 
gösterilmiştir.  Bir diğer olumlu 
gelişme olarak işsizlik oranı, Mayıs 
ayında 2009 yılının Mart ayından 
bu yana olan en düşük düzeyine 
gerilemiş ve Bölgedeki toparlan-
manın güçlendiğini göstermiştir.  

Avrupa Merkez Bankası 
(ECB) tarafından güncel olarak 
yayımlanan ekonomik beklentiler 
raporunda, Euro Bölgesi enflas-
yon tahminleri aşağı yönlü revize 
edilmiş, büyüme beklentileri ise 
yükseltilmiştir.  Bu kapsamda, 
2017 ve 2018 enflasyon beklen-
tisi sırasıyla yüzde 1.6’dan yüzde 
1.5’e ve yüzde 1.5’ten yüzde 1.4’e 
revize edilmiştir.  GSYH artış 
beklentisi ise yine 2017 ve 2018 
için sırasıyla yüzde 1.7’den yüzde 
1.9’a ve yüzde 1,6’dan yüzde 1.8’e 
güncellenmiştir. 

Euro Bölgesi imalat PMI değeri, 
Haziran’da bir önceki aya göre 
hafif bir yükselişle 57.4 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

ALMANYA
Almanya’da sanayi üretimi, 

Nisan’daki 0.7’lik artmasının ardın-
dan Mayıs’ta beklentilerin üstünde 
bir yükselişle yüzde 1.2 daha artış 
kaydederek güçlü büyümeyi des-

tekleyici bir gelişme olarak dikkat 
çekmiştir. Böylece yıllık üretim bir 
önceki yıla göre yüzde 5 artmıştır.  
İç ve dış talebin canlı seyrini koru-
ması, söz konusu artış eğiliminin 
devam edeceğini göstermektedir.

Almanya imalat PMI değeri, 
Haziran’da son 74 ayın en yüksek 
değerini alarak 59.4 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

JAPONYA
Japonya Merkez Bankası, 

ekonomide arz ve talep arasındaki 
dengeyi gösteren üretim açığının, 
bu yılın ilk üç ayı boyunca 3 çeyrek 
üst üste yükseldiğini ve 2008’den 
bu yana olan en yüksek düzeyine 
geldiğini açıklamıştır. Bu bağlamda 
ekonomi, kapasitesinin üzerinde 
ilerleyerek daha güçlü büyüme 
görünümünü desteklemekte-
dir. Ekonomide tek dikkat çekici 
olumsuz gidişat ise enflasyonun 
ekonomik büyümenin gerisinde 
kalması ve fiyatların hala yavaş bir 
artış kaydetmesidir. 

Japonya Merkez Bankası 
(BOJ), güncel olarak gerçekleş-
tirdiği toplantıda, yüzde 2 olan 
enflasyon hedefine ulaşmak için 
tahmini zamanlamasını altıncı kez 
ötelemekle birlikte, parasal teşvik 
programında herhangi bir değişikli-
ğe gitmemiştir. Son güncelleme ile 
enflasyon hedefine, Nisan 2019’da 
başlayacak olan mali yıl civarın-
da ulaşılması hedeflenmektedir. 
Bununla birlikte BOJ güçlü parasal 
genişlemenin kesintisiz biçimde 
sürdürüleceğini de belirtmiştir.

Japonya imalat PMI değeri, 
Haziran’da bir önceki aya göre 
hafif bir düşüşle 52.4 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

ÇİN
Çin ekonomisi, yılın ikinci çey-

reğinde yıllık bazda yüzde 6.9 gibi 
dikkat çekici bir artış kaydetmiştir. 
Söz konusu büyümede küresel ti-
caretin ve iç talebin ülke fabrikala-
rında üretimin artmasını sağlaması 
gerekçe gösterilmiştir. Böylece 

ekonominin güçlü büyüme eğili-
mini ilk çeyrekten ikinci çeyreğe 
taşıdığı anlaşılmaktadır. Büyüme 
eğilimini destekleyici biçimde, 
sanayi üretimi Haziran’da beklen-
tilerin üstünde gerçekleşerek yıllık 
bazda yüzde 7.6 yükselmiştir. 

Fitch Ratings, Çin’in güçlü dış 
finansman yapısını ve makroeko-
nomik görünümü gerekçe gös-
tererek, kredi notunu A+ olarak 
teyit etmiştir. Kuruluş, uygulanan 
ekonomi politikalarının geçen yılki 
iç ve dış baskılara yanıt verme 
üzerinde etkili olduğu ve kısa 
dönemli büyüme beklentilerinin 
olumlu seyrettiğini belirtmiştir. 

Çin imalat PMI değeri, Hazi-
ran’da bir önceki aya göre hafif bir 
yükselişle 50.4 düzeyinde gerçek-
leşmiştir. 

HİNDİSTAN
Hindistan’da ülkenin farklı 

eyaletlerinde uygulanan farklı satış 
vergileri standart hale getirilmiş 
ve ülke tarihindeki en kapsamlı 
ekonomik reforma imza atılmıştır. 
Söz konusu vergi reformu, sistem-
deki karışıklar itibariyle 14 yıl gibi 
uzun bir süre sonucunda nihayete 
erdirilmiştir.  Revizyon kapsamın-
da ürün ve hizmetlerin vergileri 
konusunda Hindistan mali birliğini 
sağlamış bulunmaktadır. Ekonomi 
uzmanları tarafından yeni vergi 
reformunun ülkenin ticaretinde 
yaşanan pek çok dengesizliği de 
giderecek yapıda olduğu açıklan-
mıştır.

Bununla birlikte, sistemin aynı 
zamanda ihracatı da güçlendire-
ceği ve Büyük Hindistan hayalinin 
gerçekleşmesi yolunda önemli bir 
adım olacağı da vurgulanmıştır.

Hindistan imalat PMI değeri, 
Haziran’da son 4 ayın en düşük 
değerini alarak 50.9 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

GÜNEY KORE
Güney Kore Merkez Bankası, 

2017 büyüme tahminini yüzde 
2.6’dan yüzde 2.8’e revize etmiştir. 
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Söz konusu yukarı yön-
lü revizyonda ihracatın 
beklentilerin üstünde 
yükselmesi ve artan 
yatırımlar gerekçe gös-
terilmiştir. Bununla bir-
likte; hizmet sektörün-
deki zayıflıklar, sermaye 
birikiminin yetersizliği 
ve ekonomideki belirsiz-
likler sebebiyle gelecek 
yıllarda büyümenin 
zayıf bir seyirde kalabi-
leceği de belirtilmiştir. 

Ülkede, büyümenin 
ve kalkınmanın destek-
lenmesi için Hükümet 
tarafından farklı alan-
larda reform adımla-
rını içeren 5 yıllık bir 
kalkınma planı oluştu-
rulmuştur. Saatlik maaş ücretinin 
yükseltilmesini, kamuda istihdamın 
artırılmasını ve genç girişimciliğin 
özendirilmesini hedefleyen söz ko-
nusu plan için 178 trilyon Won’luk 
bir bütçe öngörülmüştür. 

Güney Kore imalat PMI değeri, 
Haziran’da bir önceki aya göre 
artış kaydederek 50.1 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

BREZİLYA
Brezilya’daki son ekonomik 

göstergeler, 2 yıldır süregelen 
resesyonun yavaş yavaş ortadan 
kalkmaya ve krizin olumsuz etkile-
rinin zayıflamaya başladığını gös-
termektedir. Maliye Bakanlığı’nca, 
ekonomik gidişat ve büyümeyle 
ilgili mevcut durumda herhangi bir 
olumsuzluk görünmediği açıklan-
mıştır. Ekonomiyle ilgili üst yetkili 
merciler ise özellikle ekonomik 
büyümenin kesintisiz biçimde des-
teklenmesi için reformlara odak-
lanmışlardır.   

Krizin aşılması ve ekonominin 
toparlanması yönündeki en somut 
gösterge, enflasyonun Temmuz’da 
son 18 yılın en düşük değerine 
gerilemesi olmuştur. Enflasyonun 
yüzde 11 düzeylerinden yüzde 
3’lere kadar gerilemesi, yüzde 

4.5’lik enflasyon hedefine erişi-
leceği konusundaki beklentileri 
güçlendirmektedir.  

Brezilya imalat PMI değeri, 
Haziran’da bir önceki aya göre 
düşüş kaydederek 50.5 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.

 
RUSYA
Rusya’da reel gelirlerin yılın ilk 

yarısında geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 1.4 gerilediği 
açıklanmıştır. Bu bağlamda, eko-
nomide toparlanma eğilimlerinin 
varlığına rağmen önceki yıl ortaya 
çıkan krizin etkilerinin devam 
ettiği anlaşılmaktadır. Söz konusu 
durumu destekleyici bir gelişme 
olarak, Ulusal Finans Araştırmalar 
Ajansı tarafından gerçekleştirilen 
bir çalışma, Rusların yüzde 48’inin 
Ruble kuru oynaklığından olumsuz 
bir biçimde etkilendiğini ortaya 
koymuştur. 

Rusya Merkez Bankası, dış 
ticaret fazlasının 2017 yılının ilk 
yarısında yüzde 32 artışla 59.1 
milyar Dolar’a ulaştığını açıkla-
mıştır. Söz konusu artışa ilişkin, 
Rusya’nın ihraç ettiği ana ürünlerin 
dünya fiyatlarındaki olumlu kon-
jonktüründen etkilenmesi gerekçe 
gösterilmiştir. 

Rusya imalat PMI değeri, 

Haziran’da bir önceki aya göre 
düşüş kaydederek 50.3 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

TÜRKİYE
Fitch Ratings, yaptığı güncel 

değerlendirmede Türkiye’nin uzun 
vadeli uluslararası para cinsinden 
kredi notunu “BB+’da teyit etmiş, 
not görünümünü ise durağan 
olarak açıklamıştır. Kredi dere-
celendirme kuruluşu tarafından 
yapılan açıklamada Türkiye’nin 
kredi notunun, yüksek düzeyli 
dış finansal hassaslıklar, belirgin 
siyasi ve jeopolitik riskler,  yüksek 
seyreden enflasyon ve makroe-
konomik oynaklıklar karşısında, 
düşük kamu borcu ve güçlü büyü-
me performansıyla dengelendiğini 
açıklamıştır. 

Bir diğer küresel kuruluş olan 
IMF, Türkiye’nin mali şeffaflık 
uygulamalarını geliştirmek için 
son 15 yıl içerisinde dikkate değer 
mesafe kaydettiğini belirtmiş ve 
ülkenin mali öngörüleri ve bütçeleri 
daha fazla bütünlük taşıyan, daha 
performans odaklı, daha ileriye 
odaklı bir hal aldığı vurgulanmıştır.  

Türkiye imalat PMI değeri, 
Haziran’da son 43 ayın en yüksek 
değerini alarak 54.7 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.
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Türkiye’ye doğrudan yabancı 
yatırım, bu yılın ilk 5 ayında 
2016’nın aynı dönemine 

göre yüzde 65 artarak 3 milyar 634 
milyon dolara yükseldi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası (TCMB) verilerinden der-
lenen bilgilere göre, geçen yılın ilk 
5 ayında 2 milyar 200 milyon dolar 
düzeyinde olan Türkiye’ye yapılan 
doğrudan yatırım (net yükümlülük 
oluşumu) bu yılın aynı döneminde 
3 milyar 634 milyon dolara ulaştı.

Söz konusu dönemde Tür-
kiye’nin yurt dışına doğrudan 
yatırımı (net varlık edinimi) yüzde 
9 artış göstererek 1 milyar 288 mil-
yon dolardan 1 milyar 406 milyon 
dolara ulaştı.

Türkiye’ye Mayıs ayında 915 
milyon dolar doğrudan yatırım 
yapılırken, bu tutar geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 148 artış 
gösterdi. Mayıs 2016’da Türkiye’ye 
doğrudan yatırım 369 milyon dolar 
düzeyinde gerçekleşmişti.

100 dolarlık yatırımın 
62 doları İspanya, 
Hollanda ve Katar’dan
Türkiye’de doğrudan sermaye 

yatırımlarının ülkelere göre dağı-
lımı incelendiğinde, ocak-mayıs 
döneminde en fazla yatırım yapan 
ülkeler sırasıyla İspanya, Hollan-
da, Katar, Azerbaycan ve Belçika 
oldu.

Bu yılın ocak-mayıs döneminde 
yurt dışında yerleşiklerin Türki-
ye’deki 3.6 milyar dolarlık doğru-
dan sermaye yatırımlarının yüzde 
27’lik bölümü (969 milyon dolar) 
İspanya tarafından yapıldı.

5 aylık yatırımların yüzde 21’i 
(751 milyon dolar) Hollanda, yüz-
de 15’i (541 milyon dolar) Katar, 
yüzde 7’si (270 milyon dolar) Azer-

baycan ve yüzde 6’sı (210 milyon 
dolar) Belçika tarafından gerçek-
leştirildi. Böylece 100 dolarlık yatı-
rımın 62 doları İspanya, Hollanda 
ve Katar’dan yapılmış oldu.

Yurt içi yerleşikler, 
yatırımlarının yüzde 30’unu 
ABD’ye yaptı
Yurt içi yerleşiklerin bu yılın 

ilk 5 ayında yurt dışına yaptığı 
doğrudan yatırımlarda ilk sırayı 
428 milyon dolarla (yüzde 30) ABD 
aldı.

En fazla yatırım yapılan ülke-
lerde ABD’yi 380 milyon dolarlık 
(yüzde 27) yatırımla Hollanda, 113 
milyon dolarlık (yüzde 8) yatırımla 
İngiltere ve 104 milyon dolarlık 
(yüzde 7) yatırımla Almanya takip 
etti.

Yabancılar bankacılık, 
yerliler madencilikte
Yabancı yatırımcılar, Ocak-Ma-

yıs döneminde Türkiye’deki yatı-
rımlarının yüzde 26’sını bankacılık, 
yüzde 22’sini elektrik, gaz, buhar 
ve iklimlendirme üretimi ve dağıtı-
mı, yüzde 7’sini ulaştırma ve depo-
lama sektöründe gerçekleştirdi.

Söz konusu dönemde 
bankacılık sektörüne 928 milyon 

dolar, elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 
sektörüne 809 milyon dolar, 
ulaştırma ve depolama sektörüne 
de 242 milyon dolar yatırım oldu.

Yerli yatırımcılar ise ilk 5 
ayda yurt dışı yatırımlarının 
yüzde 26’sını (362 milyon dolar) 
madencilik sektöründe yaptı. Aynı 
dönemde gayrimenkul sektörüne 
354 milyon dolar (yüzde 25), 
ulaştırma ve depolama sektörüne 
96 milyon dolar (yüzde 7) tutarında 
yaptırım gerçekleştirildi.

İlk 5 aydaki önemli 
satın almalar
Bu yılın en önemli satın 

almalarının başında Avusturyalı 
enerji şirketi OMV’nin, yüzde 100 
hissesine sahip olduğu Petrol 
Ofisi’ni 
1 milyar 368 milyon euroya 
Hollandalı Vitol Grubu’na satışı 
geldi.

İspanyol Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria’nın (BBVA), Garanti 
Bankası’nın yüzde 9.95’ini Doğuş 
Grubu’ndan 917 milyon dolara 
satın alması özellikle bankacılık 
sektörüne olan yabancı ilgisini 
gösterdi. İlk 5 ayın diğer önemli 
satın almaları ise; Brezilya-Katar 
ortaklığı TBQ Foods’un, Banvit’in 
yaklaşık yüzde 80’ini 269,2 milyon 
dolara devralması ve Jersey adası 
merkezli F.A.B Partners adlı şirket 
Global Yatırım Holding’in yüzde 
34,1’ini 245 milyon TL’ye (yaklaşık 
65,4 milyon dolar) satın alması 
oldu.

Öte yandan, Boyner Holding, 
Boyner Perakende’nin yüzde 
12’lik kısmını toplam 173.1 milyon 
TL karşılığında Katarlı Mayhoola 
for Investments LLC’ye satışı da 
dikkati çeken diğer satın alma idi.

Türkiye’ye yabancı yatırım 
yüzde 65 arttı
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Sanayi üretimi, Nisan’daki güçlü 
çıkışından sonra Mayıs’ta 
nefeslendi. Türkiye İstatistik 

Kurumu verilerine göre mevsim ve 
takvim etkisinden arındırılmış sanayi 
üretimi Mayıs’ta Nisan’a göre yüzde 1.5 
geriledi. Takvim etkisinden arındırılmış 
geçen yıla göre sanayi üretiminde 
değişiklik ise yüzde 3.5 artış oldu. Aylık 
düşüşte dayanıklı tüketim malındaki 
üretim azalması etkili olurken, yıllık 
artışta otomotiv sektörünün etkisi büyük. 

Mevsim ve takvim etkisinden 

arındırılmış sanayinin alt sektörleri 
(2010=100 temel yıllı) incelendiğinde, 
2017 yılı Mayıs ayında madencilik ve 
taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki 
aya göre yüzde 0.5 ve imalat sanayi 
sektörü endeksi yüzde 2 azalırken, 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 
üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi 
yüzde 1.7 arttı.

2016 Mayıs’a göre yüzde 3.5 artış
Takvim etkisinden arındırılmış 

sanayinin alt sektörleri (2010=100 

Sanayi üretimi 
Mayıs’ta yüzde 3.5 

arttı. Nisan ile Mayıs 
aylarındaki sanayi 
üretim artışı yüzde 

5’e ulaşmayı başardı 
ve üretimdeki 

bu artış Türkiye 
ekonomisinde 

canlılığın 
ikinci çeyrekte 

hızlandığının da 
habercisi.

Sanayide çarklar dönüyor

GÖSTERGE
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temel yıllı) incelendiğinde, 2017 
yılı Mayıs ayında madencilik ve 
taşocakçılığı sektörü endeksi bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
3.5, imalat sanayi sektörü endeksi 
yüzde 3.1 ve elektrik, gaz, buhar 
ve iklimlendirme üretimi ve 
dağıtımı sektörü endeksi yüzde 6 
arttı.

Mevsim ve takvim etkisinden 
arındırılmış ana sanayi grupları 
(MIGs) incelendiğinde, 2017 
yılı Mayıs ayında bir önceki aya 
göre en fazla azalış yüzde 9.4 ile 
sermaye malında gerçekleşti.

İmalat sanayi alt sektörleri 
incelendiğinde, 2017 yılı Mayıs 
ayında bir önceki aya göre en 
fazla azalış yüzde 54.9 ile diğer 
ulaşım araçlarının imalatında 
görüldü. Bunu, yüzde 12.6 ile 
bilgisayarların, elektronik ve optik 
ürünlerin imalatı ve yüzde 6.6 ile 
mobilya imalatı izledi.

2017 yılı Mayıs ayında bir 
önceki aya göre en yüksek 
artış yüzde 9.6 ile başka yerde 
sınıflandırılmamış makine ve 
ekipman imalatında gerçekleşti. 
Bu artışı, yüzde 3.3 ile motorlu 
kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı 
treyler (yarı römork) imalatı ve 
yüzde 2.1 ile fabrikasyon metal 
ürünleri (makine ve teçhizat hariç) 
imalatı takip etti.

Sanayide ivme kaybı yaşansa 
da büyümenin devam etmesi 
ekonomideki canlanmanın 
sürdüğünün göstergesi. Verilere 
göre otomotiv sektörü yıllık yüzde 
3.5’lik sanayi üretimi artışının 
1 puanını tek başına karşıladı. 
İhracatın sürüklediği otomotiv 
sektöründe üretim Mayıs’ta 
geçen yıla göre yüzde 15.7 arttı. 
İç talepten pozitif etkinin devam 
ettiği de beyaz eşya sektörünün 
ağırlıklı olduğu elektrikli teçhizat 
ve mobilya üretiminin sırasıyla 0.4 
ve 0.3 yüzde puanlık katkısından 
gözlendi. Elektrikli teçhizat üretimi 
yüzde 8.5, mobilya üretimi yüzde 
13 ile geçen yılın üzerinde. Yine 
ihracatın desteklediği makine 
sektöründe de yüzde 9.6’lık artış 
0.4 puanlık katkı getirdi.

Yılın ikinci çeyreğinde 
de sanayi üretimi büyümeye 
desteğini verecek.

GÖSTERGE

2017 yılı Haziran ayında Kapasite 
Kullanımı bir önceki aya göre 0.2 
puanlık sınırlı artışla yüzde 79 

oranında gerçekleşerek son bir yılın en 
yüksek seviyesine ulaştı.

Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) 
ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 
yüzde 87.1, kağıt ve kağıt ürünlerinin 
imalatı yüzde 84.7, kok kömürü ve rafine 
edilmiş petrol ürünleri yüzde 83 ve ağaç, 
ağaç ürünleri ve mantar ürünleri imalatı 
(mobilya hariç) imalatı yüzde 81.8 
ile 2017 yılı Haziran ayını en yüksek 
kapasite ile kapatan sektörler oldu.

Kapasite sınırlı artışla zirvede

İç talepten pozitif 
etkinin devam ettiği de 
beyaz eşya sektörünün 

ağırlıklı olduğu 
elektrikli teçhizat ve 
mobilya üretiminin 

sırasıyla 0.4 ve 
0.3 yüzde puanlık 

katkısından gözlendi. 

GÖSTERGE
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2016 yılı Haziran ayında 7.9 milyar 
TL açık veren bütçe, 2017 yılı 
Haziran ayında 13.7 milyar TL 

açık verdi. 2016 yılı Haziran ayında 5.7 
milyar TL faiz dışı açık verilmiş iken 
2017 yılı Haziran ayında 12.5 milyar TL 
faiz dışı açık verildi.

2017 yılı Haziran ayında bütçe 
gelirleri bir önceki yılın aynı ayına göre 
binde 3 oranında azalarak 43.9 milyar 
TL oldu. Bütçe giderleri ise yüzde 11 
oranında artarak 57.7 milyar TL olarak 
gerçekleşti.

2017 yılı Haziran ayında vergi 
gelirleri geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 9.7 oranında artarak 36.4 milyar 
TL oldu. Faiz hariç bütçe giderleri ise 
yüzde 13.3 artışla 56.4 milyar TL olarak 
kaydedildi.

Ocak-Haziran 2017 Dönemi 
2016 yılı Ocak-Haziran döneminde 

1.1 milyar TL fazla veren bütçe, 2017 yılı 
Ocak-Haziran döneminde 25.2 milyar 
TL açık verdi. 2016 yılı Ocak-Haziran 
döneminde 27.5 milyar TL faiz dışı fazla 

verilmişken, bu rakam 2017 yılı Ocak-
Haziran döneminde 1.8 milyar TL oldu. 

2017 yılı Ocak-Haziran döneminde 
bütçe gelirleri bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 8.8 oranında 
artarak 299.2 milyar TL oldu. Bütçe 
giderleri ise yüzde 18.5 oranında artarak 
324.4 milyar TL olarak gerçekleşti.

2017 yılı Ocak-Haziran döneminde 
vergi gelirleri geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 13.6 oranında artarak 246.1 
milyar TL’ye çıkarken, faiz hariç bütçe 
giderleri ise yüzde 20.2 artışla 297.4 
milyar TL oldu.

Yıl sonuna kadar vergi artışı yok
Maliye Bakanı Naci Ağbal, ekonomiyi 

canlandırmak için alınan tedbirlerin 
2017 bütçesine 11.9 milyar liralık 
maliyeti olduğunu belirterek, “Bu maliyet 
önümüzdeki yıllarda azalacak. 2018 
yılında tedbirlerin kamu maliyesine etkisi 
7.4 milyar liraya düşecek” dedi.

Ekonomik gelişmelere ilişkin 
değerlendirmelerde de bulunan Ağbal, 
“Enflasyon üzerinde etki yapabilecek 

Merkezi Yönetim 
Bütçesi, Haziran 

ayında 13.7 milyar 
TL, Ocak-Haziran 

döneminde ise 25.2 
milyar TL açık verdi.

Bütçe, Haziran’da 13.7 milyar TL
ilk altı ayda 25.2 milyar TL açık
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vergi ayarlamalarından kesin 
bir dille kaçınıyoruz. Dolayısıyla 
yıl sonuna kadar özellikle gelir 
elde etme amacıyla herhangi 
bir vergi artışı, vergi ayarlaması 
yapmayacağız” dedi.

Yatırımlar sürecek
Enflasyonu tek haneye 

düşürmenin önemine vurgu 
yapan Ağbal, “Bu konuda 
Merkez Bankası ve Gıda 
Komitemiz ile birlikte yaptığımız 
çalışmalar ile enflasyonda 
yılı tek haneli rakamlarla 
kapacağız.  Para politikası ve 
vergi düzenlemelerinde sıkı 
politikamız devam edecek.  Kamu 
maliyesinde genişleme kontrollü, 
geçicidir ve değiştirilebilir bir 
noktadır. 2017 yılında bütçe 
açığı ile ilgili değerlendirme 
yapanlar yanılacaklar. Hiçbir 
şekilde piyasalarda söylenen 

rakamlar olmayacak.  Ekonomiyi 
canlandırmak ve büyümek için 
ulaştırma, altyapı, enerji ve 
sulama yatırımlarımıza daha 
fazla kaynak ayıracağız. Bütçenin 
kompozisyonu değişiyor” dedi.

Mali disiplinden taviz 
verilmeyecek

Önümüzdeki dönemde mali 
disiplinden taviz verilmeyeceğine 
vurgu yapan Bakan Ağbal, 
“Önümüzdeki dönemde kamu 

maliyesinde ölçülü ve kontrollü 
genişleme olacak. Önümüzdeki 
dönemde ekonomik büyüme 
öngörüsü yukarı yönlü. 
Uygulamaya koyduğumuz 
tedbirlerin seçici ve geçici 
olmasına dikkat ettiğimizi özellikle 
belirtmek istiyorum. Zamanı 
geldiğinde bu teşvik ve tedbirlerin 
uygulanmasına son verilecek. 
Birçok tedbir Eylül ayı itibariyle 
sona erecek. Yıl sonuna kadar 
vergi artışı yapılmayacak” dedi.

Reel Kesim Güven Endeksi; 2017 
yılı Haziran ayında 3.2 puan 
artarak son bir yılın en yüksek 

seviyesi olan 112.4 seviyesine ulaştı.
Tüketici Güven Endeksi,  2017 yılı 

Haziran ayında bir önceki aya göre 
yüzde 2.0 oranında azalarak 70.0 
seviyesine geriledi.

Ekonomi Güven Endeksi 2017 yılı 
Haziran ayında bir önceki aya göre 
yüzde 1.6 oranında azalarak 98.9 
seviyesinde gerçekleşti. Endeksteki bu 
düşüş perakende ticaret ve hizmetler 
sektörlerinden kaynaklandı.

Reel kesimde güven yükseldi

Aylar Reel Kesim 
Güven Endeksi 

Tüketici Güven 
Endeksi 

Ekonomi 
Güven Endeksi 

2016 
Haziran 107.7 69.4 94.8 
Temmuz 108.0 67.0 98.9 
Ağustos 102.2 74.4 92.3 
Eylül 106.1 74.3 97.0 
Ekim 101.0 74.0 94.4 
Kasım 103.5 68.9 95.1 
Aralık   97.6 63.4 89.2 
2017 
Ocak             97.0  66.9 85.7 
Şubat 105.9 65.7 91.5 
Mart 108.9 67.8 96.1 
Nisan 111.2 71.3 99.5 
Mayıs 109.2 72.8         100.5 
Haziran 112.4 70.0 98.9 
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Enflasyon, Haziran ayında gıda, 
giyim ve ulaştırma fiyatlarındaki 
azalışın etkisiyle yüzde 0.27 

gerileyerek 2016 yılının Ağustos 
ayından bu yana en hızlı düşüşünü 
gerçekleştirdi. Yıllık enflasyon ise yüzde 
10.9 ile 4 ayın en düşük seviyesine 
geriledi. Nisan ayında yüzde 11.87 ile 
yaklaşık 8.5 yılın en yüksek seviyesine 
çıkan enflasyonda, Temmuz’da tek 
hanenin görülmesi bekleniyor.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
2017 yılı Haziran ayı tüketici fiyat 
endeksi ve Yurt İçi Üretici Fiyat 
Endeksini açıkladı. Buna göre; TÜFE’de 
(2003=100) 2017 yılı Haziran ayında 
bir önceki aya göre yüzde 0.27 düşüş, 

bir önceki yılın Aralık ayına göre yüzde 
5.89, bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 10.90 ve 12 aylık ortalamalara 
göre yüzde 9.36 artış gerçekleşti.

Ana harcama grupları itibariyle 2017 
yılı Haziran ayında endekste yer alan 
gruplardan aylık en yüksek artış yüzde 
1.05 ile eğitim grubunda oldu. Lokanta 
ve otellerde yüzde 1.03, çeşitli mal ve 
hizmetlerde yüzde 0.52, ev eşyasında 
yüzde 0.48 ve konutta yüzde 0.31 artış 
gerçekleşti.

Aylık en fazla düşüş gösteren 
grup yüzde 1.25 ile giyim ve ayakkabı 
oldu. Ggıda ve alkolsüz içeceklerde 
yüzde 0, 06, ulaştırmada yüzde 0,84, 
haberleşmede yüzde 0.39 ve eğlence Tüketici fiyat 

endeksi (TÜFE) 
Haziran ayında gıda, 

giyim ve ulaştırma 
fiyatlarındaki azalışın 

etkisiyle yüzde 0.27 
düşerken, yurt içi 

üretici fiyat endeksi 
ise yüzde 0.07 arttı.
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ve kültürde yüzde 0.14 düşüş 
gerçekleşti.

Yıllık en fazla artış yüzde 
21.70 ile alkollü içecekler ve tütün 
grubunda gerçekleşti. TÜFE’de, 
bir önceki yılın aynı ayına göre 
gıda ve alkolsüz içecekler yüzde 
14.34, ulaştırma yüzde 14.07, 
sağlık yüzde 12.66 ve çeşitli 
mal ve hizmetler yüzde 11.84 ile 
artışın yüksek olduğu diğer ana 
harcama gruplarıdır.

Aylık en yüksek artış yüzde 
0,49 ile TRB2 (Van, Muş, Bitlis, 
Hakkari)’de oldu. İstatistiki Bölge 
Birimleri Sınıflaması (İBBS) 2. 
Düzey’de bulunan 26 bölge 
içinde, bir önceki yılın Aralık ayına 
göre en yüksek artış yüzde 7.28 
ile TRC1 (Gaziantep, Adıyaman, 
Kilis) bölgesinde, bir önceki yılın 
aynı ayına göre en yüksek artış 
yüzde 13.42 ile TRC1 (Gaziantep, 
Adıyaman, Kilis) bölgesinde ve 
12 aylık ortalamalara göre en 
yüksek artış yüzde 10.74 ile 
TR62 (Adana, Mersin) bölgesinde 
gerçekleşti.

Haziran 2017’de endekste 
kapsanan 414 maddeden; 67 
maddenin ortalama fiyatlarında 
değişim olmazken, 213 maddenin 
ortalama fiyatlarında artış, 134 
maddenin ortalama fiyatlarında 
ise düşüş gerçekleşti.

Yİ-ÜFE
Yurt içi üretici 

fiyat endeksi (Yİ-
ÜFE), 2017 yılı 
Haziran ayında bir 
önceki aya göre 
yüzde 0.07, bir 
önceki yılın Aralık 
ayına göre yüzde 
7.82, bir önceki yılın 
aynı ayına göre 
yüzde 14.87 ve 12 
aylık ortalamalara 
göre yüzde 9.98 
artış gösterdi.

Sanayinin dört 
sektörünün bir 
önceki aya göre 

değişimleri; madencilik ve taş 
ocakçılığı sektöründe yüzde 1.26 
düşüş, imalat sanayi sektöründe 
yüzde 0.05 artış, elektrik ve gaz 
sektöründe yüzde 0.90 artış ve 
su sektöründe yüzde 0.36 artış 
olarak gerçekleşti.

Bir önceki aya göre en fazla 
artış; yüzde 0.90 ile elektrik, gaz, 
buhar ve iklimlendirme, yüzde 
0.82 ile tekstil ürünleri, yüzde 0.71 
ile motorlu kara taşıtları, römork 
ve yarı römork sektörlerinde 

gerçekleşti. Buna karşılık ham 
petrol ve doğal gaz yüzde 13.44, 
kok ve rafine petrol ürünleri yüzde 
4.12 ve bilgisayarlar ile elektronik 
ve optik ürünler yüzde 0.69 ile bir 
ay önceye göre endekslerin en 
fazla düştüğü alt sektörler oldu.

Ana sanayi grupları 
sınıflamasına göre 2017 yılı 
Haziran ayında aylık en fazla artış 
dayanıksız tüketim mallarında ve 
yıllık en fazla artış ara mallarında 
gerçekleşti.

Merkez Bankası, Haziran ayı enflasyonu sonrası Fiyat 
Gelişmeleri raporunu paylaştı. Haziran ayında tüketici fiyatlarının 
yüzde 0.27 oranında düştüğünü ve yıllık enflasyonun 0.82 
puan azalarak yüzde 10.9 olduğunu hatırlatan TCMB, söz 
konusu dönemde, Aralık ayından bu yana yükselmekte olan 
gıda enflasyonunda taze meyve sebze ürünlerine bağlı olarak 
düşüş kaydedildiğini, yıllık enflasyonunda da enerji ve temel 
mal grubunda gerileme, hizmet grubunda ise sınırlı bir artış 
görüldüğünü bildirdi.

Çekirdek göstergelerin yıllık enflasyonunda kısmi bir iyileşme 
gözlenirken, ana eğiliminde de yavaşlama kaydedildiği raporda, 
“Tüketici fiyatları üzerindeki üretici kaynakla baskılar zayıflamaya 
devam etmekle birlikte güçlü seyrini korudu” denildi. Raporda, 
mevsimsellikten arındırılmış verilerle çekirdek enflasyon 
göstergelerinin 3 aylık ortalamaları incelendiğinde ana eğilimdeki 
yavaşlamanın sürdüğünün gözlendiği kaydedildi.

MB: Enflasyondaki 
düşüş gıda kaynaklı
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2016 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre 
İzmir 4 milyon 223 bin 545 kişilik nüfusu 
ile Türkiye nüfusunun yüzde 5.3’ünü, 
Ege Bölgesi nüfusunun ise yüzde 41’ini 
oluşturmaktadır. Hem nüfus büyüklüğü 
hem de sosyoekonomik gelişmişlik 
bakımından 81 il içinde 3’ncü sırada 
yer almaktadır. Nüfus yoğunluğu olarak 
ifade edilen “bir kilometrekareye düşen 
kişi sayısı”, Türkiye genelinde 2016 
yılında 104 kişi iken İzmir 352 kişi ile 
nüfus yoğunluğu en yüksek 3’ncü il 
olmuştur. 2008 yılında binde 15.03 olan 
yıllık nüfus artış hızı 2016 yılında binde 
13.14’e gerilese de İzmir nüfusu her 
yıl artmaya devam etmektedir. Yüksek 
nüfus yoğunluğu ve şehir nüfusuyla 
İzmir kentleşme açısından kapsamlı 
politikalara ihtiyaç duyulan bir il haline 
gelmiştir.

Türkiye’de 1980 yılında 3.41 olan 
toplam doğurganlık hızı 2016 yılında 
2.10 çocuğa düşmüş ve doğuşta 
beklenen yaşam süresi 78 yıla 
yükselmiştir. Demografik değişimler 
nüfusun yaşlanmasına yol açmaktadır. 
İzmir’de 1935 yılında 24.1 olan ortanca 
yaş, 2000 yılında 28.8’e, 2016 yılında 
ise 35.7’ye yükselmiştir. Kıyaslama 
açısından İzmir’de ortanca yaş Türkiye 
değerinden (31.4) yüksek, AB ülkeleri 
değerinden (42.6) düşüktür. Genç 
nüfusun oranı ve yaş bağımlılık oranı 
Türkiye ortalamasının altındadır. Nüfus 
artış hızı, doğurganlık oranları ve ölüm 
hızı gibi farklı değişkenleri dikkate 
alan projeksiyonlar, gelecekte Türkiye 
ve İzmir’de yaşlı nüfusun artacağını 
göstermektedir. 2023 yılında ortanca 
yaşın Türkiye’de 34, İzmir’de 38.9 
olması beklenmektedir.

2016 yılında dünya nüfusunun yüzde 

8.7’sini yaşlı nüfus oluşturmaktadır. 
En yüksek yaşlı nüfus oranına sahip 
ilk üç ülke sırasıyla yüzde 31.3 ile 
Monako, yüzde 27.3 ile Japonya ve 
yüzde 21.8 ile Almanya olmuştur. 
Türkiye bu sıralamada yüzde 8.3 ile 
167 ülke arasında 66’ncı sırada yer 
almıştır. Birleşmiş Milletler’in tanımına 
göre bir ülkedeki yaşlı nüfusun toplam 
nüfus içindeki oranının yüzde 8 ile 
yüzde 10 arasında olması, o ülke 
nüfusunun “yaşlı”, yüzde 10’un üzerinde 
olması ise “çok yaşlı” olduğu anlamına 
gelmektedir. Nüfus projeksiyonlarına 
göre Türkiye’nin yaşlı nüfus oranının 
2023 yılında yüzde 10.2’ye yükseleceği 
ve “çok yaşlı” nüfuslu ülkeler arasında 
yer alacağı tahmin edilmektedir. 2075 
yılında ise yaşlı nüfus oranının yüzde 
27.7 olması beklenmektedir. ADNKS 
sonuçlarına göre 2016 yılında İzmir’de 
yaşlı nüfus oranı yüzde 10.2’ye 
yükselmiştir. Çalışma çağındaki yüz 
kişiye düşen yaşlı sayısını ifade eden 
yaşlı bağımlılık oranı ise 2007 yılında 
yüzde 11.5 iken bu oran 2016 yılında 
yüzde 14.5’e yükselmiştir.

Türkiye genelinde ve İzmir’de 
şehirleşme oranı kırdan kente göçün 
etkisiyle yıllar itibariyle artmış, 
İzmir’de 2012 yılında yüzde 91 olan 
şehirleşme oranı belde ve köylerin 
ilçe belediyelerine mahalle olarak 
katılmasıyla yüzde 100’e ulaşmıştır. 
Türkiye’de göç, kırdan kente olmakla 
kalmayıp sanayinin daha gelişmiş 
olduğu batı bölgelerine de olmaktadır. 
Dolayısıyla İzmir hem Ege Bölgesi 
illerinden hem de diğer bölge illerinden 
göç almaktadır. Ayrıca, İzmir’in iklimi 
ve kent yaşantısı insanları kendine 
çekerken özellikle son yıllarda ulaşım 
alanında devam etmekte olan hızlı tren, 

Nüfus, göç ve eğitim 
göstergeleri ile İzmir

Duygu 
BÜYÜKBEBECİ
İstatistikçi 
TÜİK İzmir 
Bölge Müdürlüğü

İzmir, yüksek 
nüfus yoğunluğu 

ve şehir nüfusuyla 
kentleşme açısından 
kapsamlı politikalara 
ihtiyaç duyulan bir il 

haline gelmiştir.
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otoyol, liman yapımı projelerinin 
İzmir’i bir cazibe merkezi haline 
getirdiğini söylemek yanlış 
olmayacaktır. 

2016 yılında İzmir iç göç 
istatistiklerine göre rakamsal 
olarak en fazla göç alan iller 
arasında 3’ncü sırada yer almıştır. 
2016 yılında diğer illerden İzmir’e 
122 bin 668 kişi; İzmir’den diğer 
illere de 98 bin 902 kişi göç 
etmiştir. İzmir sırasıyla en fazla 
İstanbul, Manisa ve Ankara’dan 
göç almıştır. İzmir’e göç veren 
illerin, vermiş oldukları toplam 
göç içerisinde İzmir’in payı 
incelendiğinde verdiği toplam 
göç içinde İzmir’in payının en 
yüksek olduğu iller Manisa, 
Aydın, Uşak ve Muğla olmuştur. 
Uşak’ın sayı olarak İzmir’e göç 
veren iller sıralamasında 25’nci 
sırada yer almasına rağmen, 
verdiği göç içinde İzmir’in payı 
oldukça yüksektir. İzmir’in göç 
aldığı iller sıralamasında İstanbul 
birinci sırada olmasına rağmen 
İstanbul’un verdiği göç içinde 
İzmir’in payı sadece yüzde 3.9 
olmuştur.

Ülkelerin gelişmişlik kriterlerine 
bakılırken değerlendirilen en 
önemli kriterlerden biri de 
eğitimdir. Eğitim göstergelerinde 
İzmir ili Türkiye ortalamasının 
üzerinde bir düzeye sahiptir. 
İzmir, 2016 yılı verilerine göre 6 
yaş ve üzeri nüfusta yüzde 98.34 
okuryazar oranı ile Antalya ve 
Çanakkale’den sonra okuryazar 
oranı en yüksek 3’ncü il olmuştur. 

15 yaş ve 
üzeri nüfusta 
yüzde 18.01 
yüksekokul 
veya fakülte 
mezunu oranı 
ile de Ankara 
ve İstanbul’dan 
sonra 3’ncü il olmuştur. 2008 
yılında Türkiye’de ortalama eğitim 
süresi 6.5 yıl iken 2015’de 8.1 yıla 
ulaşmıştır. İzmir’de ise ortalama 
eğitim süresi 2008 yılında 7.2 
yıl iken 2015 yılında 8.7 yıla 
yükselmiştir. İzmir, okullaşma 
oranları açısından da Türkiye 
ortalamasının üzerinde bir değere 
sahiptir. 2016 yılında Türkiye’de 
ortaöğretimde net okullaşma oranı 
yüzde 82.54 iken İzmir’de yüzde 
87.19 olmuştur. Türkiye genelinde 

kadınların okullaşma oranı 
erkeklerin gerisinde kalmasına 
rağmen, İzmir’de ve Ege 
bölgesinde kadınların okullaşma 
oranı erkeklerden yüksektir. Eğitim 
alanında İzmir Türkiye’nin öncü 
şehirlerinden olmasına rağmen 
uluslararası karşılaştırmalara 
göre İzmir’in kat etmesi gereken 
mesafeler bulunmaktadır.

* Çalışmada elde edilen bulgular 
ve değerlendirmeler yazarın kişisel 

görüşleri olup Türkiye İstatistik 
Kurumu’nu bağlamamaktadır.
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Ege İhracatçı Birlikleri (EİB), 2017 yılı 
Haziran ayında 1 milyar 5 milyon 
680 bin dolar ihracat gerçekleştirdi. 

Yılın ilk yarısındaki ihracatı ise; 2016 yılı-
nın Ocak - Haziran dönemine göre yüzde 
2’lik artışla 5 milyar 463 milyon dolardan  
5 milyar 546 milyon dolara ulaştı. Ege İh-
racatçıların son bir yıllık ihracatı, 10 milyar 
984 milyon dolar olarak kayıtlara geçti.

Ege İhracatçı Birlikleri’nin Haziran 
ayında kayda aldığı sanayi ürünleri ihraca-
tı 2016 yılı Haziran ayına göre yüzde 6’lık 
artışla 543 milyon dolardan, 576 milyon 
dolara yükselirken, Tarım ürünleri ihracatı 
yüzde 9’luk gerilemeyle 390 milyon do-
lardan 354 milyon dolara indi. Madencilik 
sektörünün ihracatı ise; yatay bir seyirle 
74 milyon dolar oldu.

Haziran ayında; Ege İhracatçı Birlikleri 
çatısı altındaki 12 ihracatçı birliğinden 
6 tanesi, 2016 yılı Haziran ayına göre 
ihracatını arttırma başarısı gösterirken,          
6 ihracatçı birliği geçen yılkı ihracat ra-
kamlarının gerisinde kaldı.

Zeytincilik sektörü 
rekor kırmaya devam ediyor
Son bir yıldır ihracatta her yıl rekorlar 

kıran Ege Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçı-
ları Birliği Haziran ayında yüzde 163’lük 
ihracat artışı ile 2016 yılı Haziran ayında  
8 milyon 137 bin dolar olan ihracatını 
2017 yılı Haziran ayında 21 milyon 388 
bin dolara çıkardı.

Ege Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhra-
catçıları Birliği 107 milyon 589 bin dolarlık 
ihracat rakamıyla Mayıs ayında Ege Tütün 
İhracatçıları Birliği’ne kaptırdığı zirveyi bir 
ay aranın ardından tekrar geri aldı. İkinci 
sırada 83 milyon 810 bin dolarlık döviz 
girdisi ile Ege Demir ve Demirdışı Metaller 
İhracatçıları Birliği yer aldı.

Haziran ayında ihracatını yüzde 20 
arttırmayı başaran Ege Su Ürünleri ve 
Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliği 
78 milyon 858 bin dolar dövizi ülkemize 
kazandırarak üçüncü sıraya yerleşti.

Ege Maden İhracatçıları Birliği’nin 
ihracatı Haziran ayında yatay bir seyir 

EİB’den Haziran’da 
1 milyar dolarlık ihracat

EİB’nin altı aylık 
ihracatı 5.5 milyar 

doları aştı.

GÖSTERGE
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izledi ve 74 milyon 275 bin dolarlık 
ihracat gerçekleştirdi. Mayıs ayının 
ihracat birincisi Ege Tütün İhracat-
çıları Birliği’nin Haziran ayı ihracatı 
ise 71 milyon 50 bin dolar olarak 
kayıtlara geçti.

İhracatı Haziran ayında yüzde 
18 gerileyen Ege Yaş Meyve Sebze 
İhracatçıları Birliği 63 milyon 255 
bin dolarlık ihracat gerçekleştirir-
ken, ihracatı yüzde 23 düşen Ege 
Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçı-
ları Birliği’nin ihracatı 50 milyon 276 
bin dolar oldu.

Ege Mobilya Kağıt ve Orman 
Ürünleri İhracatçıları Birliği, 2017 
yılı Haziran ayında 44 milyon 323 
bin dolar ihracat yaparken, 2016 yılı 
Haziran ayı performansının yüzde 
13 gerisinde kaldı.

Hububat bakliyat 
yağlı tohumlar ihracatı 
yüzde 52 azaldı
2016 yılında ihracat artış rekort-

meni olan Ege Hububat Bakliyat 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhra-
catçıları Birliği’nin ihracatı 2017 yılı-
nın Haziran ayında yüzde 52’lik sert 
düşüşle 49 milyon 823 bin dolardan 
23 milyon 888 bin dolara indi.

Ege Tekstil ve Hammaddeleri 
İhracatçıları Birliği 2017 yılı Haziran 
ayında 20 milyon 406 bin dolarlık 
ihracata imza atarken, Ege Deri ve 
Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği 
yüzde 8’lik ihracat artışıyla 12 mil-
yon 612 bin dolar dövizi ülkemize 
kazandırdı.

İhracat beklentisi arttı
İhracat Beklenti Endeksi, 2017 yılının 3. çeyreğinde, 2017 yılı-

nın 2. çeyreğine göre 1.5 puan artış kaydetti. Ekonomi Bakanlığın-
dan yapılan açıklamaya göre, 2017 yılının 2. çeyreğinde 124.9 olan 
endeks, 2017 yılının 3. çeyreğinde 126.5 seviyesinde gerçekleşti.

2017 yılının 3. çeyreğinde, 2017 yılı 2. çeyreğine göre, İhracat 
Beklenti Endeksine dahil edilen sorulardan gelecek 3 aya ilişkin 
ihracat siparişi beklentisinin endeksi azalış yönünde etkilediği, ge-
lecek 3 aya ilişkin ihracat beklentisinin, şu anda kayıtlı ihracat sipa-
riş düzeyinin ve son 3 aydaki ihracat sipariş düzeyinin ise endeksi 
artış yönünde etkilediği gözlenmektedir. Bununla birlikte, endekse 
dahil edilen tüm soruların yayılma endekslerinin bir yıl öncesinin 
aynı dönemine göre daha yüksek puanlarda seyrettiği görüldü. Bu 
etkilerin sonucunda, İhracat Beklenti Endeksi 2017 yılının 3. çeyre-
ğinde bir önceki yılın aynı dönemine göre 17.4 puan arttı.

İthalat beklentisi azaldı
İthalat Beklenti Endeksi, 2017 yılının 3. çeyreğinde, 2017 yılının 

2. çeyreğine göre 5.7 puan azaldı. 2017 yılının 2. çeyreğinde 112 
olan Endeks, 2017 yılının 3. çeyreğinde 106,3 seviyesinde gerçek-
leşti.

2017 yılının 3. çeyreğinde, 2017 yılı 2. çeyreğine göre, İthalat 
Beklenti Endeksini oluşturan sorulardan mevcut ithalat sipariş 
düzeyine ilişkin sorunun endeksi artış yönünde etkilediği gele-
cek 3 aydaki ithalat beklentisi, birim ithalat fiyatı beklentisi ve son            
3 aydaki ithalat sipariş düzeyine ilişkin soruların ise endeksi azalış 
yönünde etkiledi. Diğer taraftan, İthalat Beklenti Endeksini oluştu-
ran sorulardan son 3 aydaki ithalat sipariş düzeyine ilişkin sorunun 
yayılma endeksi bir yıl öncesinin aynı dönemine göre daha düşük 
puanda seyrederken, diğer soruların yayılma endeksleri daha 
yüksek puanda seyretti. Bu etkilerin sonucunda, İthalat Beklenti 
Endeksi 2017 yılının 3. çeyreğinde bir önceki yılın aynı dönemine 
göre 4.9 puan arttı.

Endeksin 100’ün üzerinde gerçekleşmesi ihracatta artış beklen-
tisine sahip olunduğunu gösteriyor.

GÖSTERGE



78 TEMMUZ 2017

GÖSTERGE

Türkiye’nin cari işlemler hesabı, 
Mayıs ayında 5 milyar 242 milyon dolar 
açık verdi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB), Mayıs 2017 dönemine ilişkin 
ödemeler dengesi verilerini açıkladı.

Cari işlemler açığı, Mayıs’ta bir 
önceki yılın aynı ayına göre 2 milyar 
129 milyon dolar artarak 5 milyar 242 
milyon dolar olarak gerçekleşti. Bunun 
sonucunda, 12 aylık cari işlemler açığı 
35 milyar 340 milyon dolara yükseldi.

Söz konusu gelişmede, ödemeler 
dengesi tablosundaki dış ticaret açığının 
parasal olmayan altın ithalatındaki 
artışla birlikte bir önceki yılın aynı ayına 

göre 1 milyar 817 milyon dolar artarak 
5 milyar 645 milyon dolara ve birincil 
gelir dengesi açığının 521 milyon dolar 
artarak 956 milyon dolara yükselmesi 
etkili oldu.

Hizmetler dengesi altında seyahat 
kaleminden kaynaklanan net gelirler, bir 
önceki yılın aynı ayına göre 181 milyon 
dolar artarak 1 milyar 213 milyon dolara 
yükseldi. Turizm gelirlerinde toparlanma 
istenilen seviyeye gelmemesine karşın 
cari dengeyi destekledi.

Sene başından beri pozitif seyrini 
koruyan portföy yatırımlarında 2017 yılı 
Mayıs ayında 5.5 milyar dolar sermaye 
girişi yaşandı. 2017 yılı Mayıs ayında 

da toparlanma eğilimini 
sürdüren doğrudan yatırımlar 
12.8 milyar dolar olarak 
kaydedildi. Söz konusu 
dönemde diğer yatırımlarda 
ise 444 milyon dolarlık 
sermaye çıkışı oldu. Cari 
açığın finansmanında etkili 
olan rezerv varlıklarda son 
iki aydır üst üste yaşanan 
sermaye çıkışının ardından 
2017 yılı Mayıs ayında 2.4 
milyar dolar ile sermaye 
girişi gerçekleşti. Bu 
artış ile rezervlerde Ekim 
2016’dan bu yana en yüksek 
sermaye girişi yaşandı. 
Aynı dönemde net hata ve 
noksan kaleminde de 1.7 
milyar dolar ile sermaye girişi 
kaydedildi.

Cari açık Mayıs’ta arttı
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİ
BÜYÜME 2012 2013 2014 2015 2016 2017/I

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 1.569.672 1.809.713 2.044.466 2.337.530 2.590.516 641.584
Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 4.8 8.5 5.2 6.1 2.9 5.0
İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 2.3 9.3 6.1 5.9 3.9 5.1
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2012 2013 2014 2015 2016 Nis.17
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 24.821 25.524 25.933 26.621 27.205 28.157
İstihdam Oranı (%) 45.4 45.9 45.5 46.0 46.3 47.2
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.518 2.747 2.853 3.057 3.330 3.287
İşsizlik Oranı (%) 9.2  9.7 9.9 10.3 10.9 10.5
Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 11.5 12 12 12.4 13 12.4
ENFLASYON (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Haz.17
Yİ-ÜFE (yıllık) 2.45 6.97 6.36 5.71 9.94 14.87
YD-ÜFE (yıllık) -1.13 16.15 2.63 10.9 17.73 21.98
TÜFE (yıllık) 6.16 7.4 8.17 8.81 8.53 10.90
DIŞ TİCARET (Milyon $) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-May.17
İhracat 152.462 151.803 157.610 143.889 142.544 64.313
İthalat 236.545 251.661 242.177 207.234 198.617 89.146
Dış Ticaret Dengesi -84.083 -99.859 -84.567 -63.395 -56.073 -24.833
Cari İşlemler Dengesi -47.962 -63.621 -43.597 -32.118 -32.615 -35.340
TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-May.17
Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 62.528 96.350 64.976 99.385 97.714 41.810
Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 3.993 4.631 3.929 4.533 5.142 3.043
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Haz.17
Kurulan Şirket Sayıları 107.219 108.930 126.635 114.691 106.452 29.799
Kapanan Şirket Sayıları 47.978 37.273 39.051 32.762 31.938 16.322
ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Nis.17
Şirket Sayısı (Adet) 4.251 3.778 4.703 5.599 5.581 1.849
Yatırım Tutarı (Milyon $) 13.628 12.896 12.828 17.550 12.302 3.604
DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 Nis.17
Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -136.2 -171.1 -179.1 -180.4 -205.0 -197.6
BORÇLANMA (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 2017/I
Dış Borç Stoku 339.5 389.7 401.7 395.9 404.9 412.4
Kamu 104.0 115.9 117.7 113.1 119.7 122.9
Özel 228.4 268.6 281.6 281.4 284.4 288.7
KREDİLER (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016 May.17
Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 170.7 197.9 212.3 214.6 216.9 224.4
SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış

2012 2013 2014 2015 2016 May.17

Toplam Sanayi 2.4 3.5 3.5 2.9 1.8 3.5
İmalat Sanayi 2.3 4.4 3.1 3.3 1.4 3.1
KAPASİTE KULLANIMI (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Haz.17
Kapasite Kullanım Oranı 76.5 76.7 75.0 76.8 77.4 79.0
GÜVEN ENDEKSLERİ 2012 2013 2014 2015 2016 Haz.17
Reel Kesim Güven Endeksi 106.6 106.6 104.6 103.5 105.2 112.4
Tüketici Güven Endeksi 75.8 76 72.5 66.3 69.5 70.0
Ekonomi Güven Endeksi 104.1 103.9 99.0 96.6 93.9 98.9
SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2012 2013 2014 2015 2016 May.17
Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 140.1 153.1 172.7 187.2 200.4 261.2

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Haz.17

Bütçe Dengesi -29.412 -18.543 -23.370 -23.525 -29.258 -25.235
PROTESTOLU SENET 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-May.17
Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 1.075 1.092 1.004 1.000 1.017 383
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 6.949 7.494 8.221 10.081 12.288 5.057
KARŞILIKSIZ ÇEK 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.-Haz.17
Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 943 748 674 776 778 251
Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet)

407 299 236 222 206 49

BORSA VE DÖVİZ 2012 2013 2014 2015 2016 Tem.17
BIST 100 Endeksi 64.982 77.315 76.306 79.901 77.587 106.843
Euro/$ 1.29 1.33 1.33 1.11 1.11 1.14
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İZMİR TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU

Ekonomik gösterge sayfaları EBSO Araştırma Müdürlüğü tarafından hazırlanmaktadır.

İZMİR TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, I. çeyrek verileridir.  ** Aylık bazda olanlar, tescil değil başvuru verileridir. 
 
 

NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 4.223 - 
Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4.8 4.9 4.9 4.8 4.8 5.3 5.3 5.3 5.3 - 
Nüfus Artış Hızı (‰) 15.0 18.9 20.6 4.1 10.1 13.8 12.7 13.4 13.1 - 
TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13.1 14.5 15.9 13.5 12.0 13.7 13.3 13.4 13.5 - 
Net Göç Hızı  (‰) 7.20 6.97 2.91 2.26 2.46 3.45 5.6 5.0 5.6 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
48 52 56 55 58 59 59 61 59 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 1.566 - 
Sanayi İstihdamının Payı (%) 31.5 28.0 30.4 30.7 31.6 31.8 31.7 32.0 47.6 - 
Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 422 432 490 466 470 513 - 
Kadın İstihdamının Oranı (%) 26.8 29.6 30.5 29.9 30.3 32.4 31.0 28.3 30.7 - 
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 243 247 276 243 262 254 - 

İşsizlik Oranı (%) 11.8 16.2 15.1 14.7 14.8 15.4 13.9 15.0 14.0 - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12.4 17.2 16.4 16.2 15.9 17.0 15.0 16.1 15.2 - 
ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/6 
TÜFE (yıllık) 5.84 8.91 7.25 10.15 6.03 7.94 8.54 9.83 8.93 11.3 
DIŞ TİCARET (Milyon  $) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/5 
İhracat 7.823 6.119 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 8.370 3.570 
İthalat 8.313 6.268 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 8.809 3.917 
Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 -439 -347 
İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.917 3.694 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 4.600 3.803 
İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5.9 6.0 5.9 6.0 5.7 6.1 6.1 5.8 5.9 5.5 
KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/I 
Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62.25 70 63 60 55 64 63 62 
PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/6 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 47.497 22.672 
Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4.7 4.9 4.5 3.4 3.6 4.0 4.3 4.4 4.7 4.9 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 245 367 463 510 571 775 340 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/5 
Belge Adedi 136 105 167 188 209 215 186 208 230 141 
Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 1.810 3.443 
Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4.04 2.39 3.01 4.55 15.66 1.76 6.5 3.1 1.9 8.2 
Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4.0 1.9 3.2 2.8 2.2 5.2 4.9 1.9 13.4 
ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/4 
Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 2.342 1.957 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 4.299 1.504 
MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/6 
Bütçe Gelir/Gider 4.17 3.59 3.99 4.05 4.34 4.36 4.20 4.28 4.2 4.4 
Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10.54 10.20 10.77 10.86 11.77 11.14 10.54 11.1 11.4 11.4 
Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 74.6 72.4 87.9 102.5 110.2 123.9 122.2 120.6 111.5 117.8 
Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 6.2 6.2 5.9 5.8 5.7 5.5 5.2 5.6 5.7 5.7 
Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 6.4 6.0 5.9 6.1 5.9 6.0 5.2 5.2 4.9 5.0 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
2.12 1.80 1.35 1.67 1.59 2.29 2.62 2.63 2.30 - 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/6 
Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 3.962 2.254 
Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6.4 6.3 6.5 6.1 5.7 6.0 5.9 6.0 6.2 6.2 
Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 943 1.094 1.095 991 740 644 338 
Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7.7 7.7 7.5 7.2 7.7 7.0 7.1 6.1 5.8 5.7 
YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/5 
Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.239 2.422 2.466 
Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6.0 5.9 6.0 5.7 5.5 5.3 5.1 4.8 4.6 4.5 
MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/6 
Marka Tescil Sayısı (Adet)** 1.983 2.302 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 5.928 3.443 
Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5.6 5.6 6.0 6.0 6.2 6.0 6.0 6.2 7.1 6.7 
Patent Tescil Sayısı (Adet)** 25 21 34 31 42 59 55 86 96 153 
Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7.4 4.6 5.3 3.7 4.1 4.7 4.2 5.0 5.4 5.8 
TURİZM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/5 
Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.034 1.057 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 672 157 
Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3.9 3.9 4.1 4.4 4.4 4.2 3.6 3.3 2.5 1.8 
TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 5.940 - - 
Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1.2 3.9 4.2 4.1 4.7 3.9 5.1 5.0 - - 
İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/6 
İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6.0 4.6 5.4 7.5 5.6 6.0 2.6 5.1 3.7 6.7 
MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/5 
Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4.9 6.5 6.4 6.3 6.2 6.1 6.1 6.0 6.0 6.0 






